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Forord
"100 sure smileys" er ikke en kogebog. Det er heller ikke en hyldest til den
gastronomiske perfektion. Nej, denne bog er en rejse ind i det kulinariske skyggespil,
hvor køkkenets helte og heltinder snubler, hvor regler bøjes, og hvor konsekvenserne
er mere end blot en dårlig anmeldelse.

Disse 103 fortællinger er født ud af de frygtede kontrolrapporter, der hvert år får det til
at løbe koldt ned ad ryggen på restauratører over hele landet. Hver historie er
inspireret af et kontrolbesøg, hvor Fødevarestyrelsen har uddelt den ultimative straf:
en sur smiley i kategori 4 i 2024(marts, april, maj, juni eller juli).

Men bag hver sur smiley gemmer sig en menneskelig fortælling. Fortællinger om kokke,
tjenere, ejere og leverandører, der alle har én ting til fælles: De har begået en fejl. Nogle
fejl er små, andre er store. Nogle er utilgivelige, andre er bare uheldige. Men alle fejl
har konsekvenser.

I "100 sure smileys" møder du et væld af fiktive karakterer, der alle er inspireret af
virkelige mennesker, jeg har mødt på min rejse gennem den danske
restaurationsbranche. Du vil grine, du vil græde, og du vil måske endda blive lidt vred.
Men vigtigst af alt, vil du få et unikt indblik i en verden, som de fleste af os kun kender
fra den anden side af bordet.

Denne bog er en del af mit projekt Madoplevelse.dk, hvor visionen er klar: Alle fortjener
en chance mere. For selvom en sur smiley kan være et hårdt slag, behøver det ikke at
være enden på historien. Faktisk kan det være begyndelsen på en ny og bedre
madoplevelse.

Velkommen til "100 sure smileys".

Med venlig hilsen
Madoplevelse.dk

LAVET I SAMARBEJDE MED:
Madoplevelse.dk og Ai

Madoplevelse.dk
kontakt@maoplevelse.dk
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På Restaurant Muma IVS herskede kaos. Mødet med fødevarestyrelsen havde ikke
været en succes, og ejeren, Hr. Mugge, var rasende.

"En sur smiley!?" vrælede han. "De siger, vores køkken er beskidt! Men det er det ikke,
det er bare... rustikt."

Personalet stirrede på hinanden i forundring. Frida, den flittige opvasker, forsøgte at
forsvare dem.

"Hr. Mugge, vi gør rent hver dag, men køkkenet er jo så trangt... og så er der så meget
fedt fra pizzabagningen."

"Måske skulle vi fyre Frida," foreslog kokken, Kurt, med et ondskabsfuldt smil.

Frida gaspede. "Det er ikke min skyld!"

Hr. Mugge sukkede. "Vi må gøre noget ved det her. Men hvad?"

Da kom servitricen, Katrine, med en idé. "Vi kan ansætte en mystisk rengøringsmand,
med en kost og en fejebakke."

"En fejebakke?" spurgte Hr. Mugge forvirret.

"Ja, en stor en," sagde Katrine. "Og så kan vi kalde ham... Støvsugermanden!"

Personalet brast ud i latter. "Støvsugermanden!"

Således blev Støvsugermanden født. En gådefuld figur, der gled gennem køkkenet om
natten, iført en støvet kappe og med en fejebakke så stor som en bil. Og mirakuløst nok
blev køkkenet rent.

Ved det næste besøg fra fødevarestyrelsen fik Restaurant Muma IVS en glad smiley. Hr.
Mugge stirrede på inspektøren i vantro.

"Hvordan... hvordan gjorde I det?" spurgte han.

Inspektøren smilede. "Vi fik et tip om en mystisk rengøringsmand... med en fejebakke."

Og så levede Restaurant Muma IVS lykkeligt til sine dage, takket være
Støvsugermanden og hans mirakuløse fejebakke.

Restaurant Muma IVS
Frederikssundsvej 123

Brønshøj

17/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=734204

Støvsugermanden redder Restaurant Muma

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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På Refsvindinge Bryggeri, hvor øl, seng og morgenmad skulle være en
fryd, fik de pludselig en sur smiley på kontrolrapporten.

"Hvad i alverden foregår der dog?" udbrød brygmesteren, da han så
den nedslående rapport. "Vores køleskab er jo iskoldt, og vi smider
alt, der ikke er koldt nok, ud med det samme."

Inspektøren fra fødevarestyrelsen løftede et øjenbryn. "Ja, det er fint,
at I smider køleskabspligtige fødevarer ud, men I skal også
dokumentere det. I har heller ikke dokumenteret, at I tjekker
temperaturen i køleskabet regelmæssigt."

"Men det gør vi jo," protesterede brygmesterens kone, der stod for
morgenmaden. "Vi stikker da bare en finger ind i køleskabet, og hvis
det er koldt, så er alt godt."

Inspektøren rystede på hovedet. "Det er ikke nok. I skal have et
termometer og dokumentere temperaturen på køleskabet hver dag."

Da inspektøren var gået, så bryggermesteren på sin kone med et
skævt smil. "Nå, nu skal vi vist til at anskaffe os et fancy termometer
og skrive en masse tal ned. Velkommen til bureaukratiets
vidunderlige verden!"

Og så gik de i gang med at måle og dokumentere, mens
brygmesteren mumlede for sig selv: "Hvem skulle have troet, at en øl
og en sandwich kunne være så fyldt med papirarbejde?"

Refsvindinge Bryggeri Beer, Bed & Breakfast
Nyborgvej 80

Ørbæk

16/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=524955

Refsvindinge Bryggeri får sur smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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På det ellers hyggelige madsted "MustEat" herskede der en lidt mere sur stemning, end
man var vant til. Efter et besøg fra fødevarestyrelsen havde det stolte madsted nemlig
fået en sur smiley.

Kokken, den ellers altid oplagte Robert, gik nervøst frem og tilbage i køkkenet. Han
kunne ikke forstå, hvorfor de havde fået en dårlig smiley. De havde jo altid været så
omhyggelige med hygiejnen.

"Jeg forstår det virkelig ikke," jamrede han til den underkok, Maria. "Vi har jo altid holdt
vores køkken rent."

Maria rystede på hovedet. "Det ved jeg godt, Robert. Men måske er der noget, vi har
overset?"

Mens de spekulerede, kom der en kunde ind. Det var den legendariske madanmelder,
Frk. Smagfuld. Hun var kendt for sin nådesløse kritik og sin forkærlighed for fede
overskrifter.

"Nå, nå," sagde hun med et hånligt smil. "Det berømte 'MustEat'. Jeg ser, I har fået en
sur smiley. Det må jeg da lige prøve."

Robert og Maria så på hinanden i rædsel. De kunne ikke tillade sig at få en dårlig
anmeldelse af Frk. Smagfuld.

"Øh, vores smiley er ikke helt opdateret," stammede Robert. "Vi har faktisk fået en
dårlig smiley, fordi vi havde den forkerte smiley hængende op."

Frk. Smagfuld lo sarkastisk. "Oh, så jeres mad er fin, men I er bare ikke gode til at følge
regler? Dejligt at vide."

Hun tog sin bestilling og satte sig til sit bord. Robert og Maria kiggede bekymret efter
hende. De vidste, at de havde brug for at gøre noget hurtigt.

De besluttede sig for at overraske Frk. Smagfuld med en overdådig middag, som ville
bevise deres kulinariske færdigheder. De lavede en lækker forret med bløde oste,
sprød salat og hjemmebagt brød. Til hovedret serverede de en saftig oksesteg med
cremet kartoffelmos og grøntsager. Til dessert fik Frk. Smagfuld en dekadent
chokoladekage med frisk frugt.

Frk. Smagfuld blev mere og mere imponeret med hvert eneste bid. Hendes
ansigtsudtryk gik fra sur til begejstret.

Da hun var færdig med at spise, klappede hun. "Wow," sagde hun. "Den mad var
fænomenal. Jeg tager min sursmiley tilbage."

Robert og Maria jublede. De havde reddet deres rygte og vist Frk. Smagfuld, at de var
dygtige kokke med en passion for lækker mad. Og med den rigtige smiley hængende op
var alt igen godt på "MustEat".

MustEat
Jyllingecentret 27

Jyllinge

16/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1356139

Sur smiley på MustEat

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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På den travle Høje Gladsaxe Torv havde Høje Gladsaxe Pizzaria haft et mindre sjovt besøg af
fødevarestyrelsen. De havde iført sig deres hvide kitler og mundbind og med lup og pen i hånd havde de
gransket pizzariaet fra top til bund.

"Nå, her er vi så," sagde den ene inspektør, mens han trådte ind i den pizzeriaen.

"Velkommen, velkommen!" svarede den paniske ejer, Mustafa. "Vi er så glade for, at I er her. Alt er helt
perfekt."

Men Mustafa troede nok lidt for meget på sine egne ord. For inspektørerne havde ikke været inde i pizzeriaet i
mere end fem minutter, før de havde fundet en stak oste i køleskabet, der var dækket i mug.

"Hm, det her ser ikke så godt ud," sagde den ene inspektør.

Mustafa kiggede nervøst til. "Det er bare lidt salt," sagde han. "Det gør osten ekstra velsmagende."

"Nej, det er mug, Mustafa," svarede inspektøren tørt.

Mustafa kradsede sig i nakken. "Nå ja, måske er det så bare en ny type salt."

Inspektørerne fortsatte deres inspektion og fandt snart flere uhygiejniske forhold. Pizzaerne var ikke afkølet
ordentligt, hylderne var støvede, og et hullet køleskab slap varme ud.

Mustafa begyndte at svede, mens han forsøgte at forklare alt det, han ikke kunne forklare. "Men vores pizzaer
er de bedste i byen," sagde han. "Folk elsker dem."

"Det kan godt være," svarede den ene inspektør. "Men hvis du ikke forbedrer hygiejnen, bliver du nødt til at
lukke din virksomhed."

Mustafa faldt på knæ og bad om nåde. "Vær venlig, giv mig en chance til," sagde han.

Inspektørerne sukkede og gav Mustafa en sidste advarsel.

"Vi kommer tilbage om et par uger for at se, om du har bragt forholdene i orden," sagde den ene inspektør.
"Og hvis ikke, bliver du lukket."

Mustafa nikkede ihærdigt og lovede at gøre alt, hvad der stod i hans magt. Men da inspektørerne var gået,
blev han stående i et øjebliks fortvivlelse. Han vidste ikke, om han kunne redde sin pizzaria.

Men Mustafas pizzabagere var ikke klar til at give op. De samlede deres kræfter og arbejdede hårdt på at gøre
rent, desinficere og købe nyt køleudstyr. Og da fødevarestyrelsen kom tilbage to uger senere, var de blevet
mødt med en helt anden pizzeria.

"Jeg er imponeret, Mustafa," sagde den ene inspektør. "Du har virkelig taget vores kritik til efterretning."

Mustafa smilede bredt. "Tak," sagde han. "Jeg ville gøre alt for at beholde min pizzeria."

Inspektørerne gav Høje Gladsaxe Pizzaria en "grøn smiley" og lovede at vende tilbage om et år for at
kontrollere, at forholdene stadig var i orden.

Mustafa og hans pizzabagere fejrede deres sejr med ekstra ost på deres pizzaer. Og selvom deres pizzaria nu
havde en skinnende ren kontrolrapport, fortsatte de med at holde en høj standard for hygiejne. For de havde
lært, at den bedste måde at drive en succesfuld pizzaria på var at holde den ren.

Høje Gladsaxe Pizzaria
Høje Gladsaxe Torv 2

Søborg

15/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1430899

Høje Gladsaxe Pizzaria: Mug og nåde

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det hyggelige kvarter i Nordvest København var Favori Baklavaci et populært sted
blandt sukkerelskere. Men en nylig inspektion fra Fødevarestyrelsen havde kastet en
sur smiley over den ellers søde virksomhed.

"Ak," sukkede ejeren, Mehmet, da han fik kontrolrapporten i hånden. "Hvorfor dog?"

Dette var ikke første gang, at Favori Baklavaci havde fået dårlig omtale. Ved et tidligere
besøg havde inspektørerne fundet problemer med håndhygiejnen. Mehmet havde dog
troet, at han havde rettet op på det ved at opsætte en ny vask.

Men åh nej, der var stadig et problem med manglende aftørringsmiddel. "Det er jo
dumt," mumlede Mehmet. "Mine ansatte vasker da hænder uden at skulle tørre dem."

Han åbnede opvaskemaskinen og tog fat i en tætning. "Sort belægning!" udbrød han.
"Måske er det derfor, vores tallerkener aldrig bliver helt rene."

Mehmet var også bekymret over, at de ikke kunne fremvise egenkontrol
dokumentation. "Egenkontrol?" spurgte han sin kone, Ayşe. "Hvad er det?"

"Det er sådan noget, de vil have, at vi skriver ned om, hvad vi laver," forklarede Ayşe.
"Som om de ikke allerede ved nok om vores forretning."

"Nå, det var da smart," sagde Mehmet. "Så kan de jo bare læse det op på deres kontor
og slipper for at komme her."

Men inspektørerne havde også fundet en alvorlig forseelse: Manglende ophængning af
smileymærket.

"Et smileymærke?" grinede Mehmet. "Hvem har brug for det? Folk ved, at vi laver
verdens bedste baklava."

Men det syntes Fødevarestyrelsen åbenbart ikke. De forlangte, at Favori Baklavaci
skulle ophænge et smileymærke med et surt udtryk.

"Det er bare for at skræmme folk væk," mumlede Mehmet.

Og dermed hang det sursmilende mærke nu ved indgangen til Favori Baklavaci, og
Mehmet og Ayşe kunne kun håbe, at deres trofaste kunder ikke ville tage det alt for
alvorligt.

Favori Baklavaci
Frederiksborgvej 10

København NV

15/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=912624

Sur smiley over søde Favori Baklavaci

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det hyggelige Lem St. lød der en uvant lyd i Lem Pizzaria & Grill. Kontrolrapporten
dumpede ind med et surt "klaskende" smil, en flot, rund firer, der gav et gys i nakken på
ejeren, Antonio.

Antonio læste det nedslående dokument med rynkede øjenbryn. Rengøringen var
mangelfuld. Overalt havde fødevarestyrelsen fundet skidt, beskidte sider, melrester og
gamle insektklumper. Han havde helt klart haft for travlt.

"Har haft travlt," stod der i virksomhedens bemærkninger. Antonio sukkede tungt. Det
var jo et standardforsvar. Men hvordan skulle han ellers forklare, at hans pizzaria, der
engang var kendt for sin skinnende renlighed, nu var en bakteriefest?

"Fotodokumentation", lød det truende. Antonio forestillede sig fødevarestyrelsens
frygtede kameraer, der forevigede hans pizzabord med gamle produktrester, som om
det var et kunstværk af en særligt usmagelig art.

Han besluttede at tage sig sammen. Han ville give sit pizzaria en grundig rengøring,
som ville gøre selv en kirurg grøn af misundelse. Med en opvrider i hånden gik han løs
på pizzabord, opvaskemaskine og alle de andre svinske områder, fødevarestyrelsen
havde nævnt.

Time efter time skrubbede han vægge, gulve og opbevaringsrum. Han kastede
opvaskemaskinen ud og købte en ny. Og han fjernede det indtørrede insektblod i
baglokalet med en tandbørste - det tog dog utroligt lang tid.

Da Antonio endelig var færdig, skinnede pizzariaet som aldrig før. Og hans
medarbejdere lo ad ham, fordi han så ud til at være blevet angrebet af en renlighedsfe.
Men Antonio smilede tilbage. Han havde ikke lyst til at modtage endnu en sur smiley
eller høre fødevarestyrelsens kameraer knipse igen.

Og sådan endte Antonio og hans pizzaria med et renhedsstempel så skarpt, at selv det
mest kritiske øje ville blive blændet. Og kunderne strømmede til, lokket af duften af ren
pizza og skinnende rene omgivelser. For som bekendt: En ren pizzaria er en glad
pizzaria.

Lem Pizzaria & Grill
Bredgade 63

Lem St.

12/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=530685

Renlighedsfe redder Lem Pizzaria

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det travle køkken på "Den Gode Kok" var der en helt særlig dag på vej. En dag, der ville
definere restaurantens skæbne for evigt.

Den morgen blev der sus i køkkenet, da inspektøren fra fødevarestyrelsen ankom med
sin uforudsete kontrol. Kokkene holdte vejret, mens inspektøren grundigt undersøgte
hver krog og krog af køkkenet.

"Jeres opvaskemaskine ser ren ud," bemærkede inspektøren. "Og jeres håndvask er
upåklagelig."

Kokkene åndede lettet op. Men deres lykke var kortvarig.

"Men jeg er ked af at sige, at I ikke kan fremvise en risikoanalyse," fortsatte inspektøren
med en dyster stemme. "Og det er et krav for virksomheder, der håndterer
kølefølsomme fødevarer."

"Men vi har en risikoanalyse!" protesterede kokken. "Den er bare blevet væk!"

Inspektøren rystede på hovedet. "Jeg må desværre give jer en sur smiley," sagde han.
"Og en bøde på 5.000 kroner."

Lokalet tav. Kokkenes ansigter faldt sammen.

"Vi har haft den sur smiley før!" udbrød en af dem. "Det er så pinligt!"

"Ja," sukkede inspektøren. "Jeg ved, at det kan være svært, men I skal handle på det
med det samme. En sur smiley kan være meget skadelig for jeres forretning."

Da inspektøren var gået, var stemningen trist i køkkenet. Kokkene stod magtesløse og
så på den gule sursmiley, der nu prydede deres vindue.

"Nå, men vi kan ikke lade det slå os ud," sagde kokkekonen. "Vi skal bare finde den der
risikoanalyse og få den sur smiley vendt til en glad en!"

Og så gik holdet på "Den Gode Kok" løs på deres nye mission med fornyet
beslutsomhed.

Den Gode Kok
Saltværksvej 75

Kastrup

10/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1411010

Den Gode Kok ramt af sur smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det vibrerende hjerte af Nørrebro lå Curry Box, det indiske madsted, der var blevet et
mål for retfærdighedens lange arm, nemlig Fødevarestyrelsen.

Kontrollørerne slog til med et brag og gik straks i gang med deres finurlige
efterforskning. De viste chefen, Hassan, den berygtede kontrolrapport fra den forrige
skæbnesvangre dag. En sur smiley stirrede vrængende op på dem, som om den
hviskede: "I er dømt!"

"Men officerer," stønnede Hassan, "vi har rettet alt op! Vi har vasket vores hænder
oftere end et tvangsneurotisk sygehuspersonale, og vi har støvsuget køkkenet med en
sådan frenesi, at vi kunne vinde en speed-rengøringskonkurrence."

Inspektørerne lod sig ikke narre. "Din manglende evne til at vise sporbarhed for den
mystisk forsvundne ost vækker vores mistanke," sagde de med en alvorlig mine.

"Men jeg smed den væk! Jeg sværger!" råbte Hassan. "Det var en skarp ostelugt, der
kunne vælte en elefant!"

"Vi er ikke overbeviste, Hassan," lød svaret. "Du har et mønster af overtrædelser. Tre
sure smileyer i træk - det er en skam for dit etablissement."

Hassan klemte næverne i frustration. "Det er ikke retfærdigt! Vi omfavner hygiejne som
en bøn! Vi krydser vores køkkenborde hurtigere end en formel 1-chauffør."

Men Fødevarestyrelsen var uforstående. "Vi vil ikke tolerere din sløsede holdning til
madsikkerhed, Hassan," sagde de strengt. "Du får to bøder, på 2.000 og 10.000 kroner.
Og glem ikke den sure smiley, der vil pryde din indgang som et advarselstegn."

Da inspektørerne forlod Curry Box, kunne de høre Hassans jamren, der ekkoede
gennem gaderne: "Min elendige lykke! Må jeg for evigt være folket bekendt som ejeren
af det mest bedrøvede madsted på Nørrebro!"

Og så, mens solen gik ned og kastede et trist lys over Nørrebro, stod Curry Box som et
deprimerende monument for hygiejnisk forfald, alt sammen takket være et tilfælde af
manglende ostsporbarhed og en sur smiley.

Curry Box
Nørrebrogade 46

København N

09/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=950584

Fødevarestyrelsen rammer Curry Box

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I KiHong's køkken herskede et gastronomisk mareridt, som sendte
rystelser gennem fødevarestyrelsens inspektør. Mens smilene på
kundernes ansigter blev erstattet af en sursmiley, blev køkkenet et
syn, der kunne få enhver kok til at krybe i skjul.

Emhætterne havde fået en uhyggelig brun nuance af indgroet fedt,
som havde dannet sin egen civilisation. Udsugningsrørene dryppede
som gamle kraner, og gulvet under kølemontren var en glimrende
dansesal for forfaldne krummer.

Højdepunktet var dog under komfuret, hvor et bjerg af brunt fedt,
madrester, støv og pap havde slået lejr. Det lignede nærmest en
arkæologisk udgravning af fortabte mænd.

"Vi gør rent igen," blev det ynkeligt fremført, som om det ville løse
KiHongs store svinesti. Men nu var skaden sket. En bødeforelæggelse
på 15.000 krone sad lige så fast som fedtet i emhætterne.

Og så hængte inspektøren den berygtede sursmiley på døren, et
symbol på det gastronomiske kaos, der herskede indenfor. Fra den
dag fremad blev KiHong kendt som "Svinehulerne på
Amagerbrogade", og deres mad fik pludselig en ny bestanddel - et
hint af tilsyn.

KiHong North Europe ApS
Amagerbrogade 44 st

København S

09/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=796480

KiHong: Gastronomisk Mareridt for Fødevarestyrelsen

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det travle hjerte af Sluseholmen, gemt væk i en hyggelig sidegade, lå Pick
A Deli, et madsted med en nytilkommen sur smiley. Rygterne løb løbskt
gennem bydelen som en vild løve, da nyheden om deres frygtede
kontrolrapport spredte sig som en løbeild.

Inde i delien herskede imidlertid eufori. Personalet havde hørt om den
længe ventede smiley, men i deres begejstring havde de helt glemt at
hænge den op. I stedet for havde de opmagasineret den i vindueskarmen,
hvor den betragtede kunderne med et skælmsk smil.

Da fødevarestyrelsen ankom til deres uventede besøg, blev de mødt af et
syn, der fik dem til at gispe af vantro. En sur smiley hang sørgeligt ved
indgangen, mens den glade smiley fra den forrige kontrol gemte sig i
vindueskarmen. Det var tydeligt, at Pick A Deli havde fejret deres lettelse
lidt for tidligt.

"Ahhh, velkommen, velkommen!" udbrød ejeren, Hans, og omfavnede dem
varmt. "Vi havde lige hængt den op i vindueskarmen, så den skulle være
lige der... Åh, nej!"

Fødevarestyrelsen måbede. De havde aldrig før set så meget forvirring
omkring en smiley. "Jamen, hr. Petersen, vi fandt den glade smiley
derovre," sagde inspektøren og pegede på vindueskarmen.

"Hvad? Men vi fik da en sur smiley!" råbte Hans forarget.

Efter en del diskussion og frem og tilbage besluttede fødevarestyrelsen at
tage Hans' ord for gode varer. De skiftede den sure smiley ud med den
glade, og Pick A Deli åndede igen lettet op.

Fra den dag fremover blev Pick A Deli kendt som "Smiley-bommerten", og
historien om deres overraskelseskontrol blev et byens samtaleemne. Og
selvom deres glade smiley stadig ikke var så munter, som de havde håbet,
var deres kunder stadig lige begejstrede for deres lækre sandwicher og
sjov-elskende personale.

Pick A Deli
Sluseholmen 38

København SV

09/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1276858

Smiley-bommerten på Pick A Deli

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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På Blåvand's Fiskerestaurant var der ballade at hente, da fødevarestyrelsen kom på
besøg. De blev mødt af et syn så fedtet, at man kunne stege pommes frites på gulvet.

"Jeres køkken er så beskidt, at selv en sulten måge ville tænke sig om to gange," udbrød
fødevarekontrollanten.

Mens de gravede sig gennem bunken af snavsede tallerkener og indtørrede fiskerester,
stødte de også på en overraskende opdagelse. I koldjomfruen svømmede friske
rødspættefileter og en genert tunbøf rundt i en sø af lunken væske.

"Hvad har vi her?" spurgte fødevarekontrollanten med et forbløffet udtryk.

"Åh, det er bare noget fisk, vi har taget direkte fra kølerummet og lagt i koldjomfruen,"
forklarede kokken. "Den er helt frisk."

"Frisk? Den er varmere end en solskinsdag i Malaga!" svarede fødevarekontrollanten.
"Det skal kasseres på stedet."

Kokken så skuffet ud, men smed hurtigt fisken i skraldespanden.
Fødevarekontrollanten fortsatte sin inspektion og fandt mere snavs end på en
loppemarkedsbod. Vaske fyldt med gamle osteborde, emhætter der dryppede fedt og
klinker, der savnede et stykke eller to.

"Jeres køkken er ikke bare beskidt, det er en sundhedsfare," proklamerede
fødevarekontrollanten. "I får en sur smiley og en bøde på 15.000 kroner."

Kokken slog hænderne sammen i fortvivlelse. "Åh nej, det her kan vi ikke klare," klagede
han. "Vi mister alle vores kunder."

"Det er jer selv, I skal takke!" svarede fødevarekontrollanten. "I skulle have holdt jeres
køkken rent, så var det ikke gået galt."

Med den sure smiley hængende i vinduet og den bitre bøde i postkassen måtte
Blåvand's Fiskerestaurant lukke dørene. Mens de andre restauranter i byen tjente
penge på glade gæster, sad kokkene med lange ansigter og ventede på, at deres
køkken blev renset op. Og da det endelig skete, var de mere forsigtige end nogensinde
med at holde det rent. For de ville aldrig igen opleve ydmygelsen af den sure smiley.

Blåvand's Fiskerestaurant I/S
Kallesmærskvej 2

Blåvand

09/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=963040

Fedteflod på Blåvand's Fiskerestaurant

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I den hyggelige Circle K på Bregnevej i Silkeborg brød helvede løs, da
fødevarestyrelsen dukkede op til et uanmeldt besøg.

"Hvad har vi gjort denne gang?" hylede den forskrækkede butikschef,
Pølse-Per.

Tilsynsførende Tina spurgte ikke pænt. "Jeres kølemøbel er en svinesti!
Pletter af indtørrede pølser og brød ligger overalt. Det ser ud, som om en
bombe af gamle pommes frites har eksploderet derinde."

Pølse-Per blev grøn i hovedet. "Men... vi har ikke tid til at rengøre hvert
femte minut. Vi har kunder."

"Javel, så har I heller ikke tid til at betale den her bødebøde på 10.000,"
replicerede Tina iskoldt.

Chaos udbrød. Pølse-Per og hans personale dansede rundt, forsøgte at
fjerne de inficerede madrester og klynkede som nyfødte killinger.

"Det er uretfærdigt!" jamrede Pølse-Per. "Vores mad er den bedste i byen."

"Måske," sagde Tina, "men den er også den mest uhygiejniske."

Pølse-Per græd en skovlfuld tårer. "Vores forretning er ødelagt. Vi vil aldrig
overleve dette."

Men så trådte Tina frem som en lysende engel. "Frygt ikke, Pølse-Per. Jeg
har et løsningsforslag. Ansæt en professionel rengøringstrold. De vil gøre
dit kølemøbel så skinnende rent, at du kan se dit ansigt i det."

Pølse-Per kiggede op med fornyet håb. "En rengøringstrold? Hvor finder
jeg sådan en?"

"Hos den gamle heks, der bor nede ved åen," hviskede Tina.

Og så levede Circle K lykkeligt til sine dages ende med et kølemøbel så
rent, at man kunne spise af det.

CIRCLE K BREGNEVEJ, SILKEBORG
Bregnevej 1- 9

Silkeborg

08/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=656165

Skandale på Circle K Bregnevej

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
12

LAVET I SAM
ARBEJD

E M
ED

:
M

adoplevelse.dk og A
i



I PeachPit, det charmerende lille madsted i hjertet af Kolding, havde
Fødevarestyrelsens inspektører bestemt sig for at dukke op til en
rutinekontrol. Men da de ankom til det ellers idylliske spisested, blev de
mødt af et forvirrende syn.

Skiltet på døren proklamerede stolt: "Lukket". Alligevel skinnede et lys
muntert fra produktionslokalet, som et lokkende fyrtårn i natten.
Nysgerrigheden fik overtaget, og inspektørerne bankede forsigtigt på.

Pludselig dukkede PeachPit's excentriske ejer, Fru Persika, op som et
udskudt korkprop. Med en stemme lige så sød som ferskensirup
forsikrede hun inspektørerne om, at stedet var lukket og badet i et hav af
mørke. "Kom igen klokken 16," kvidrede hun.

Inspektørerne, kendt for deres vedholdenhed, var ikke klar til at opgive så
let. De forsøgte at overbevise Fru Persika om, at de var der for at følge op
på en tidligere forseelse. Men hun forblev urokkelig, rystende på hovedet
som et træ i en orkan.

Nedtrykte og en smule forvirrede forlod inspektørerne PeachPit, men ikke
uden at kaste et nysgerrigt blik gennem vinduet først. Der, i det hyggelige
produktionslokale, stod en ansat og kokkererede lystigt, som om intet var
galt.

Inspektørerne tog kontakt til myndighederne og efter en times tid kom en
flok stærke betjente buldrende til PeachPit i en rasende konvoj. Sammen
brød de døren op og fandt Fru Persika og hendes ansatte i en kulinarisk
symfoni.

I køleskabet lå der gamle oste, der lignede forstenede dinosauræg, og i
gryderne boblede en mystisk brun substans, der udsendte en uforklarlig
lugt. Fru Persika, klædt i et forklæde spættet med hvide pletter, forsøgte at
forklare, at det hele var en misforståelse. Hun havde bare lukket for
kunder, ikke for myndighederne.

Men det hjalp ikke. Fru Persika og hendes PeachPit blev ramt af en bølge af
bøder og en sur smiley, der permanent ville pryde deres facade. Og sådan
gik det til, at Koldings mest excentriske madsted blev et legende blandt
fødevareinspektørerne i hele landet.

PeachPit
Brændkjærgade 1

Kolding

05/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=951805

PeachPit: Mystik, Bøder og en Sur Smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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Irenes grill og catering var kendt for sit saftige grillmad og varme smil,
men deres seneste besøg fra fødevarestyrelsen havde efterladt en
sur eftersmag. "Ved I overhovedet, hvad en smiley er?" havde
inspektøren fnist, mens han noterede det manglende smileymærke
ved indgangen.

Irenes ansigt faldt sammen. "Jeg... jeg havde den jo klar, men den
ligger bare bag kassen. Jeg har bare ikke nået at hænge den op
endnu."

Inspektøren rystede på hovedet. "Uacceptabelt. Det er lovpligtigt at
vise jeres seneste smiley ved indgangen."

Frustreret gik Irene ind i køkkenet og begyndte at lede efter det
forsvundne smileymærke. Hun væltede krukker med krydderurter og
skubbede til et fad med saftige ribben.

"Hvor er den dumme ting?" mumlede hun.

Så, ligesom hun var ved at miste håbet, fandt hun det. Siddende inde i
en pose med løgringe lå smileymærket sørgeligt og støvet.

"Endelig!" Irene greb fat i det og løb til indgangen. Men da hun så det,
brast hun i latter. Smileymærket var helt krøllet og havde en sur
smiley tegnet på med sort tusch.

Inspektøren så på Irene, og de brast begge i latter. "Nå, Irene, så er
det vel bare at håbe, at jeres mad smager bedre end jeres smil..."

Irene hængte det grinende smileymærke op ved indgangen og bød
derefter inspektøren på en kæmpe tallerken sprød stegt kylling.
"Måske får vi ikke en god smiley lige med det samme," sagde hun,
"men vores mad vil helt sikkert få folk til at smile."

Irenes grill og catering
Simmelkær Hovedegade 5

Sunds

05/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1223381

Irenes Grill: Sur smiley, men velsmagende mad

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det hyggelige køkken på Lindegården herskede der en blanding af glæde og forvirring
efter inspektørens besøg.

"En sur smiley?" udbrød kokken, Karl, og tørrede sved fra sin pande. "Hvad pokker
gjorde vi galt?"

"Inspektøren virkede jo helt tilfreds, mens han var her," sagde tjeneren, Anna, forvirret.

"Lad mig se," sagde den praktiske køkkenassistent, Jens, og tog kontrolrapporten. "Åh
nej, vi har ikke dokumenteret vores nedkøling!"

"Eller vores opvarmning!" tilføjede Carlos, opvaskeren. "Og vi modtog pålæg ved 14
grader!"

"Det er jo helt galt," stønnede Karl. "Vi troede, vi havde styr på det hele."

"Men hvordan kunne vi overse så mange ting?" spurgte Anna.

"Jeg ved det ikke," sagde Jens. "Måske blev vi lidt for glade for at være åbne igen efter
nedlukningen?"

"Nå, men vi må hellere få rettet op på det," sagde Carlos. "Vi vil ikke have flere sure
smileyer hængende over os."

Så satte holdet på Lindegården i gang med en grundig rengøring og opdatering af
deres dokumentation. De indførte elektronisk egenkontrol, så de kunne holde øje med
alting i realtid.

Og da inspektøren kom på uanmeldt kontrol igen en måned senere, blev de mødt af
store smil og en skinnende ren arbejdsplads.

"Nå, Lindegården, hvad har vi her?" spurgte inspektøren. "En glad smiley denne gang?"

"Ja, bestemt!" sagde Karl stolt. "Vi har lært vores lektie og vil aldrig glemme at
dokumentere alt og holde vores køkken tiptop igen."

Og så blev den glade smiley hængt op over hoveddøren, og kunderne strømmede ind i
Lindegården, der nu var kendt som det sted, hvor man altid kunne være sikker på et
godt måltid, serveret i et rent og sikkert miljø.

Lindegården Køkken, Stuen syd
Gl Kolding Landevej  41

Vejle

05/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=71929

Lindegården Køkken får sur smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I den hyggelige by Brædstrup, hvor duften af wokspisning hang i luften, lå Wok Express
med en sur smiley på døren. Fødevarestyrelsen havde været på besøg igen og havde
bemærket en uhyggelig hændelse: hjemmelavet indbagt kylling, der helt på egen hånd
var gået i køleskabet og havde besluttet sig for at nedkøle uden at have spurgt nogen
om lov.

"Det er helt utilstedeligt," udbrød den strenge fødevareinspektør. "I ved jo godt, at
nedkøling skal overvåges og risikovurderes!"

"Men vi laver det jo selv," protesterede ejeren. "Det burde ikke være så farligt."

"Det er ikke et spørgsmål om farligt eller ej," sagde inspektøren. "Det er et spørgsmål
om regler. I skal have styr på processen."

Ejeren sukkede og lovede at få lavet en ordentlig risikoanalyse. Men inden han nåede at
skrive den første linje, skete der noget endnu mere uforudset.

Én af kokkene, som hed Kim, var kendt for sin kærlighed til skarpe krydderier. Den dag
havde han lavet en særlig stærk omgang wokret, som han stolt havde stillet i
køleskabet til at køle af.

Men desværre var køleskabet ikke helt så tæt, som det burde være. Og da inspektøren
åbnede døren igen, blev han mødt af en så stærk duft af chili og peber, at selv hans
garvede næse begyndte at løbe i vand.

"Hold da op," udbrød han. "Hvad er det her for noget?"

"Åh, det er bare Kims wok," sagde ejeren forlegen. "Han har det med at overdrive lidt
med krydderierne."

Inspektøren måtte træde et skridt tilbage og gnide sine øjne. "Jeg er nødt til at spørge,"
sagde han med en blanding af væmmelse og latter. "Hvordan er det muligt, at en
kylling har puttet sig selv i køleskabet, og at I har en wok, der kan slå en elefant ihjel?"

Ejeren kunne ikke andet end at trække på skuldrene og grine. "Velkommen til Wok
Express," sagde han. "Hvor det uventede er hverdagskost."

Og sådan fik Wok Express ikke kun en sur smiley, men også en plads i
fødevareinspektørens anekdotsamling. Hvor andre restauranter havde problemer med
opvasken eller temperaturen, havde Wok Express problemer med kyllinger i køleskab
og wokretter, der kunne fælde en hær.

Wok Express
Østerbyvej  8

Brædstrup

04/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=970660

Wok Express: Kaos i køkkenet

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det hyggelige Randers ved Mariagervej 37B lå den lille pizzaria Kylling Pizza, varslet om
et besøg fra Fødevarestyrelsen.

På den skæbnesvangre dato, den 25. april 2024, bankede den strenge kontrolør på
døren. Med en lup og en knivskarp næse begyndte inspektionen. Glædesstrålende
registrerede kontroløren, at de havde adgang til hygiejnisk håndvask, og at
temperaturerne på køl og frys var i orden.

Men som en uventet pizzakatastrofe, kom chokket. Kontrolørens skarpe blik opdagede,
at rullegardinet ved vinduet var kronisk urent, og en blodig fryser på lageret vakte
forfærdelse. "Bagatelagtig overtrædelse," mumlede kontroløren nådigt og rådede dem
til at ordne sagerne prompte.

Derefter ramte hammeren. Hylderne og bordpladerne på lageret var groft ujævne og
uvaskbare. Kontroløren rystede på hovedet. "Indskærpelse!" lød dommen. "Og lige en
bøde på 5.000 kroner oveni!"

Ejeren af Kylling Pizza, en forvirret og klodset sjæl, stammede: "Men jeg har ikke min
computer med..."

Kontroløren rystede endnu en gang på hovedet. "Документ, товарищ! Ingen
dokumentation, ingen nåde!"

Dengan en tung hjerte og et falmende håb hængte ejeren det frygtede sure
smileymærke på sin dør. Nu skulle det ellers gå galt.

Og som ved et kulinarisk mirakel skete der noget uventet. Det sure ansigt på
smileymærket blev besøgt af en sypige med fine sting. Med omhu og præcision
forvandlede hun det til en blinkende, grinemunde. "Noget gik galt, tænker vi," sagde
kontrolløren og trak på skulderen.

Og sådan fortsatte Kylling Pizza sin glade tilværelse som en pizzaria, der under alle
omstændigheder fik folk til at smile. Måtte deres pizzaer altid være sprøde og deres
hylder vaskbare.

Kylling pizza
Mariagervej 37B

Randers

04/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1387011

Kylling Pizza: Fra sure til smilende smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det idylliske fiskerleje på Anholt herskede en bølge af latter og forbløffelse, da
resultatet af det seneste tilsyn fra fødevarestyrelsen ramte øens beboere. Den lokale
kro, Anholt Kro, havde modtaget en sur smiley, og byen var i oprør.

Bag kulisserne i kroens køkken blev der udspillet en komedie af episke proportioner.
Kokken, den notoriske Mikkel, havde dagen før kontrollen besluttet at tage en genvej i
sin tilberedning af den berømte "Anholt-fiskegryde". Han udlod al den kedelige
rengøring og opbevaring af råvarerne korrekt, i sit hastværk for at komme til det sjove,
nemlig madlavningen.

Men hans forglemmelse var ikke gået ubemærket hen. Den snu fødevareinspektør
havde nysgerrigt inspiceret køleskabet og bemærket en mistænkelig lukt. En nærmere
undersøgelse afslørede en glemt portion fisk, der havde ligget og hygget sig i varmen i
lidt for lang tid.

Inspektøren, en dame med en tør humor, kunne ikke lade være med at trække på
smilebåndet. "Nå, min gode Mikkel," sagde hun, "det ser ud til, at du har lagt mere vægt
på at skabe god stemning i køkkenet end på god fødevarehygiejne."

Mikkel, rød i ansigtet af både skam og latter, kunne kun nikke. "Ja, det er rigtigt nok, fru
inspektør," indrømmede han. "Jeg lod mig desværre rive med af det gode selskab og
glemte alt om reglerne."

Nyheden om den sure smiley spredte sig som en løbeild i Anholt. Byens borgmester,
kendt som "Grine-Per", tog sagen op og organiserede en offentlig grilning af Mikkel på
kroens terrasse. Mikkel tog det hele med et stort grin og gjorde det bedste for at
genoprette sin ære.

Fra den dag fremefter blev Anholt Kro kendt som stedet, hvor man kunne få et godt
grin sammen med sin fisk. Og Mikkel, kokken med den glemte hygiejne, blev en lokal
legende, altid klar med en morsom historie om den dag, han fik en sur smiley for at
være lidt for glad i lågen.

Anholt Kro
Nordstrandvej 19

Anholt

04/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1343876

Sur smiley på Anholt Kro

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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På Mr. Bittus gryderige restaurant var stemningen tung som en gæret kartoffel.
Madinspektøren havde netop afleveret en rapport, der efterlod en sur smag i munden.

"Håndvaske forurenet med klude? Fedtet væg bag komfuret? Fluer der sværmer
omkring som sultne kolibrier?" læste Mr. Bittu op fra den frygtelige rapport. "Det er en
katastrofe!"

Den hårdtarbejdende kok, Patel, kastede et fortvivlet blik på gebyret på 5.000 kroner.
"Mine krydderier er snavsede, jeg har ingen egenkontrolsmappe, og mit lagergulv er så
sort, at det ville få en skorsteenfejer til at græde."

"Tag det roligt, Patel," forsøgte Mr. Bittu at berolige ham. "Vi får lige lidt hjælp fra vores
gode ven, Google."

Google foreslog en "rengøringsblitz", og den entusiastiske Mr. Bittu og Patel kastede sig
ud i det med en grydeske og en moppe. De skrubbede vægge, rensede krydderier og
jagede fluer med en avis.

"Se, Fødevarestyrelsen!" jublede Mr. Bittu, da madinspektøren vendte tilbage for en
opfølgende kontrol. "Vi har ryddet op i rodet!"

Madinspektøren så sig om med et kritisk øje. "Meget bedre," medgav han. "Men I skal
stadig ordne de flossede tætningslister og skaffe en egenkontrolsmappe."

"Intet problem!" svarede Mr. Bittu med et glimrende smil. "Vi kan lige finde et par
brugte aviser og hæfte dem sammen."

Fra den dag og fremefter skinnede Mr. Bittus køkken som en ny mønt, og hans mad
blev ikke længere forvekslet med et videnskabeligt eksperiment. Og fluerne? De blev
tilfredse med lidt sød frugt uden for restauranten.

Mr Bittu ApS
Bagsværd Hovedgade 116 st 1

Bagsværd

04/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1411567

Mr Bittu ApS's køkkenkatastrofe

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I sushiens verden vrimlede det med dramatik, da Bar Sushi Dalumvej
ApS fik besøg af den frygtede fødevarestyrelse.

Den skrappe inspektør med en næse så kraftig som en sporthund
satte sin sonde ned i den ellers så friskudseende fisk og udbrød: "Med
en temperatur på næsten 10 grader er denne tun lige så varm som en
sommeraften i Sydspanien!"

Sushikokken blev bleg som et stykke ål og skyndte sig at smide det
forbudte fiskestykke i skraldespanden, som allerede bugnede af
konfiskeret seafood. Inspektørens stemme drønede gennem det lille
køkken: "Og denne laks? Den er koldere end et islandsk gletsjer, kun
7,3 grader!"

Sushikokken faldt på knæ og bad for sin sag: "Vi vil smide det hele ud!
Vi sværger!" Inspektøren forbarmede sig over kokken og lod ham
slippe med en sur smiley og en hefty bødestraf på 10.000 kr.

Nyheden om den sure smiley spredte sig gennem byen som løbeild.
Folk strømmede til restauranten for at se den ydmygede sushikokke
og den rå fisk, der havde vakt fødevarestyrelsens vrede.

Men kokken lod sig ikke slå ud. Med et glimt i øjet dekorerede han
indgangspartiet med en række sushistykker i form af
fødevarestyrelsens logo - en smiley med en sur mund. "God appetit,
venner!" grinede han.

Og så, venner, blev det gode humør reddet på Bar Sushi Dalumvej
ApS, selvom det kom med en dyr pris og et par kolde fødder.

Bar Sushi Dalumvej ApS
Dalumvej 35C

Odense SV

03/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1259511

Fødevarestyrelsens raid: Sushi i flammer

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I hjertet af det travle Odense lå den engang så populære Gordon
Japanske Restaurant & Take Away. Men ak, tingenes tilstand
ændrede sig drastisk på en skæbnesvanger dag i 2024.

Da fødevarestyrelsens inspektører trådte ind i den engang så
skinnende restaurant, blev de mødt af en chokerende syner: en
massiv bunke fisk, der lå og væltede ved en temperatur, der kun
kunne betegnes som uhyggelig.

Lufttermometeret viste 10,6 grader, mens indstikket vovede at
dykke ned til et kølende 8,0 grader. Det var klart, at Gordons
berømte tun ikke længere var i en egnet tilstand til at blive
serveret.

Restaurantens repræsentant, hvis latter forsvandt i et øjeblik med
erkendendelsen, forklarede, at fisken havde ventet på at blive
tilberedt i hele 30 minutter. Chefens tilfældige ankomst og hans
løfte om at bruge tunen inden for to timer virkede ikke til at
berolige situationen.

Inspektørerne var uforsonlige. En saftig bødepå 5.000 kr. blev
udskrevet, og en sur smiley kom til syne i restaurantens vindue.
Gordons rygte led et alvorligt knæk.

Fra at være en byfavorit forvandlede restauranten sig til en
fortælling om, hvordan selv de mest strålende stjerner kan falde
fra nåden. Og så blev den tragiske saga om den mistede tun i
Gordon Japansk Restaurant & Take Away et minde om, at selv de
mest habile sushikokke kan begå fejl, når temperaturen stiger.

Gordon Japansk Restaurant & Take away
Læssøegade 1b

Odense C

03/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1268570

Gordon: Fra Byens Favorit til Fødevarekatastrofe

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det travle køkken på InLin ApS herskede der ellers en munter stemning,
men den morgen blev luften tung som en overmoden fisk.
Fødevarestyrelsens inspektør havde slået til og efterlod en sur smiley med
en eftersmag af dårlig stemning.

Inspektøren opdagede, at fisken i produktionskøleskabet ikke ligefrem
følte sig hjemme i den lune 9,6 graders luft. Tunen havde det særlig svært
og nåede kun op på 8,1 grader, hvilket fik inspektøren til at måbe af vantro.

De bange medarbejdere prøvede at redde situationen med løfter om at
smide fisken ud og anskaffe et nyt, sprudlende køleskab. Men det var for
sent, bødeforelægget på 5.000 kroner kom sejlende som en uvelkommen
makrel.

"Vi overvejer seriøst at skifte navn til 'Tun-fisken på is'," jamrede den
forslåede køkkenchef.

"Eller vi kunne kalde os 'Den sure tun'," grinede en hvidkledt ansat.

Stemningen lettede en smule, da inspektøren kom med en trøstende
bemærkning: "Hey, i det mindste har I orden i jeres egenkontrol-papirer."

"Ja, det er da det eneste, der holder os over vande," svarede køkkenchefen
med et ironisk smil.

Og sådan gik det til, at den sur smiley fik InLin ApS til at svømme mod nye,
køligere tider, mens de håbede, at den næste inspektion ville bringe en
smuk, gylden smiley - og måske endda en stående ovation for den nye tun-
temperaturkontrol.

InLin ApS
Ørbækvej 75

Odense SØ

03/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=915391

Sur smiley rammer InLin ApS

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det travle køkken på Bridge Pizza herskede kaos, da en af de skræmmende
fødevareinspektører fra Fødevarestyrelsen kom på besøg.

"Åh nej, ikke igen!" udbrød kokken Antonio og svedte af skræk.

Mens inspektøren listede rundt med sit skarpe blik, opdagede han et køleskab, der var
mistænkeligt slukket. Med et suk åbnede han døren og blev mødt af en skæbnesvanger
duft.

"Hvad pokker er det her?" spurgte inspektøren.

Antonio stirrede sønderknust på de enorme spande fyldt med kylling, der nu var alt for
varm. "Vi... vi slukkede køleskabet ved en fejl," mumlede han.

Inspektøren rystede på hovedet. "Det er jeres egen skyld. Kyllingen er nu en
sundhedsfare."

Men det var ikke alt. Ved nærmere undersøgelse opdagede inspektøren et lag af gullig
belægning, der hyggede sig omkring vasken, frituren og på gulvet.

"Det her er ulækkert!" udbrød han. "I må gøre rent med det samme!"

Antonio og hans kolleger så på hinanden i fortvivlelse. De havde glemt alt om rengøring
i deres hektiske jagt på pizzaordrer.

"Vi vil gøre det med det samme!" lovede de.

Men det var for sent. Fødevareinspektøren havde allerede uddelt en sur smiley og et
bødeforelæg på 5.000 kroner.

Da inspektøren forlod stedet, var det med et tungt hjerte. Hans sur smiley ville hænge
uden for Bridge Pizza i de næste seks måneder og advare sultne kunder om det ulækre
køkken.

Og så kom den legendariske pizzajoke:

"Hvorfor fik Bridge Pizza en sur smiley? Fordi de serverer pizzaskygge med gullig
belægning på siderne!"

Bridge Pizza
Vestergade 1 St. 3.

Nørresundby

02/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=945465

Bridge Pizzas køkkenkatastrofe

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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**Den Sure Smiley Saga**

I det travle centrum af Odense lå Online-Kiosken.dk, en lille oase med lækkerier at byde
på. Men en skæbnesvanger dag fik de besøg af den frygtede fødevarestyrelse, og en
dyster skæbne ventede dem.

Inspektøren, en alvorstynget herre ved navn Per Pedersen, skuede rundt i det lille
lokale med et strengt blik. Hans første stop var ved et skræmmende display med
tvivlsomme produkter, der stirrede ham an. Med et tungt suk, hængte han en sur
smiley op på væggen, som om den var et tegn på dommedag.

"Du har gjort det igen, Online-Kiosken!" udbrød Per med et løftet øjenbryn. "Du
mangler stadig dansk mærkning på dine varer. Og hvad er det her for en Monster
Energy med koffeinindhold, som du sælger til børn? Det er rene gift!"

Online-Kioskens ejer, den stakkels Ole Olsen, så chokeret ud. "Men vi forsøgte at
advare om koffeinen!" stammede han. "Men vores printer virkede ikke."

"Undskyldninger," snærrede Per. "Dit bødeforelæg er på vej. Og du får også et par
opfølgende besøg, som du skal betale for."

Ordene ramte Ole Olsen som en bombe. Hans lille kiosk, som han havde arbejdet så
hårdt for, var nu dømt til at gå under. "Men det er uretfærdigt!" jamrede han. "Vi er
bare en lille virksomhed!"

"Uretfærdigt?" svarede Per med et koldt smil. "I går på kompromis med
fødevaresikkerheden. Og det skal have konsekvenser."

Med disse hårde ord gik Per Pedersen sin vej, efterladende Online-Kiosken.dk i en
atmosfære af forfærdelse og fortvivlelse. Fra den dag fremefter blev kiosken kendt som
"Den Sure Smiley-Kiosken", et varsel for andre fødevarevirksomheder om at tage
fødevarestyrelsen alvorligt.

Online-Kiosken.dk
Jernbanegade 26

Odense C

02/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1011050

Den Sure Smiley rammer Online-Kiosken.dk

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I Byens Bager herskede der ikke just en stemning af duftende
wienerbrød og nybagt brød den dag, fødevarestyrelsens inspektør
lagde vejen forbi.

Indenfor var det et syn så sørgeligt, at selv den mest hardcore
bagersvend ville miste appetitten. Ude i kølerummet lignede
ventilationen mere en svampeskov, fyldt med tykke ansamlinger af
skimmel. Under opvaskemaskinen gemte sig en brun masse af snavs
fra ældre tider, mens hjørnerne var dekoreret med belægninger af
indtørret snavs. Små fluer og enlige myrer holdt fest i det efterladte
festmåltid.

Heller ikke i salgslokalets kølerum var synet appetitligt. Her lå der
grønne ansamlinger af skimmel under hylder og på reoler, så man
næsten kunne fornemme lugten af muggent brød.

"Det er vi ved at få bragt i orden," fablede bagermesteren i håbløs
desperation. Men det var en erkendelse, der kom for sent. For den
skimlede ventilation og det snavsede opvaskemaskineimperium
havde givet bageriet en bitter eftersmag i form af en politianmeldelse.

Som om det ikke var nok, hang der nu et stempel med en sur smiley
på døren, der lignede en permanent frøken på himlen.
Bagermesteren brød sammen i tårer over tabet af sin glade facade.

Men midt i sorgen lyste der en lille trøst. Ved opfølgende kontrol var
de fleste fuger blevet repareret, og der var håb forude. Men lige nu
var Byens Bager mærket af en snavset fortid, hvor skimmelsvampen
havde taget magten.

Byens Bager
Hovedgaden 490

Hedehusene

02/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=758291

Skimmeldrama i Byens Bager

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I køkkenet på Brødrene H ApS herskede kaos og fortvivlelse. En sur smiley fra
fødevarestyrelsen havde ramt dem lige i mellemgastrobakkerne.

"Jeg kan ikke forstå det!" råbte kokken, Bjørn, mens han hvirvlede rundt med en
kartoffelskræller. "Vores buttersovs har altid fået ros!"

"Men den har ikke været kold nok," sukkede ejeren, Hans. "Tolv komma tre grader – det
er for varmt!"

"Vi har haft den i køleskabet i timevis!" protesterede Bjørn. "Det må være køleskabets
skyld!"

Mens de to mænd skændtes, kom fødevareinspektøren, Dorthe, ind i køkkenet med
armene over kors.

"Undskyld, men det er jeres ansvar at sikre, at fødevarerne nedkøles korrekt," sagde
hun bestemt. "Og jeres hakkekød var også alt for varmt."

Bjørn og Hans kiggede fortvivlet på hinanden. "Men det var kun frossent i midten,"
forklarede Hans. "Vi kasserede det jo alligevel!"

Dorthe rystede på hovedet. "Det er ikke godt nok. I har haft en række overtrædelser på
jeres seneste kontrolbesøg, så vi er nødt til at tage skærpede sanktioner i brug."

Bjørn faldt sammen i et hulkende rod. "Endnu 5.000 kroner i bøde? Det kan vi ikke
klare!"

Hans strøg Bjørn over håret. "Vi må finde en måde at få det her rettet op på," sagde
han. "Måske kan vi få en køleekspert til at kigge på vores køleskab og finde ud af, hvad
der er galt."

Dorthe smilede svagt. "Det lyder som en god idé. Og så skal I selvfølgelig forbedre jeres
rutiner for optøning af fødevarer."

Bjørn og Hans sukkede. Det var et langt og hårdt arbejde at komme tilbage i
Fødevarestyrelsens gode bøger, men de var fast besluttede på at gøre det. Og sådan
gik det til, at Brødrene H ApS blev kendt som det madsted, der aldrig mere lod en
buttersovs blive for varm.

Brødrene H ApS
Ålekistevej 143

Vanløse

01/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1410998

Fødevareforgiftning koster Brødrene H ApS dyrt

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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På det ældvenlige Solsidecenter var der opstandelse i køkkenet. Besøget fra
Fødevarestyrelsen havde efterladt en sur smiley og en bøde på 7.000 kr. Stemningen
var så tung, at man kunne skære den med den sløve brødkniv.

"Hvordan kunne vi glemme at dokumentere varemodtagelsen?" udbrød køkkenchefen i
frustration. "Vi har jo en perfekt risikoanalyse, der siger, at det er et kritisk
kontrolpunkt!"

"Og køleskabene og fryserne!" jamrede kokken. "Ingen dokumentation i fem uger! Vi
ligner jo totale amatører!"

"Vi skal gøre noget drastisk!" råbte køkkenassistenten. "Lad os afholde et
fødevaresikkerhedsshow og bruge bødepengene på en ny smiley!"

Ideen blev mødt med blandede reaktioner. Nogle fandt den latterlig, mens andre så
muligheden for at genoprette deres besudlede ry.

Og så gik det vilde til! Køkkenpersonalet fik hurtigt lavet et kostume som en stor smiley
med en sur mund. De øvede sig på at synge en fengende sang om betydningen af
fødevaresikkerhed.

På dagen for showet blev beboerne inviteret til at se forevisningen. Smilykostumet
vakte jubel og latter, mens sangen om fødevaresikkerhed fik beboerne til at nikke i
forståelse.

Showets højdepunkt var, da køkkenchefen afslørede den nye, glade smiley. Beboerne
klappede og jublede. Bødepengene var nu velinvesterede, og Solsidecenteret havde
igen et velsmagende og sikkert madmiljø.

Ældre- og handicapafdelingen Solsidecenteret
Hus CSygehusvej  5

Nibe

01/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=25614

Sur smiley på Solsidecenteret

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I Enghave Pizza & Spicy Grydes kedelige køkken fortsatte dramaet, da
fødevarestyrelsen kom på besøg.

Chefkokken Luigi håndterede kylling så nonchalant som en hotdog-sælger ved en
fodboldkamp. Med en ligegladhed, der kun kan være resultatet af for meget parmesan,
tømte han en spand med kylling ud i vasken, fingrende ved kødet som en violinist på
sin Stradivarius.

Men hans hygiejniske akrobatik var langt fra færdig. Efter at have rørt kølerummets
dørhåndtag, fryseren og en pose rejer med de samme beskidte hænder, vaskede han
endelig sine hænder... i en vaskebak fyldt med brugt service.

"Ja, tænkte Luigi, "det er sikkert det samme; de er jo begge våde."

Men fødevarestyrelsen var ikke så let at imponere. De udskrev en sur smiley og en
bødestraf på 5.000 kroner for "kontaminering af fødevarer".

Men Luigi tog det helt roligt. "Hvad?" sagde han. "Kan de ikke se, at det bare er lidt
snavs?"

Køkkenet viste også tegn på en brutal kamp med hygiejnen. Gulvene var så fedtede, at
de lignede præstens prækkestol efter et bryllup, og hylderne i kølerummet var så
beskidte, at de kunne have været brugt til at dyrke svampe.

Men Luigi havde en forklaring på alt. "Vi har lige bestilt papir," sagde han om manglen
på håndklæder. Og om det defekte vand i håndvasken: "Nå ja, det er fordi vi ikke har
råd til at reparere det."

Fødevarestyrelsen uddelte flere bøder og gebyrer, men for Luigi var det bare vand på
en gås. Han fortsatte med at servere sin "Spicy Gryde" med et mørkt lag af "smagfuld
fedt", mens kunderne undrede sig over, hvad der egentlig var så "spicy" ved det.

Således endte endnu en dag i Enghave Pizza & Spicy Grydes farverige køkken, hvor
hygiejnen var lige så skrøbelig som en pizza med for lidt ost.

Enghave Pizza & Spicy Gryde
Ny Carlsberg Vej 23

København V

01/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1388354

Fødevarestyrelsens mareridt i Enghave

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I den idylliske golfrestaurant Benniksgaard Golfrestaurant var der voldsom røre i
køkkenet. Fødevarestyrelsen havde netop forseglet isterningmaskinen, der var en
uhyggelig sag med sort skimmel og rødlig slim på lur.

"Åh nej!" klagede kokken, Benny. "Nu har vi ingen is til vores lækre cocktails."

"Fortvivl ikke," beroligede den opfindsomme køkkenchef, Annika. "Vi henter bare
isterninger fra hotellet ved siden af."

Men deres plan ramlede, da hotellet afslørede, at de heller ikke havde isterninger.
Situationen var ved at blive desperat.

"Måske kan vi bruge disse," foreslog opvaskeren, Jytte, og pegede på en håndfuld gamle
isterninger de havde fundet bag i fryseren.

"Fy for pokker, Jytte!" udbrød Benny. "De er mindst et år gamle!"

"Det er fint," insisterede Jytte. "De smager bare lidt af askebæger."

I desperation mærkede de isterningerne "Kun til brandøvelser" og sendte dem afsted
med en betjening.

Men det var ikke den eneste katastrofe. En skarpøjet fødevareinspektør bemærkede et
kvantum hønsekød, der var faldet på gulvet.

"Ja, det er der jo sket en lille smutter," indrømmede Benny.

"En lille smutter? Det er over et kilo kød!" udbrød inspektøren.

"Nå ja, vi gav det et par hurtige spark," forsvarede Benny. "Så gik bakterierne af."

Inspektøren kastede et skeptisk blik på Benny og konfiskerede øjeblikkeligt kødet.

Da inspektionen var forbi, hang der en sur smiley over restaurantens indgang.
Personalet så bedrøvede ud, men så kom der et glimt i Annikas øje.

"Hey, vi kan kalde os for 'Den Sure Smiley Golfrestaurant'," foreslog hun. "Det vil skabe
opmærksomhed."

Og således skete det, at Benniksgaard Golfrestaurant blev berømt for sin sure smiley
og sine særlige "brandøvelses-isterninger".

Benniksgaard Golfrestaurant
Sejrsvej 109-113

Gråsten

01/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=531731

Benniksgaard Golfrestaurant: Isterninger fra askebæger

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det hyggelige kvarter ved Søborg Hovedgade var der en gang et madsted ved navn
Gourmet Smørrebrød. Berømt for deres dekadente smørrebrød havde stedet altid
været et lokalt mødested. Men tingene tog en drejning, da fødevarestyrelsen kom på
besøg.

"Vi ved, at alle har en dårlig dag nu og da," sagde inspektøren med et ansigtsudtryk, der
var ligeså surt som en citron. "Men det her er ikke en engangsforestilling. Vi giver jer en
sur smiley."

Ejeren, Madame Brioche, blev forfærdet. Hendes smørrebrød var hendes stolthed, og
hun ville aldrig i livet udsætte sine kunder for nogen form for fare. Men rapporten
fortalte en anden historie.

"Brun/sort plamage og sorte prikker i opvaskebakkerne," læste inspektøren højt. "Slidte
spækkebrædder og et flosset køleskab. Og den forkerte smiley hængende ved døren."

Madame Brioche gik i panik. Hun indså, at hun havde taget visse ting for givet, såsom at
udskifte spækkebrædder og vaske opvaskebakkerne grundigt. Hun lovede at rette op
på det øjeblikkeligt.

"Men hvad med den gale smiley?" spurgte hun.

"Åh, det er bare en lille teknisk detalje," trøstede inspektøren. "Bare sørg for at hænge
den rigtige op, og vi vil overveje at give jer en ny chance."

Da inspektøren var gået, samlede Madame Brioche sit personale og annoncerede en
streng rengøringsrutine. De skrubbede og desinficerede hver eneste overflade og
udskiftede det defekte udstyr med det samme.

Den næste dag var inspektøren tilbage på besøg. Denne gang var han noget mere
tilfreds. Opvaskebakkerne glimtede som nye, spækkebrædderne var velholdte, og
køleskabet var blevet repareret.

"Meget bedre," sagde inspektøren med et mildere blik i øjnene. "Jeg kan se, at I har
taget vores feedback til jer. Jeg vil fjerne den sure smiley og give jer en ny chance."

Madame Brioche og hendes personale jublerede. De havde lært en værdifuld lektie den
svære vej, og de ville aldrig lade det ske igen. Gourmet Smørrebrød blev en gang til det
skinnende fyrtårn for kulinarisk fortræffelighed, som det altid havde været. Og
selvfølgelig hængte den korrekte glade smiley stolt ved indgangen, til minde om dagen,
hvor restauranten fejede fortiden af vejen og genopfandt sig selv som en hygiejnisk
himmel.

Gourmet Smørrebrød
Søborg Hovedgade 69

Søborg

01/07/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=931642

Gourmet Smørrebrød: Fra fiasko til hygiejnisk himmel

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I hjertet af København lå Mega Pizzaria, et gastronomisk vidunder, der havde begejstret
pizzaelskere i årevis. Men pludselig blev pizzapartyet forvandlet til en sur fernisering, da
den frygtede fødevarestyrelse sænkede sin hammer og udstedte en ilsk sur smiley.

"Manglende hygiejne!" lød skrækkens ord. Agim Idrizi, pizzariets stolte ejer, blev ramt
som et lyn. Køledisken havde forrådt ham, hans pizzaer sad fast i et kølehelvede, og
støv havde fundet et hyggeligt hjem på hans maskiner.

Agim fik travlt som en pizzakok på speed. Han skubbede sin elskede sortiment af
toppings tilbage i køleskabet og håbede på et mirakel. Men mirakler skete ikke på Mega
Pizzaria, kun sure smileyer.

"Mine pizzatoppings er ligesom mine børn!" råbte Agim fortvivlet. "Du ville ikke lade
dine børn stå ude i solen, vel?"

Inspektøren fra fødevarestyrelsen, en mand med en tomatsauset uniform, rystede på
hovedet. "Regler er regler, Agim. Og dine regler er overtrådt."

Agim faldt på knæ, hans pizzahjerte knust. Han havde mistet sin hæder, sin dignitet og
nu også sin surt tjente mammon. Bødeforlægget på 5000 kroner stak i hans side som
en varm stenovn.

Da inspektøren forlod stedet, stod Agim med armene i kors og kiggede ned på den
tomme køledisk. En tåre trillede ned ad hans kind, og den efterlod en spor af
mozzarella på den beskidte hylde.

Fra den dag fremover sværgede Agim en højtidelig ed. Han ville blive den reneste
pizzaria i hele København, så ren, at selv inspektøren fra fødevarestyrelsen ville blive så
imponeret, at han ville danse salsa på bordene. Og dermed blev Mega Pizzaria født på
ny, som et skinnende fyrtårn af hygiejnisk perfektion, hvor pizzaerne var sprøde, osten
smeltet og smileyen strålende gul!

Mega Pizzaria V/Agim Idrizi
Frederikssundsvej 54A

København NV

28/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=116863

Mega Pizzaria: Fra Sur Smiley til Skinnende Fyrtårn

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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På det hippe madsted, SushiMania, herskede der et festligt humør, da
fødevarestyrelsens inspektører kom forbi for at se til. Tonen var sat for en strålende
kontrol, men da inspektørernes øjne faldt på væggen, stod deres hjerter over for en
pludselig skuffelse.

"Hvor er jeres seneste smileymærke?" spurgte inspektøren, hans stemme en blid
forevisning.

Personalet kiggede på hinanden, forvirret og lidt bekymret. "Vi har det lige der," sagde
de og pegede på et stolt grinende ansigt fra 2023.

Inspektøren sukkede. "Desværre er det et gammelt mærke. I skal vise det nyeste, som
har et mindre smukt udseende."

Personalet blev forfærdet. "En sur smiley?!" udbrød de i kor.

"Ja," nikkede inspektøren, "det betyder, at I har nogle områder, der skal forbedres."

En atmosfære af kaos bredte sig over SushiMania. Kokkene blev bange, tjenerne græd,
og gæsterne fik ondt i maven.

"Men vi har jo styr på temperaturen," sagde kokken forvirret. "Og vores egenkontrol er
helt i orden."

"Det kan være," sagde inspektøren, "men I skal også sørge for at vise det nyeste
smileymærke ved indgangspartiet."

Personalet skyndte sig at finde deres seneste smileymærke, som de gemte i skabet
under disken. Det var et trist syn, et surt ansigt med sammenknebne øjne og en
nedadvendt mund.

"Det er helt forkert!" sagde ejeren, vred og skuffet. "Vi er det bedste sushimærke i
Rønde!"

Inspektøren nægtede at lade følelser overskygge hans pligt. "Vi skal sikre, at
fødevaresikkerheden er på toppen," sagde han. "Og lige nu har I altså fået en sur
smiley."

Personalet faldt sammen i chok. SushiMania var kendt for sin friske fisk og lækre sushi,
men nu var deres ry blakket af et surt smileymærke.

"Men vi lover, vi vil rette op på det!" sagde personalet.

"Det håber jeg," sagde inspektøren, "men indtil da må I leve med den sure smiley."

Da inspektørerne gik, hang et tungt slør af skuffelse over SushiMania. Personalet
lovede at arbejde hårdt og rette op på de små mangler, som havde kostet dem deres
smileymærke. Og sådan endte dagen med en sur smag i munden, men også med et
løfte om en bedre fremtid.

SushiMania
Hovedgaden 49

Rønde

28/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1293051

SushiMania: Fra glæde til surhed

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det travle bageri på Bilka summede det af aktivitet. Men bag facaden af
lækre brød og kager skjulte sig en mørk hemmelighed.

Da Fødevarestyrelsens inspektør ankom, blev de mødt af en syrlig lugt.
Fluerne dansede over reolerne, beskidte med en ubeskrivelig masse.
Gulvet lignede en kampplads efter en dej-ulykke, og maskinerne var plettet
med madrester fra tidligere slag.

Den ellers altid smilende inspektør, måtte trække vejret dybt og udstede
en sur smiley. Bageren, en stædig mand med en forkærlighed for dej,
protesterede højlydt. "Vi renser maskinerne hver dag!" råbte han. "De
fluer, det er bare et uheld."

Inspektøren rystede på hovedet. "Jeg har aldrig set noget lignende," sagde
han. "Det her er en alvorlig overtrædelse."

Således begyndte bagerens kamp for at genvinde sin gode hygiejnescore.
Han indkaldte et ekstra rejsegilde for rengøringspersonalet, uddelte store
kager til fluefangere og købte en ny dejmaskine fra det fineste
bagerekatalog.

Men det var for sent. Bilkas bagerafdeling havde fået et ry som beskidt og
uhygiejnisk. Kunderne forsvandt i hobetal, og snart var alt, der var tilbage,
belægninger og brødrester.

Og så levede den sure smiley lykkeligt til sine dage i Bilkas
skændselsmupper, en påmindelse om den dag, hvor bageren mistede sin
hygiejne og sin virksomhed.

Bilka 1668 Bager
Slotsarkaderne  26

Hillerød

28/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=502362

Bilka 1668 Bager mister hygiejnen

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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På Shell Service havde personalet et noget specielt forhold til hygiejne.

"Hov, skal vi ikke lige vaske hænder, før vi laver sandwich?" spurgte en
medarbejder med engangshandsker på.

"Nej, nej, det behøver vi ikke," svarede en anden. "Vi har jo handsker på."

Men det var ikke kun handskerne, der var problemet. Personalet havde
også "glemt" at fylde sæbe i sæbedispenseren på personaletoilettet.

"Nå ja, den er løbet tør for batteri," lød forklaringen fra chefen i telefonen.

I produktionsområdet blev tingene endnu mere bizarre. To håndvaske var
blokeret af bøtter og redskaber, mens vasken i den anden vask var så
beskidt, at man kunne tro, den havde været brugt til at rense motorolie.

"Hvorfor vasker I ikke hænderne her?" spurgte fødevarestyrelsens
kontrollant.

"Jamen, vi bruger jo handsker," forklarede en medarbejder.

Kontrollanten var ikke imponeret.

"Det er ikke nok," sagde han. "I skal vaske hænderne hygiejnisk, før I rører
ved mad."

Shell Service fik en sur smiley og et par bøder. Men personalet tog det hele
med ophøjet ro.

"Nå ja, det kan vi godt se," sagde de. "Vi er jo bare lidt glemsomme nogle
gange."

Og sådan fortsatte de med at servere sandwiches med en side af dårlige
hygiejnevaner.

Shell Service
Brådebæksvej 2

Hørsholm

28/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=721272

Shell Service hygiejneskandale

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det hektiske køkken på Ramen To Biiru i Hellerup var stemningen lige så sur som
deres nyligt erhvervede kontrolrapport.

Kokken, "Razor", var lettere fortvivlet. Bøden på 10.000 kroner for at opbevare svinekød
for varmt var som et slag i ansigtet.

"Hvad nu, Razor?" spurgte souschefen, "Suki".

"Jeg ved ikke, Suki," svarede Razor trist. "Vi har altid været stolte af vores hygiejne.
Dette er et kæmpe tilbageslag."

Mens de stod der og jamrede, bemærkede Suki noget usædvanligt. "Se der, Razor,"
sagde hun og pegede på kontrolrapporten.

Under afsnittet om rengøring stod der: "Under opvaskemaskinen ligger der en del
savssmuld og snavs."

Razors øjne lyste op. "Det er det! Det er præcis der, svinekødet blev opbevaret."

"En savssmuldsterrorist!" udbrød Suki. "Det må være den, der har saboteret vores
køleskab!"

Kokkene undersøgte opvaskemaskinen nærmere. Og der, gemt bag et rør, fandt de
synderen: en lille mus, død af kvælning i en bunke savssmuld.

"Haha!" lo Razor. "Den lille kræ har ødelagt vores rygte. Men nu skal vi have hævn!"

Kokkene satte musen på en pind og paraderede den rundt i køkkenet syngende:

"Musen, musen, den er død,
Den ødelagde vores gode råd,
Men nu har vi hævn, vi har fanget den,
Og vores rygte skal nok vende igen."

Fra den dag blev "Savssmuldsterroristen" et fast ritual på Ramen To Biiru. Hver gang de
fik en god kontrolrapport, satte de den lille mus på en pind og råbte: "Husk
Savssmuldsterroristen!"

Ramen To Biiru Hellerup
Strandvejen 185

Hellerup

27/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1443993

Savssmuldsterroristen saboterer Ramen To Biiru Hellerup

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I Tonies Bakery herskede der et kringelaftigt kaos, alt imens den gule smiley mosede sig
vej gennem bageriet som en sur dej.

Kondens dryppede som tåre i kølerummet, mens spøgelsesagtige spindelvæv dansede
rundt om brandslukkere og opvaskemaskinen svælgede i røde, skimmellignende
vækster. Frostrummet lignede en slagmark, med madrester i hobetal, der forpestede
luften med en rådden symfoni.

Opvaskemaskinen hostede og hakkede som en gammel kvinde med lungebetændelse,
mens opvaskebøtterne lignede underholdning for børnelæger. På rullevognene
dansede bagerester en glemselens tango, som havde de været forladt i årevis.

Transportbilen lignede stedet for et madspildmaraton, med pletter af creme og syltetøj,
der skæmmede dens ydre. Indeni hang en kvalmende lugt af forrådnende madrester,
der kunne få en asfaltarbejder til at græde.

Efter at have modtaget en kaskade af indskærpelser, politianmeldelser og gebyrer,
besluttede bageriets ejer, Tony, endelig at trække i forklædet og gøre noget ved den
katastrofale situation.

"Nå, så skal vi lige have lidt mere smør på... Åh, skidt," sagde Tony, idet han fumlede
med et smørfad og smed en klump smør på gulvet.

"Nej, Tony, ikke gulvet!," skreg hans kone, Else. "Det er ulækkert!"

Men det lykkedes ikke at redde smøret. Det pludrede som en skøjtebane på gulvet, og
Tony måtte bruge et stort stykke brød til at tørre op.

Da de endelig havde fået styr på bageriet, hang den gule smiley stadig surt og
mismodigt i døren. Men Tony og Else var fast besluttede på at gøre op med dette
latterlige grin.

"Vi skal have en glad smiley, ikke en sur en," sagde Tony.

Og med nye rutiner, en grundig rengøring og en ekstra stor portion rengøringsmiddel,
begyndte Tonies Bakery at stråle. Kondens var fortid, spindelvæv var banlyst, og mug
var ikke længere på mode.

Og ja, den gule smiley var ikke længere sur. Den smilede bredt og stolt, mens den hang
i døren til Tonies Bakery, et testamente på, at selv bagerier i de mest triste situationer
kan rejse sig og genvinde deres glans.

Tonies Bakery
Nyraad Hovedgade 50

Vordingborg

27/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1358272

Kaos og smiley i Tonies Bakery

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I den stille provinsby Aakirkeby var der opstemthed i luften, da det lokale madsted,
"Pure Rainforest Chocolate by Koefoed", fik besøg af den berygtede fødevarestyrelse.
Men stemningen slog brat om, da kontrollanterne forlod stedet med en skræmmende
sur smiley hængende i ansigtet.

Med et tungt hjerte samledes personalet for at fordøje de chokerende nyheder.
Kokken, der stolt havde pisket arioniasaft med en sikker hånd, var forvirret over
anmærkningerne om glassterilisering. Den søde bager, der gav sine chokoladebarer
ekstra kærlighed, var rystet over at få at vide, at hun skulle skrive en skriftlig
risikoanalyse.

Men det, der virkelig efterlod dem målløse, var bødeforelægget på 5.000 kroner for
manglende mærkning.

"Hvad?!" udbrød den unge kommis, der altid havde været så omhyggelig med at sætte
navnene på kagerne. "Vi har jo brugt de skemaer fra Fødevarestyrelsen!"

"Ja," tilføjede indehaveren, "men åbenbart ikke på den måde, de havde tænkt sig."

Stemningen var ulidelig akavet, da de gennemgik rapporten ord for ord. Plader af
chokolade manglede varebetegnelse, gløgg-ekstrakt manglede holdbarhed, og
vanillesukker manglede alt andet end charme.

"Vi føler os som elefanter i en slikbutik," mumlede kokken. "Vi troede, vi havde styr på
det, men nu virker det hele bare som et stort rod."

Den næste dag blev den sure smiley ophængt i vinduet, et grusomt minde om deres
svigt. Kunderne gik udenom, og personalet gjorde alt, hvad de kunne, for at holde
humøret oppe.

"Måske er det på tide, at vi tager en Coffee Ritual gang," foreslog den unge kommis.
"Det siges at være et choco-tastic sted."

Men desværre var det ikke bare en dårlig dag på kontoret. De gebyrbelagte opfølgende
kontroller og den sværmende kontrolrapport ville følge dem i lang tid fremover.

Og så levede "Pure Rainforest Chocolate by Koefoed" ulykkeligt til sine dages ende,
kendt blandt de lokale som stedet, hvor selv en sur smiley kunne suge al sødmen ud af
livet.

Pure Rainforest Chocolate by Koefoed
Strandvejen 10

Aakirkeby

27/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1115556

Fødevarestyrelsens sure smil hos Pure Rainforest

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det summende hjerte af København, hvor kulinariske fristelser tiltrak
sultne besøgende, lå Diamond Rice, en asiatisk oase med en temmelig
usædvanlig fortælling.

En skønne dag, med en sur smiley over indgangen, fik Diamond Rice besøg
af fødevarestyrelsens udsendte. Hvad der skulle have været en
rutinekontrol, udviklede sig hurtigt til et køkkenmareridt.

Inspektøren løftede håndvasken i køkkenet og stirrede rædselsslagen ned
på en fortabt kondibøtte med champignon, fanget som en vred ork i en
heroisk kamp mod vasken. Han skældte ud som en vred drage, og
Diamond Rices personale måtte krympe sig som lurvede væsener.

"Rengøringen! Uforskammet!" tordnede inspektøren, mens han ildrøde
øjne svævede over det smudsige gulv, de fedtede døre og de uhyggelige
belægninger på tætningslisterne. "Politianmeldelse!" råbte han, og et gisp
gik gennem køkkenet.

Udenfor samlede en flok forfærdede forbipasserende sig for at læse den
frygtelige kontrolrapport. Et svirrende kor af latter og hånfulde
kommentarer ramte Diamond Rices ømme ører.

"Fedtede bøtter og gammel kød!" kvidrede en fræk gammel dame. "En
svinesti!" skreg en vred ung mand.

Da politiet ankom til scenen, var Diamond Rices personale tvunget til at
overgive sig til skammen. De blev ført væk i håndjern, mens
forbipasserende klappede og jublerede.

Og således blev Diamond Rice, kendt som byens mest usle køkken, et
sjældent syn - en sur smiley, der forevigede en kulinarisk katastrofe, der
aldrig ville blive glemt.

Diamond Rice
Bredgade 29

København K

26/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=664898

Diamond Rice: Køkkenmareridt med sur smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det lune bageri "The Bagel Bites" var stemningen alt andet end lys denne
skæbnesvangre dag. En sur smiley havde fundet vej til bagel-paradiset, og
personalet var i chok.

Bag disken stod Benny, bagermesteren, med et ansigtsudtryk, der ligner en
våd kat. Han havde altid været stolt af sin bagel-kunst, men denne rapport
var en torn i øjet.

"Temperaturer alt for høje, dressing for varm og fluer i løgene," mumlede
Benny for sig selv. "Det er en katastrofe!"

Kokken, Suzie, kom farende ind i bageriet. "Nå, Benny. Hvad er der sket?"
spurgte hun.

"En sur smiley, Suzie. En sur smiley!" sukkede Benny.

"Hvad? Hvorfor det?" udbrød Suzie.

Benny rakte hende rapporten. Suzie læste den grundigt igennem og
udstødte et overrasket skrig. "Fluer i løgene? Det er jo latterligt!"

"Ja, og vores dressing var for varm! Hvordan kan det ske?" klagede Benny.

"Rolig, Benny. Vi finder en løsning," sagde Suzie beroligende. "Vi køber nye
termometre, rengør grundigt og smider de løg væk. Det bliver godt!"

 Benny og Suzie satte straks en plan i værk. De købte nyt måleudstyr,
anskaffede sig en gulvskrubbe i bedre kvalitet og ryddede op i bageriet.
Inden for blot en måned fik "The Bagel Bites" en flot grøn smiley, meget til
deres lettelse.

Og sådan lærte de sjove bagel-bagere, at selv de sjoveste steder kan
opleve mindre tilbageslag. Men med humor, samarbejde og en god portion
bagel-ånd, kan man vende selv den værste sur smiley til en grøn himmelsk
bagel.

THE BAGEL BITES
Borgmester Christiansens Gade 2

København SV

26/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1012759

Sur smiley i bagel-paradiset

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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"Åh nej, ikke igen!" Chefkokken, Gordon, slog et brøl gennem det summende køkken.
"Vi har fået en sur smiley!"

Personalet i det fælleskøkken på Borgercenter Børn og Unge stirrede panisk på
inspektionsrapporten, som nu pralede med en ynkelig, gul smiley.

"Men det kan ikke lade sig gøre!" jamrede Betty, grøntsagsskæreren. "Vi har altid gjort
rent som gale!"

"Måske har inspektøren bare haft en dårlig dag," foreslog Otto,
opvaskemaskineoperatøren.

"Nej, nej, det er værre end det," sagde Gordon alvorligt. "De siger, vi ikke har
dokumenteret vores egenkontrol ordentligt. Det er som at køre uden kørekort."

"Åh, for pokker," stønnede Susan, køkkenlederen. "Nu kan vi godt pakke sammen og
sige farvel til vores gode ry."

"Vent!" råbte Gordon. "Vi kan ikke give op endnu."

Han samlede personalet og udtænkte en plan. De ville skure køkkenet fra top til bund,
finde alle de nødvendige dokumenter og sørge for, at de var opdaterede.

Inspektøren kom tilbage en uge senere og blev mødt af et skinnende rent køkken.
Dokumenterne var fremlagt pænt på hendes skrivebord.

"Nå, nå," sagde hun med et overrasket blik. "Jeg ser en mærkbar forbedring."

Personalet holdt vejret og stirrede på hende med forventning.

"I har gjort et fantastisk stykke arbejde," sagde inspektøren. "I har fortjent en glad
smiley!"

Køkkenet brød ud i jubel. De havde gjort det! De havde forvandlet deres sure smiley til
en glad smiley og reddet deres køkken.

Fra den dag blev Borgercenter Børn og Unge-køkkenet kendt som det sted, hvor
personalet aldrig mere overså betydningen af grundig egenkontrol. Og inspektøren?
Hun blev en fast gæst, der altid blev mødt med varme smil og veltilberedt mad.

Borgercenter Børn og Unge City-Østerbro
KantineSvendborggade  5 6

København Ø

26/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=116703

Sure smiley vender til glad én

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I de hyggelige gader i Nørrebro lå Zeit & Zaatar, et madsted, der plejede at
være kendt for sine sprøde falafler og duftende zaatar. Men på denne
skæbnesvangre dag havde fødevarestyrelsens sure smiley slået rod i
vinduet.

Det hele begyndte, da fødevarestyrelsens inspektører bankede på døren.
Med bekymrede miner tog ejeren, Mustafa, imod dem. Inspektørerne tog
straks temperaturen på de kølepligtige fødevarer og fandt dem i perfekt
orden. Mustafa åndede lettet op.

Men så kom det store slag. Inspektørerne spurgte efter dokumentation for
egenkontrollen, som virksomheden skulle føre over varemodtagelse og
nedkøling. Mustafa blev bleg i ansigtet. "Jeg har glemt den derhjemme,"
mumlede han.

Inspektørerne var ikke imponerede og udstedte et bødeforelæg på 5.000
kr. "Men jeg sværger, jeg har gjort det! Jeg har bare glemt den!",
protesterede Mustafa. Inspektørerne rystede på hovedet og forlod stedet.

Da Mustafa fandt sin glemte dokumentation derhjemme, var det for sent.
Den sure smiley gloede nu truende fra vinduet. Kundernes fødder vendte
om.

En flok sultne studerende stirrede på det uhyggelige ansigt. "Hmm, måske
skal vi gå videre?" sagde den ene. "Jeg har hørt, at der er en ny falafelbiks
længere nede ad gaden med en glad smiley," tilføjede en anden.

Og sådan endte Zeit & Zaatar som endnu et eksempel på, at selv et
smilende madsted kan få en sur smiley, hvis egenkontrollen glemmes
derhjemme. Og Mustafa? Han lærte en værdifuld lektie: Tag
egenkontrollen alvorligt, eller du kan ende med et ansigt, der ligner en
edderspuk.

Zeit & Zaatar
griffenfeldsgade 9

København N

26/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1413288

Zeit & Zaatar: Smil til Sur Smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I den travle Kongensgade i Esbjerg lå "Fråseri", et madsted med et ry for at være... mindre end
hygiejnisk. En særlig ildevarslende dag i juni 2024 modtog "Fråseri" et uanmeldt besøg af
Fødevarestyrelsen.

"Nå, nå," sagde kontrolinspektøren med et foruroliget blik, mens han scannede lokalet. "Det ser ud til, at
vi har nogle problemer."

Ejeren, Fru Olsen, så på med sammenknebne øjne. "Problemer? Hvilke problemer?"

"For det første," begyndte inspektøren, "mangler I rengøring under inventar i produktionsområdet. Det
er som en krigszone derinde!"

Fru Olsen rynkede på næsen. "Vi har haft lukket tirsdag, det er derfor, det er lidt urent."

"Urent?" lo inspektøren. "Du kunne dyrke svampe derinde!"

"Jamen, jeg er jo lige i gang med at gøre rent," indvendte Fru Olsen.

"Men hvorfor startede I ikke rengøringen før vores ankomst?" spurgte inspektøren.

"Nå, fordi vi havde travlt med at sælge vores dejlige mad," svarede Fru Olsen snedigt.

Inspektøren sukkede. "Det er ikke godt nok. Og se her. Krydderurter og fløde på køkkenbordet? Det er
en invitation til bakterier!"

Fru Olsen kiggede nervøst væk. "Det er bare til en særlig sauce, vi laver."

"Og pasta, der koger," tilføjede inspektøren. "Er det en særlig metode til at lave pasta al dente?"

"Ja, men vi var lige midt i serveringen, da I kom," sagde Fru Olsen.

"Ja, ja," sagde inspektøren sarkastisk. "Jeg ser, I har et specielt forhold til hygiejne."

"Vi gør vores bedste," sagde Fru Olsen fornærmet.

"Nå, det er tydeligt," sagde inspektøren. "I har også haft anmærkninger i jeres egenkontrol og har ikke
hængt jeres smileymærke korrekt op. Det er som at forsøge at skjule en kakerlak under en salatblad."

Fru Olsen sukkede. "Okay, okay. Vi har haft nogle udfordringer, men vi arbejder på det."

"Nå, det er godt," sagde inspektøren. "For vi er nødt til at give jer en sur smiley. I har et bødeforelæg på
7.500 kr. og et opfølgende kontrolbesøg, der vil koste jer endnu mere. Og glem ikke at hænge den
grimme smiley korrekt op. Vi vil have, at alle ved, at I er uhumske!"

Fru Olsen stirrede på inspektøren med åben mund. "Uhumske? Men vores mad er så velsmagende!"

"Måske for bakterier," sagde inspektøren med et smask. "Nu, farvel, og god fornøjelse med
rengøringen!"

Da inspektøren var væk, sank Fru Olsen sammen over disken. "Mine stakkels customers," hulkede hun.
"Hvordan vil de nogensinde turde komme tilbage efter dette?"

Og så begyndte Fru Olsens lange og smertefulde rejse mod hygiejnisk forløsning...

FRÅSERI
Kongensgade 7

Esbjerg

26/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1296008

FRÅSERI: Uhumske forhold udstillet

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det livlige køkken på U-poke Kolding herskede der en ganske uventet atmosfære af
bukkehorn og skuffelse. Fødevarestyrelsens inspektører var kommet på besøg og
havde efterladt en bitter eftersmag - en sur smiley på kontrolrapporten.

"Hvad?! En sur smiley?" udbrød køkkenchefen, Sushi-san, mens hans kniv raslede i
vantro på skærebrættet. "Men vores laks var perfekt! Vi gjorde alt for at holde den
kølig."

"Ja, men termostaten var ikke indstillet korrekt," bemærkede hans assistent, Wasabi-
san. "Og så var der det smeltede is... Det er da helt klart en kraft majeure!"

"Kraft majeure?" fnistede en lumsk stemme bag dem. Det var restaurantens
usædvanlige rengøringsfrue, Madam Mopper. "Det lyder som en alt for dyr advokat for
mig."

Køkkenpersonalet stirrede rådvildt på hinanden. De kunne ikke lade en sur smiley
hænge over deres hoveder som en mørk sky. De måtte finde en måde at vende
situationen til deres fordel.

"Jeg har en idé!" råbte Sushi-san pludselig. "Vi laver en ny kontrolrapport, denne gang
selvfølgelig med en glad smiley. Vi kalder den bare 'U-poke Koldings efterkontrol-
rapport.'"

"Geniale Sushi-san!" jublede Wasabi-san. "Men hvad med beviser?"

"Vi tager et billede af os selv med den nye rapport og poserer med et kæmpe stykke
laks, der er så koldt, at det dampende røg fra det," foreslog Madam Mopper.

Og sådan gjorde de. De fik fat i en fotograf, iførte sig deres fineste kokkeuniformer og
skabte en perfekt illusion af et rent og sundt køkken.

Da Fødevarestyrelsen modtog "U-poke Koldings efterkontrol-rapport", blev de
forbløffede. De sendte straks en ny inspektør til at undersøge sagen. Og som ved et
mirakel bestod U-poke Kolding testen med glans.

Den sure smiley blev byttet ud med en strålende solskinsagtig version, og kundernes
tillid vendte tilbage. U-poke Kolding havde bevist, at selv de mest uheldige situationer
kunne vendes til noget godt med en smule opfindsomhed og en renskåren laks.

U-poke Kolding ApS
Esbjergvej 6

Kolding

26/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1444759

U-poke Kolding redder smiley med egen rapport

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det pittoreske Vildbjerg, hvor køerne græsser frit på de grønne enge, fandtes en beskeden
mælkeautomat ved navn Møltrups Mælkeautomat. Dens ellers så pletfri ry havde fået en uheldig
drejning, da den frygtede smiley fra Fødevarestyrelsen havde fundet vej til indgangen. En sur
smiley prydede nu det lille skilt, der tidligere stolt havde erklæret mælkeproducentens hygiejniske
fortræffeligheder.

Bag disken stod den ældre ejer, fru Hansen, med et bekymret blik. Hun havde altid været
omhyggelig med rengøringen, men tilsynet havde tydeligvis fundet noget, hun ikke selv havde set.
Inspektøren havde efterladt en lang rapport, der var spækket med tekniske termer og
mystificerende ord.

"Risikoanalyse? Holdbarhedsvurdering? Pasteuriseringssystem?" mumlede fru Hansen for sig selv.
"Hvad i himmelens navn er alt dette?"

Da hendes forvirring nåede sit højdepunkt, besluttede hun sig for at søge hjælp udefra. Hun
kontaktede sin tossede nevø, Anders, der var kendt for sin vilde fantasi.

"Anders," sagde hun, "kan du hjælpe mig med at forstå denne rapport? Fødevarestyrelsen har
givet mig en sur smiley, og jeg fatter ikke hvorfor."

Anders tog en kig på rapporten. Hans øjne blev store, da han læste om de mange overtrædelser.
"Åh, tante Fru Hansen," udbrød han, "det ser værre ud end skibsforlis i stormvejr!"

"Men hvad betyder det hele?" spurgte fru Hansen desperat.

"Nå, så lad mig oversætte det for dig i et sprog, som selv en ko kan forstå," sagde Anders. "Først og
fremmest, så har du ikke skrevet ned, hvilke farer der kan være ved din mælk, såsom bakterier
eller noget i den dur."

"Men min mælk smager da altid så godt," sagde fru Hansen.

"Ja, men det er jo ikke, hvad det handler om," forklarede Anders. "Du skal også tænke på, hvad der
kan ske, hvis du ikke behandler mælken rigtigt, såsom at folk bliver syge."

Fru Hansen blev chokeret. Hun havde aldrig tænkt på det før. "Og hvad med det der med at holde
den nedkølet?" spurgte hun.

"Det er også vigtigt," sagde Anders. "Hvis det bliver for varmt, så kan bakterierne få lov til at feste
hele dagen lang."

Fru Hansen nikkede forstående. "Jeg tror, jeg får brug for et kursus i livsmedelsikkerhed," sagde
hun.

Sammen gik fru Hansen og Anders i gang med at rydde op i mælkeautomaten. De udarbejdede en
ny risikoanalyse, rensede anlægget grundigt og indførte strenge temperaturstyringsprocedurer.

Da kontrollanten vendte tilbage, blev han mødt af en helt ny og forbedret mælkeautomat. Fru
Hansens dedikation og Anders' lidt skøre, men effektive hjælp havde gjort underværker.
Automaten struttede nu af solskin med sin skinnende nye smiley med smileysymbol.

Og således var Møltrups Mælkeautomat tilbage på sporet, et levende bevis på, at selv de mest sure
smil kan vendes til søde løjer med en lille smule opfindsomhed og en masse mælk.

Møltrups Mælkeautomat
Møltrupvej 70

Vildbjerg

26/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1400072

Møltrups Mælkeautomat vender smilen

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I Lækkerhuset i Esbjerg herskede der et sandt hygiejnisk mareridt. Den
ellers så lokkende duft af mad blev overdøvet af en bisarr symfoni af sur
lugt og synlige bakteriefester.

Opvaskemaskinen, der skulle sikre skinnende rent service, var blevet et
paradis for slimede belægninger, der lignede et abstrakt kunstværk på
kanter og låge. Gulvene lignede en krigszone med produktrester, olie og
fedtede pletter, der indbød til en glibdans mellem rengøringspersonale og
bakterier.

Som om det ikke var nok, fremstod køleskabene som et samlingssted for
rust og krakeleret overflade. Utildækkede fødevarer blottede sig skamløst
og risikerede at blive et tag-selv-bord for sygdomsfremkaldende
mikroorganismer.

Men det var ikke kun rengøringen, der fejlede. Tarteletfyld og persillesovs
var tilsyneladende gået amok i tid og rum, og dokumentationen for deres
temperaturregulering var en sand rodebutik. Termometre var en
mangelvare, og varmholdte fødevarer havde tilsyneladende levet deres
eget liv uden mindste kontrol.

Fødevarestyrelsens kontrollant ankom og noterede sig med afsky den
sørgelige tilstand. En sur smiley prydede herefter døren til Lækkerhuset, og
en bødeforelæggelse på 5.000 kroner blev prompte udstedt.

Personalet i Lækkerhuset var chokerede og udbrød i kor: "Det får vi styr
på!" Men kontrolrapportens ubarmhjertige beskrivelse fortalte en anden
historie: Lækkerhuset var blevet et skue af hygiejnisk vanvid.

Således blev Lækkerhuset et bekendt navn i Esbjerg – ikke for dets
lækkerier, men for dets manglende evne til at holde bakterierne i skak. Og
indtil videre måtte de sultne esbjergensere søge forfriskninger andre
steder, mens Lækkerhuset desperat forsøgte at få styr på deres hygiejniske
kaos.

Lækkerhuset
Kongensgade 34

Esbjerg

26/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1394147

Hygiejnisk mareridt i Lækkerhuset

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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På den hyggelige restaurant "La Locanda dei Liberati" herskede der normalt en livlig stemning,
men i dag var alt anderledes. Et surt lille smiley-ansigt hang grumt over hoveddøren, til stor
forargelse for ejeren, Mario.

"Åh nej!" sukkede Mario, mens han kiggede på det forhadte symbol. "Hvordan kunne det ske?
Vi har jo altid haft gode hygiejnestandarder!"

Indendørs var stemningen trykket. Kokkene så ængsteligt på hinanden, mens tjenerne febrilsk
gennemgik køkkenet på jagt efter spor af den onde kammusling, der havde ødelagt deres
omdømme.

"Jeg ved lige, hvad der skete!" sagde den unge tjener, Luigi. "Jeg ved, der er
dræberkammuslinger derude, der bare venter på at sabotere os."

"Dræberkammuslinger?" grinede kokken, Antonio. "Hold nu op, Luigi, det er bare et tilfælde."

Men Luigi var ufortrøden. "Det er ikke noget tilfælde! De er ude efter os. De har en vendetta
mod smilende restauranter!"

Mario rystede på hovedet i foragt. "Fjollede fantasihistorier," mumlede han.

Men da en gruppe kunder kom ind og så smileyen, vendte de straks om og forlod stedet.
Panikken spredte sig som en løbeild.

"De har ret, Luigi!" skreg Antonio. "Dræberkammuslingerne har indtaget restauranten!"

Mario blev bleg. "Vi må gøre noget! Vi kan ikke lade disse kammusling-ninjaer ødelægge os,"
sagde han bestemt.

Så begyndte de at jagte kammuslingerne, væbnede med stegepander og knive. De undersøgte
hjørner og kroge, søgte efter kammuslinger skjult i salaten og under køleskabene.

Men deres anstrengelser var forgæves. De fandt ingen kammuslinger, og smileyen blev
hængende.

Indtil en dag, hvor en lille pige kom ind på restauranten. Hun pegede på smileyen og sagde
med et stort smil: "Jeg synes, den smiley er sjov! Det er, som om den blinker og siger: 'Kom ind
og spis noget dårlig mad!'"

Mario og personalet kiggede på hinanden. Måske var dræberkammuslingerne ikke problemet.
Måske var det bare deres egen frygt, der havde fået det hele ud af proportioner.

Og så, til manges overraskelse, begyndte kunderne at vende tilbage. De kom grinerende ind,
pegede på smileyen og sagde: "Vi er her for at spise de kammuslinger, der blev for varme!"

Og så brød latteren løs, og La Locanda dei Liberati blev igen til det hyggelige og livlige
etablissement, det altid havde været.

La Locanda dei Liberati
C.W. Obels Plads 3

Aalborg

26/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1221090

Mystisk smiley terroriserer restaurant

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det lille pizzaria Pizze de Lazio herskede der en uhyggelig stilhed. Den ellers så livlige duft af bagt dej og
smeltet ost var erstattet af en tyngende atmosfære af forfald og svigt.

Fødevarestyrelsens inspektør, den frygtindgydende inspektør Larsen, stod i døråbningen med et
skepsisfyldt udtryk i øjnene. Ejeren, Antonio, stod bag disken og stirrede tomt ud i intetheden.

"Nå, min gode Antonio," sagde Larsen med en hånlig tone i stemmen. "Så ser det ud til, at din
rengøringsindsats stadigvæk lader en del tilbage at ønske."

"Men... men signor inspektør," stammede Antonio. "Jeg troede, vi havde fået styr på det hele."

Larsen rystede på hovedet. "Desværre, Antonio. Din kølebord ligner en krigszone, din emhætte er proppet
med et årtis støv, og dit køkkengulv ligner en slagmark efter en tomatkamp. Og så er der lige det dér
skimmelangreb i din opvaskebakke..."

Antonio sank modløs sammen. "Jeg ved ikke, hvad jeg skal gøre, signor inspektør. Jeg har prøvet alt."

"Prøv at sætte din kone til det, måske?" foreslog Larsen med sarkasme.

Antonio kastede et længselsfuldt blik mod sin kone, Maria, der efter en lang dag med at vaske og stryge sad
i et hjørne og stirrede tomt frem for sig.

"Ja, signor inspektør," sagde Antonio. "Jeg har allerede bedt hende om hjælp. Hun er en rigtig god
rengøringskvinde."

"Ja, det håber jeg da sandelig," snærrede Larsen. "For ellers tror jeg, du må finde dig et nyt job. Og forresten,
så får du også et bødeforelæg på 5.000 kroner."

Antonio udstødte et suk og sank sammen i fortvivlelse. Hans lille drøm om at drive et hyggeligt pizzaria var
ved at smuldre lige foran hans øjne.

Og så, i det mest uventede øjeblik, skete der et mirakel.

Maria, der hidtil havde været fortabt i sine egne tanker, rejste sig pludselig og stormede mod køkkenet. Hun
greb en kost og en spand og gik straks i gang med at skrubbe og vaske.

Antonio og Larsen så på i chok. Maria arbejdede utrætteligt, hendes øjne gnistrende af beslutsomhed. Hun
fik styr på skimmel, støv og snavs, som var det intet.

Da hun var færdig, strålede køkkenet som aldrig før. Det var rent, skinnende og lugtede som den første dag,
de åbnede pizzeriaet.

Larsen kiggede rundt med forbløffelse. "Nå, nå," sagde han. "Det var da en dramatisk forbedring. Jeg gætter
på, at fru Antonio er en... hmm... skjult rengøringsekspert?"

Antonio og Maria udvekslede et smil. "Hun er en helt," sagde Antonio stolt.

Larsen nikkede. "I det tilfælde vil jeg ændre min vurdering til en glad smiley. Og jeg vil glemme alt om det
bødeforelæg."

Antonio og Maria jublede. De krammede Larsen og lovede at holde køkkenet skinnende rent for altid. Og
sådan levede Pizze de Lazio lykkeligt til deres dages ende, alt takket være en usædvanlig rengøringskvinde
med en skjult talent.

Pizze de Lazio
Søborg Hovedgade 82A

Søborg

25/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1257027

Rengøringsmiraklet på Pizze de Lazio
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På Slagteren Fåborgvej Aps var der en helt særlig stemning i luften, efter at Fødevarestyrelsen havde
aflagt et uventet besøg. Stemningen var lige så sur som smileyen på deres rapport.

"Hej, Finn!" råbte den surmulende fødevareinspektør, da han stormede ind ad døren. "Vi har fundet en
del småproblemer..."

Finn, den lettere fornærmede slagtermester, kiggede forbavset på hans osteagtige ansigt. "Problemer?
Jeg har jo lige gjort rent i går!"

"Åh, ja," grinede inspektøren hånligt. "Men I må have glemt at rengøre døren mellem toilettet og
køkkenet. Så nu har vi en direkte motorvej fra snavsede numser til jeres pølser."

Finn sank en stor klump spyt. "Øh, vi... vi bruger bare en sko til at holde den åben. Det er praktisk!"

Inspektøren rystede på hovedet. "Nej, hr. Slagtermester, det er ikke praktisk. Det er direkte uhygiejnisk."

Finn sukkede dybt. "Okay, okay. Vi skal nok få døren ordnet."

Inspektøren vandrede videre gennem slagterbutikken og pegede på nogle afskyelige rullevogne fyldt
med rådden mad. "Og hvad med disse vogne? De ligner noget, der er blevet gravet op fra en losseplads."

"Ja, men de er jo til... tingene," mumlede Finn.

"Tingene? Hvilke ting?"

"Øh, I ved... affald og sådan noget," løj Finn.

Inspektøren greb en vogn og løftede låget. "Nej, her er råt kød! Og det ser ud til at være ældre end mig."

Finn blev rød i hovedet. "Nå, det er bare til vores... uhm... testning."

"Testning? Af hvad? Jeres evner til at give kunderne madforgiftning?"

Inspektøren gik videre og fandt endnu mere uhygiejniske overraskelser: skimmel i køleskabet,
uindpakkede fødevarer, beskidte opvaskemaskiner og ovne, der lignede de havde været brugt til at
fjerne maling.

"Det er direkte ulækkert," udbrød inspektøren. "I skal få en bøde på 10.000 kroner for hver overtrædelse.
Og I får en sur smiley, så folk kan se, hvor uspiselig jeres mad er."

Finn stod der med hængende mundvige. "Men... men folk elsker vores pølser."

"Ja, måske hvis de er født i en stald," sagde inspektøren sarkastisk. "Men seriøst, I skal tage dette
alvorligt. I udsætter jeres kunder for alvorlig sundhedsrisiko."

Finn sank en sidste klump spyt. "Jeg ved det. Jeg skal nok få det ordnet."

Da inspektøren forlod slagterbutikken, så Finn ned på den sure smiley på rapporten. Den stirrede op på
ham, som om den vidste, at hans dage som slagter var talte. Og da kunderne begyndte at køre i horder,
måtte Finn erkende, at hans butik ikke længere var en slagterbutik, men et hygiejnisk mareridt.

Slagteren Fåborgvej Aps
Faaborgvej  82

Odense SV

25/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=79721

Fødevarestyrelsens smil knuser Slagteren Fåborgvej Aps
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I det lille supermarked i Dronninglund herskede der en ildelugtende atmosfære en
solbeskinnet morgen. FoodControl-inspektøren, en mand kendt som Mr. Grump, satte
sine alvorlige støvler ind i slagterafdelingen og begyndte sin forfærdelige inspektion.

"Gods dag, Mr. Grump," sagde slagteren med et nervøst smil. "Vi har virkelig forsøgt at
gøre vores bedste..."

Men Mr. Grump var ikke i humør til småsnak. Han snusede i luften, hans tykke
øjenbryn rynkede sammen. "Det lugter her som en gammel ostefabrik!" gnækkede han.

Han grabbede en pakkemaskine og vendte den om. "Hvad er det her?? Madrester, der
er så indtørrede, de kunne bruges til at bygge en pyramide!"

Slagteren kiggede flov ned. "Ja, vi har haft lidt problemer med rengøringen for nylig..."

Inspektøren fortsatte sin ubønhørlige march gennem afdelingen og fandt indtørrede
madrester overalt, fra hylderne under ovnen til vacumeresmaskinen. Han pegede på
håndvasken, hvis bund var så sort, at den lignede en sump. "Det her er en skændsel!"
brølede han.

Slagteren våndede sig. "Vi har haft en medarbejder, der har været syg, og vi har været
noget underbemandede," mumlede han.

"Undskyldninger, undskyldninger," snærrede Mr. Grump. "Det er jeres ansvar at
opretholde hygiejnestandarder!"

Han tog en dyb indånding og lod en stor, sur smiley svæve over sin inspektionsrapport.
"I har fået den," sagde han triumferende. "En sur smiley, der vil stå ned ad væggene."

Slagteren sank ynkeligt sammen. "Åh nej, ikke den gule skam!"

Mr. Grump drejede sig for at gå og kastede et sidste blik på det bakteriefyldte slagteri.
"Held og lykke med at gøre rent," sagde han med en sarkastisk hån. "Men næste gang
jeg kommer her, forventer jeg at se en ødemark, ikke et slagteri for forgiftede rotter!"

Med et sidste nedslående suk forsvandt Mr. Grump ud af slagterafdelingen,
efterladende en duft af skam og rensemidler i sit kølvand. Og fra den dag fremefter gik
SuperBrugsen i Dronninglund under navnet "Den Sure Smiley-slagter", et
skrækeksempel på, hvad der sker, når man forsømmer sine rengøringsrutiner.

SuperBrugsen Slagter
Slotsgade  25

Dronninglund

25/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=24395

SuperBrugsen Slagter får sur smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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På det ellers fredelige Søborg Torv herskede kaos, da Kokkens Catering fik besøg af
Fødevarestyrelsens grumme udseende inspektør.

"Se her, min gode mand," bragede inspektøren med en stemme så høj, at den fik de
nærliggende måger til at flyve væk. "I har jo ikke hængt det nyeste sursmiley op!"

Kokken, en ellers optimistisk sjæl, forvandlede sig pludselig til en skygge af sit tidligere
jeg. "Men, men, det ligger lige her i denne mappe!" stammede han frem. "Jeg skulle
bare have nået at hænge det op!"

"Undskyldninger!" tordnede inspektøren. "I har fået en sur smiley, og den skal hænge
tydeligt ved indgangen!"

Mens kokken desperat forsøgte at sætte det korrekte smiley op, bemærkede
inspektørens skarpe øje noget andet. "Hvad fanden foregår der med det æg?" spurgte
hun og pegede på et æg, der var faldet ned på gulvet.

"Åh, det er bare en uheldig ulykke," jamrede kokken. "Vi har styr på vores temperatur
efter den sidste indskærpelse, det lover jeg!"

"Ja, ja," fnyste inspektøren. "Men det virker ikke som om, I har styr på noget som helst
andet. I får en bøde på 2.000 kroner, og hold så styr på jeres smil!"

Da inspektøren gik, stod kokken og hans personale forslåede tilbage. Den sursmiley var
ikke kun et æresmærke, det var en katastrofe.

Fra den dag af gik rygtet på Søborg Torv, at Kokkens Catering var blevet ramt af den
"sure smiley-forbandelse." Kunderne svandt ind, og kokken tilbragte utallige timer med
at stirre tomt på det sursmiley, der hang over hans indgangsparti.

Men i det mindste havde de lært deres lektie: hæng altid den nyeste smiley op, selvom
den er sur - eller du ender som Kokkens Catering, et offer for "den sure smiley-
forbandelse".

KOKKENS CATERING
Søborg Torv 4

Søborg

24/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=719844

KOKKENS CATERING: Den sure smileys forbandelse

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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Midt i det travle køkken på Lagoni & Co. havde den altid muntre kok, Antonio, travlt
med at stege bruschettaer på en brændende varm grill. Pludselig blev hans glade
humør forvandlet til ren forfærdelse, da en uventet gæst trådte ind i lokalet. Det var
inspektøren fra fødevarestyrelsen, kendt for sin frygtindgydende sursmiley.

"Goddag, Lagoni," sagde inspektøren med en dyb stemme, der fik alle til at stivne. "Jeg
er her for at foretage en inspektion."

Antonias hjerte sank. Han havde hørt rædselsvækkende historier om inspektører, der
efterlod bag sig sure smileys og bødeforelæg, som kunne få selv den mest succesrige
madsted til at gå under.

Inspektøren inspicerede omhyggeligt køkkenet, hans skarpe blik ramte alle kroge og
hjørner. Pludselig stoppede han ved opvaskelokalet. "Her er et problem," erklærede
han tørt. "Dette gulv er et mareridt. Det er umuligt at rengøre ordentligt."

Antonio blev tavs. Gulvet var et gammelt terazzo-gulv, der engang havde været flot,
men nu var slidt og ujævnt med revner og huller. Han havde længe forsøgt at overtale
ejeren, Giovanni, til at udskifte det, men forgæves.

"Du får en bøde på 10.000 kroner," sagde inspektøren og skrev en lap med koldt blod.
"Og en sursmiley."

Antonia så rædselsslagen til, da inspektøren hængte den gule og utilfredse smiley op
ved indgangen. Det var et sår i hans stolthed og et alvorligt tilbageslag for deres
forretning.

Efter inspektørens afgang hang Antonio foroverbøjet over gulvet i opvaskelokalet. Han
var knust, men besluttet på at rette situationen. Han ringede straks til Giovanni og bad
om hjælp.

Til hans overraskelse lovede Giovanni at arrangere en håndværker til at komme og
reparere gulvet inden for den næste uge. Antonio håbede desperat, at det ville være
nok til at få den lune smiley tilbage.

I mellemtiden gjorde personalet deres bedste for at gøre op for den sure smiley. De
smilede ekstra bredt til kunderne, serverede ekstra store portioner og gav gratis
dessert. Kunderne var imponeret over deres positive indstilling og vendte tilbage trods
den dårlige smiley.

Og så, en uge senere, skete miraklet. Håndværkeren kom og lagde et glimrende nyt
gulv i opvaskelokalet. Inspektøren vendte tilbage og var lykkelig over at se
forbedringen. "Flot arbejde," sagde han og hængte en strålende smiley op.

Lagoni & Co. genoplivede deres omdømme og blev snart kendt som det madsted med
den bedste mad og den mest positive indstilling i byen. Og selvfølgelig havde de en
strålende smiley, der stolt hang ved indgangen.

Lagoni & Co. ApS
Ryesgade 76 st. tv.

København Ø

24/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1277711

Inspektionens gule mareridt hos Lagoni & Co.

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I Gastro West Aps' travle køkken herskede der kaos, efter at fødevarestyrelsen havde
efterladt dem med en sur smiley.

"Hvordan kunne vi ende her?" stønnede kokken, Henrik. "Alt var perfekt, indtil de kom."

"Det er pga. den ismaskine," mumlede opvaskeren, Niels. "Den er så beskidt, at selv en
måge ville flyve væk i væmmelse."

"Og så fik vi ikke egenkontrol frem," tilføjede servitricen, Maja. "Vi ved ikke engang, hvor
koden er."

"Men det værste er fisken," jamrede Henrik. "Den var ikke kold nok, og nu skal vi smide
den ud."

"Vi kan ikke smide al den fisk ud!" råbte Niels. "Vi har betalt en formue for den."

"Fortvivl ikke," sagde Maja beroligende. "Jeg har en plan."

Maja skyndte sig ind i kølerummet og tog fisken ud. Hun pakkede den omhyggeligt ind i
aluminiumsfolie og stak den under sin trøje.

"Nu skal vi bare ud og sælge resten af fisken på gaden," hviskede hun. "Vi bliver nødt til
at gøre vores del for at redde vores rygte."

Henrik og Niels så på hinanden med en blanding af forbløffelse og tvivl. Men de havde
ikke noget valg, så de tog den indpakkede fisk og gik ud på gaden.

"Frisk fisk! Frisk fisk!" råbte Henrik.

Niels holdt skiltet op, der annoncerede deres "særlige tilbud".

Folk stoppede op, overrasket og nysgerrige. Mange af dem købte fisk, for hvem kunne
modstå et så godt tilbud?

"Det virker faktisk!" hviskede Maja. "Folk elsker det."

De tre ansatte fra Gastro West solgte fisk i timevis, indtil de var helt udsolgt. De kom
tilbage til restauranten, trætte, men sejrende.

"Vi gjorde det," sagde Henrik. "Vi reddede vores rygte."

"Og vi fik en masse penge," tilføjede Niels. "Vi kan købe en ny ismaskine og få styr på
vores egenkontrol."

"Og vi har stadig vores smukke smiley," sagde Maja med et smil.

Fra den dag blev Gastro West Aps kendt som restauranten, der solgte fisk på gaden. Og
selvom de aldrig modtog en glad smiley igen, så var deres kunder loyale, og deres
forretning blomstrede.

Gastro West Aps
Strandvejen 31

Skjern

21/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1391193

Gastro West reddet af gadefisk
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Det var en varm sommerdag, da fødevarestyrelsen bankede på døren til
The Sandwich Club. Stemningen var optimistisk, da ejeren, Marvin, tog
imod inspektørerne med et stort smil.

"Velkommen!" udbrød Marvin. "Vi har glædet os til jeres besøg."

Inspektørerne begyndte deres inspektion med et grin. Marvin, der var
kendt for sin klodsethed, havde formået at ramme en bakke med brød i
hovedet på en af dem. Da latteren var stilnet af, tog inspektørerne deres
opgave alvorligt.

De målte køletemperaturen, og til Marvins rædsel var den alt for høj.
Kyllingen var på randen af at blive ulovligt opbevaret, og Tzatziki'en var en
anelse for varm. Inspektørerne skrev en sur smiley og en bøde på 5.000
kroner ud.

Marvin var knust. Han havde altid været stolt af sandwichbarens hygiejne,
men nu var hans omdømme plettet. Han besluttede sig for at bevise sine
lånere, at han tog sagen alvorligt.

Næste dag implementerede Marvin et strengt
temperaturovervågningssystem og ansatte en særlig "Sandwich-beskytter"
til at sørge for, at alle fødevarer blev opbevaret på rette vis.

For at muntre sig selv op besluttede Marvin at lave en lille spektakulær
sandwich til inspektørerne. Han kaldte den "S sure smiley". Den bestod af
en bunke brød, der var formet som en sur smiley, fyldt med kold kylling,
frisk Tzatziki og en syrlig dressing.

Og så skete det mest overraskende. Inspektørerne kom tilbage til The
Sandwich Club uannounced og bestilte en "Sur smiley"-sandwich. De var
imponerede over forbedringen af hygiejnen og nød virkelig Marvins
gastronomiske fortolkning af deres inspektion.

Den sure smiley blev en uventet succes for The Sandwich Club. Kunderne
strømmede til for at smage Marvins kreation, og hans omdømme var
genoprettet. Og hver gang en inspektør fra fødevarestyrelsen kom på
besøg, blev de budt velkommen med et stort smil og en lækker "Sur
smiley"-sandwich.

The Sandwich Club
Haraldsgade 1 st th

København N

21/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1274057

Fødevarestyrelsens smil blev surt
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På den ellers solrige Frederiksgade lå Burger Shack, et sted kendt for sine burgere og
sin tvivlsomme hygiejne. Efter en anonym anmeldelse havde fødevarestyrelsen været
på uanmeldt besøg, og der blev serveret en sur smiley og en bøde på 7.500 kr.

Burger Shacks personale var chokeret. De havde altid troet, at deres rengøring var
upåklagelig. Men inspektøren havde fundet en ophobning af produktrester og
belægninger under vasken, opvaskemaskinen, køleskabene og fryseren. Der var endda
en iceberg glemt under kummefryseren!

"Det er jo bare en isterning," protesterede ejeren, "hvad er det så farligt?"

"Det er en isterning med produktrester, som kan udvikle bakterier," forklarede
inspektøren tørt.

Burger Shack havde et par dage tidligere fået nyt gulv på 1. sal, men det var
tilsyneladende ikke nok til at forbedre det samlede hygiejneniveau. Inspektøren fandt
også åbne vinduer uden skadedyrsnet på lageret og huller i belægningen udenfor.

"I har huller i jeres forsvar som en schweizerost!" sagde inspektøren, mens han lavede
en passende håndbevægelse.

Personalet var helt slåede ud. De havde aldrig forestillet sig, at deres elskede Burger
Shack ville få en sur smiley. Rygterne spredte sig som en steppebrand, og snart stod
der en kø af kunder udenfor, der ville se den berygtede restaurant.

"Vi serverer ikke mugne burgere, I ved det!" råbte kokken desperat ud af vinduet.

Men kunderne var ubønhørlige. De forlod køen en efter en, og efterlod Burger Shack
med en sursmiley og et tomt lokale.

Fra den dag fremover blev Burger Shack et symbol på, at selv de mest
burgerhungrende kan bøje sig for fødevaresikkerhed. Og ejeren lærte, at renlighed er
næstefter gudfrygtighed, især når det kommer til at lave mad.

Burger Shack Frederiksgade ApS
Frederiksgade 39

Århus C

20/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=975335

Burger Shack får sur smiley og sønderlemmende kritik

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det travle Falafel-House på Købmagergade herskede panik, efter at madpolitiet havde
sat sin fod inden for. En kontrolrapport fyldt med røde anmærkninger havde kastet en
sur smiley i restaurantens ansigtsløse vindue.

"Åh nej, ikke igen!" udbrød ejeren, Mustafa, og rev sig i håret. "Vi klarer det bare ikke."

Personalet gik rundt som hovedløse kyllinger. "Skimmel på hylderne? Drippende
væsker?" mumlede kokken, Kamal, i chok.

"Og hvad med de ødelagte gummilister i udstillingsmontren? Der har været madrester
af ældre dato i en evighed!" klagede den forfærdede kassedame, Miriam.

Midt i tumulten kom fødevareinspektøren, den frygtede inspektør Hansen, gående ind.

"Goddag, Mustafa," hilste Hansen koldt. "Jeg ser, at I har fået en sur smiley. Må jeg
spørge, hvordan I har kunnet komme så langt ud?"

Mustafa forsøgte desperat at forklare, hvordan det hele var en forfærdelig
misforståelse.

"Misforståelse?" spurgte Hansen med et hævet øjenbryn. "Disse hylder er ikke blevet
rengjort i måneder, kan jeg se. Og fra den der isterningsmaskine kommer der vand, der
er gult som en kanariefugl."

Personalet stod med hængende mund. De kunne ikke tro, at deres hygiejniske
standarder var sunket så lavt.

"Vi lover at få styr på det," sagde Mustafa løfteligt. "Vi vil ansætte en rengøringshjælp
med det samme og udskifte den isterningsmaskine."

Hansen rystede på hovedet. "Jeg har set for mange løfter, Mustafa. Men jeg giver jer en
chance til. Hvis I ikke kan vise markante forbedringer inden næste kontrol, bliver I
lukket."

Da Hansen var gået, gik personalet i panik. De fik rengøringen på overarbejde og
bestilte hasteudskiftning af alle defekte apparater. Falafel-House fik et nyt ansigtsløft,
og hele stedet strålede af friskhed.

Da fødevareinspektøren kom på kontrol igen, var han næsten ikke til at kende igen.

"Hov, hvad er det her?" spurgte han med et overrasket smil. "Dette er jo et helt andet
Falafel-House end sidst."

Personalet strålede af stolthed, og Mustafa takkede ydmygt for sin anden chance.
Falafel-House fik en skinnende ny glad smiley, som de stolt viste frem i vinduet.

Og sådan blev Falafel-House på Købmagergade genfødt som et sted med skarp
hygiejne og lækre, friske falafler. Og alt takket være en sur smiley og en god portion
panik.

Falafel-House ApS
Købmagergade  23

København K

20/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=114910

Falafel-House: Sur smiley blev redning
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På den charmerende og livlige Nordborggade i Aarhus ligger "Le Gout", en
madbod, der lover kulinariske glæder. Men til alt held for forbipasserende
gadegastronomer besluttede Fødevarestyrelsen at lægge vejen forbi og
tage stikpiller i deres mobile enhed.

Da inspektøren trådte ind i den snævre foodtruck, blev han mødt af en
uventet overraskelse: vasken, som angiveligt skulle være hellig for
håndvask, var blevet invaderet af dåser og opvaskegrej. Det var som en
kulinarisk scene fra et dårligt tv-show.

Inspektøren fortsatte sin rundtur og bemærkede til sin forfærdelse et gulv,
der var lige så fedtet som en sengebund i en teenageværelse. Det lignede
et sted, hvor madlavningen ikke længere var en kunst, men snarere en
form for kreativ kaos.

Men det værste var endnu ikke overstået. Inspektørens efterforskning
afslørede, at bodens egenkontrol var lige så hulløs som det køkkenudstyr,
der lå spredt omkring. Der var ikke ét eneste dokument at finde på
varemodtagelse eller opvarmning. Det var som om "Le Gout" forsøgte at
leve op til sit navn ved at gemme sine kulinariske hemmeligheder.

Med et tungt hjerte måtte inspektøren sende "Le Gout" en sur smiley og et
bødeforelæg på 5.000 kroner. Det hele var lagt klart i en mappe, men som
medarbejderen usandsynligt nok hævdede over telefonen: "Det hele var
lagt klar i en mappe til min medarbejder, og han har ikke taget den med."

Og så, kære venner, sluttede historien om "Le Gouts" gastronomiske
mareridt. Madboden blev tvunget til at stramme op på sin hygiejne og
dokumentation, og forbipasserende gadegastronomer kunne atter drage
et lettelsens suk, mens de gik forbi den berygtede foodtruck.

Le Gout
Nordborggade 34 1 th 34

Århus C

20/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1388855

Le Gouts gastro-mareridt: Stinkende madbod

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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På Social Foodies Hellerup brændte køkkenet som en stjerne - eller rettere
det gjorde det kun i deres egne øjne!

Da fødevarestyrelsen dukkede op, var det som om en flok sultne hyæner
var gået til angreb på et råddent køkken. Sorte belægninger, spindelvæv,
og fødevarerester hoppede og sprang fra hylder og opvaskeområde som
en flok slemme børn på en sukkerhøj.

Isdisken lignede en gammel skøjtebane, hvor både is og vafler havde
danset på skøjter i flere dage. Væggene var malet med sorte streger, som
om de havde fået besøg af en makaber graffitikunstner.

"Okay," sagde kokken tørt som en ældre ostehaps, da han fik serveret de
triste nyheder.

Men det var ikke kun køkkenpersonalets ordforråd, der var surt. En sur
smiley hang nu på Social Foodies som en tung klods om halsen. Især når
man tænkte på, at de havde fået en indskærpelse tidligere.

"Det her er en katastrofe! En madkritikers mareridt!" råbte ejeren, mens
han rev sig i håret.

Men midt i alt det kaos var der en lysende stjerne. Fødevarestyrelsen
havde ikke haft noget at udsætte på smileymærkets ophængning. Det var
da også den eneste ting, der ikke var klæbet til med gamle fødevarerester.

Så Social Foodies Hellerup måtte på en dybdegående rengøringstur, mens
rygterne om det ulækre køkken spredte sig hurtigere end influenza i en
børnehave.

Social Foodies Hellerup
Strandvejen 189

Hellerup

20/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1269287

Social Foodies Hellerup: Stjerne til køkken - i eget øje
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I det mexicanske eldorado, El Santo, brød helvede løs, da den frygtede
Fødevarestyrelse stormede ind med deres kontrolrapport. Kokkene, der var
kendt for deres flamboyante salsa-dans, blev nu mødt med nyheden om en sur
smiley og en bankende bøde på 10.000 kr.

Mens de vantro kokke gispede, afslørede inspektøren de skræmmende detaljer:
"Her har vi fedtede, brune belægninger som en dårlig tequila på kanterne, og
under de kolde køleskabe gemmer sig indtørrede produktrester fra sidste
fiesta!"

Kokken med det store overskæg, El Jefe, forsøgte at forsvare sig med en tequila-
fyldt stemme: "Men, Señor, det er ægte mexicansk patina!"

Inspektøren rystede på hovedet. "Patina, siger du? Det er mere som en mariachi
i en skidt sprut."

Men det stoppede ikke der. Inspektøren fortsatte sin mission og fandt en utæt
skodde, der uden tvivl gav fri adgang til en hær af sultne skadedyr.

"Tænk, hvis det var en skadedyrskavaleri, der angreb dine tacos!" udbrød
inspektøren med et grin.

Kokkene stod lammet, mens deres drømme om en strålende smiley forsvandt
som røg fra en chipotle. El Jefe hældte resten af sin tequila ud i sorg, mens de
andre kokke sang en sørgelig korral om deres kontaminerede cucina.

Og så, som et sidste slag i ansigtet, kom inspektørens vejledning: "Vaske og
spritte disken af, når skodderne tages ned."

Kokkene brast ud i latter. "Vaske disken? Vi troede, det var en del af
dekorationen!"

Med tunge hjerter og bankende bøder forlod inspektørerne El Santo. Mens
kokkene stod i chok, lovede de hinanden at vende tilbage med en skinnende ren
køkken, der ville få deres smiley til at smile igen. Og således fik den sørgelige
historie om El Santos sure smiley en ny begyndelse - en historie om en
mexikansk cantina, der blev tvunget til at vaske vægge og spritte diske, men som
til sidst fandt tilbage til sin tidligere herlighed.

El Santo - Cantina Mexicana ApS
Skudehavnsvej 35

Aalborg

19/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1221705

El Santo: Helsvede løs i cantina

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det pulserende hjerte af Aalborgs natteliv, hvor festen varmede natten
op, lå Duck It Aalborg, en bar med en notorisk forkærlighed for hygiejniske
udfordringer.

En skæbnesvanger dag, som en lyn fra en klar himmel, slog
fødevarestyrelsens skarpe øjne ned på Duck It. Med en sur smiley i hånden
trådte de ind for at afsløre en verden af uhygiejniske overraskelser.

Lageret, hvor iskoldt vand skulle fryse til forfriskende terninger, var et
paradis for rotter. Rotteekskrementer, støv og spindelsvæv dansede en
morbid polka på det beskidte gulv. Ifølge barens forbløffede ansatte ville
en rengøringstrold komme på stedet øjeblikkeligt.

Men det var ikke alt. Et hul i baglokalet, der mindede om en gnavers
motorvej, inviterede skadedyr ind med åbne arme. Skummet, der skulle
have forseglet hullet, var så sønderbidt, at selv den mindste mus kunne
krydse grænsen med lethed. Og som om det ikke var nok, flød plastik
rundt i hele rummet, hvilket gav skadedyrene en buffet med gratis mad.

"Får sat en til at rengøre og skadedyrsikre rummet," lovede barens ansatte
trøstesløst.

Fødevarestyrelsen, urokkelig i deres pligt til at beskytte offentligheden
mod slaskede burgerboller og forgiftede isterninger, udstedte straks en
bøde på 10.000 kroner. For at tilføje insult til injury udstedte de en til for et
vedligeholdelsesproblem, der ikke var blevet løst siden sidste
kontrolbesøg.

Nyheden om Duck Its hygiejniske katastrofe spredte sig gennem byen som
ild i tørt råd. Rygter om gnavende rotter og skadedyrsfestmåltider skræmte
selv de mest hårdhudede feststemninger væk.

Og således blev Duck It Aalborg et mindeværdigt eksempel på, at dårlig
hygiejne ikke kun kan skade din virksomhed, men også gøre dig til grin i
hele byen.

Duck It Aalborg ApS - Main Bar
Skudehavnsvej 35

Aalborg

19/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1118304

Duck It Aalborg: Rottefest i baren

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det travle køkken på Duck It Aalborg, hvor sushi-knive sang gennem luften, fløj
nyheden om fødevarestyrelsens besøg som en kniv gennem varmt smør.

Chefkokken, Tanaka-san, skar en makirulle over med præcision og en let antydning af
irritation. "Sur smiley, hva'?" mumlede han. "De har jo ikke engang tjekket vores
fantastiske fisk!"

Tjeneren, Ichiro, kom løbende ind i køkkenet, panikken malet i ansigtet. "De har
opdaget vores lille hemmelighed!" udbrød han.

"Hemmelighed?" spurgte Tanaka-san forvirret.

Ichiro pegede på et lille smuthul i væggen, hvor en mus normalt sneg sig ind om natten.
"De har set vores skadedyrskontrol," sagde Ichiro. "Eller rettere mangel på samme."

Tanaka-san rullede med øjnene. "Det er jo bare en lille mus. Den giver os jo bare
selskab."

"Det synes fødevarestyrelsen ikke," knurrede Ichiro.

På gulvet gik køkkenlederen, Nami, rundt som en høne uden hoved. "Vi har 30 minutter
til at finde en smiley!" jamrede hun.

Tanaka-san og Ichiro kastede sig ud i en desperat søgning. De ransagede køleskabe,
skuffer og hylder, men intet held.

Pludselig så Nami noget i et hjørne. "Der!" råbte hun.

Tanaka-san og Ichiro løb over til hende og fandt en støvet gammel smiley-magnet. Den
havde siddet på køleskabet i årevis, men var blevet ignoreret som en relikvie fra
fortiden.

Med et triumferende grin rev ⽥中-san magneten af og hængte den over
indgangsdøren. "Smiley-krisen er afværget!"

Og så fortsatte livet i Duck It Aalborg som normalt, med endnu en sjov historie at
fortælle om den dag, musen næsten kostede dem deres surt tjente smiley.

Duck It Aalborg ApS - Sushi
Skudehavnsvej 35

Aalborg

19/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1203653

Mus i køkkenet forhindrer Duck It Aalborgs smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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På Burgerkompagniet herskede der en lummer sommeratmosfære, da
fødevarestyrelsen rullede op i deres hvide varebil. Inspektør Jørgen "Smiley" Jensen
trængte ind med en tung mine på sit fede ansigt.

"Goddag, Burgerkompagniet," intonerede han med en falsk venlighed. "Vi er her for at
tage jeres målebånd frem."

Personalet så målløst på ham. "Målebånd?" spurgte den forvirrede manager.

"Ja," svarede Smiley Jensen. "Vi skal måle sprækker."

Med en hoverende latter pegede han på en lille, men betydelig åbning mellem to
skodder. "To centimeter," proklamerede han. "Brud på skadedyrssikringen.
Bødeforelæg på 5.000 kr."

"Men... det er bare en lille sprække," indvendte kokken.

"Små sprækker betyder store problemer," brummede Smiley Jensen. "Skadedyr kan
komme ind og forurene jeres lækre burgere."

Personalet stirrede på ham med åben mund. De havde altid betragtet
Burgerkompagniet som et rent og velholdt spiseri, men denne inspektion efterlod dem
med en sur smag i munden.

"Og så er der de tre tidligere anmærkninger," fortsatte Smiley Jensen. "De giver os lov til
at skærpe sanktionerne."

"Vi har jo rettet op på alt det," sagde manageren desperat.

"Ja, men ikke hurtigt nok," sagde Smiley Jensen. "Nu får I en sur smiley. Held og lykke
med at finde nye kunder!"

Med det vendte inspektøren sig om og forlod Burgerkompagniet, efterladende et spor
af fortvivlelse i sit kølvand. Personalet så på hinanden i stilhed. De havde aldrig
forestillet sig, at et par centimeter kunne koste dem så meget.

Fra da af blev Burgerkompagniet kendt som "Sprækburg", og deres sur smiley prydede
deres vindue som et symbol på fødevareinspektionens nådesløshed.

Burgerkompagniet
Skudehavnsvej 35

Aalborg

19/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1250811

Burgerkompagniet: Sprækker koster sur smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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På den maleriske Lille Østergade lå Miyazaki, en sushi-restaurant med
store drømme om kulinarisk succes. Men en skæbnesvanger dag krydsede
fødevarestyrelsen restaurantens tærskel, og hele deres verden blev vendt
på hovedet.

Inspektøren, en myndig dame med et skarpt blik, begyndte sin inspektion
med vanlig alvor. Hendes øjne vandrede over køkkenet som en kongelig
hofmand på inspektionsrunde. Hun bedømte forholdene, undersøgte
køleskabe og tjekkede hygiejnen hos personalet.

Da inspektionen var nogenlunde forbi, kom inspektøren til et
bemærkelsesværdigt fund. I stedet for det røde og gule "sur smiley"-
mærke, som restauranten havde modtaget under et tidligere besøg, hang
der et stort, grønt "glad smiley"-mærke i indgangspartiet. En diskret rynke
dannede sig på inspektørens pande.

"Beklager," mumlede restaurantens ejer, hendes stemme bævende af
bekymring. "Vi tog det gamle mærke ned. Det var... for grim til at se på."

Inspektøren rystede på hovedet. "Det er et juridisk krav at have det
seneste smileymærke fremme. At tage det ned er en overtrædelse."

Ejeren, slået af chok, stak febrilsk rundt i restauranten og fandt omsider
det efterlyste "sur smiley"-mærke. Med skamfulde hænder hængte hun det
tilbage på sin plads, lige under det grønne bedrag.

"Der er I så glade," sagde inspektøren sarkastisk. "En bødestraf for
manglende overholdelse af ophængningskrav."

Restaurantens personale stod måbende, mens deres drømme om
kulinarisk anerkendelse smuldrede for deres øjne. Og mens de forlod
Miyazaki, prydede det "sur smiley"-mærke tristeligt butikkens indgang, en
evig påmindelse om den dag, hvor fødevarestyrelsen tog deres glæde væk.

Miyazaki
Lille Østergade 4

Holstebro

19/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1424965

Miyazaki: Det grønne bedrag

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det muntre kvarter i Aalborg, hvor Little India ApS residerede, spredte duften af lækre
indiske retter sig gennem gaderne. Men på en skæbnesvanger dag ankom
fødevarestyrelsen med høje forhåbninger.

Desværre blev deres smagsløg mødt af en ubehagelig overraskelse. Madstedet var i
kaos, og hygiejnen lod meget tilbage at ønske. Intet mindre end en sur smiley blev
prydet på vinduet, til stor forargelse for ejeren.

Direktøren, den flamboyante Sanjay, var utrøstelig. Han havde altid pralet af sin
skinnende rene køkken, men det var tydeligt, at tingene var kørt af sporet. I
desperation lod han sin frustration gå ud over personalet.

"Hvad er der dog sket?!" råbte han og gestikulerede vildt. "Gulvet er fyldt med
rotteekskrementer, og forklæderne er ikke dækket til!"

Personalet, der bestod af den altid smilende kok Priya og den lettere forvirrede
opvasker Raj, kiggede på hinanden med chokerede ansigter. Priya, hvis hænder
normalt var så smidige som en dansers, prøvede at forsvare sig.

"Men Sanjayji, vi lukkede   jo hullet til nabovirksomheden," sagde hun og viftede med
fingrene. "Og vi prøvede at sætte pladerne op, men de ville bare ikke sidde ordentligt!"

Raj, hvis tunge ofte løb hurtigere end hans hjerne, nikkede ivrigt. "Ja, ja, Sanjayji. De er
bare nogle meget stædige plader!"

Sanjay rystede på hovedet. "Stædige plader, siger du?" spurgte han sarkastisk. "Måske
skulle I få en stor hammer og banke dem på plads!"

Mens personalet kæmpede med at holde humøret oppe, gik fødevarestyrelsen videre i
deres inspektion. Og ak, der var flere ubehagelige opdagelser. Netloftet var ikke tæt, og
små skumstykker lå spredt rundt på gulvet.

Sanjay sank sammen i forfærdelse. "Jeg tror,   jeg har brug for en øl... eller to," mumlede
han stille for sig selv.

Med et tungt hjerte fremsendte fødevarestyrelsen et bødeforelæg på 5.000 kroner.
Sanjay og hans team indså, at de måtte tage drastiske skridt for at komme tilbage på
rette spor.

Og så, på en solskinsdag ikke så længe efter, dukkede fødevarestyrelsen op igen.
Denne gang var de mødt af et skinnende rent køkken, lugten af friske indiske
krydderier og et smilende personale. Little India ApS havde rejst sig fra asken og
genvundet sin tidligere herlighed.

Og Sanjay? Han havde lært en værdifuld lektie: Hygiejne er ikke bare vigtigt for en sur
smiley. Det er afgørende for en vellykket madvirksomhed!

Little India ApS
Skudehavnsvej 35

Aalborg

19/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=962164

Hygiejne-flop på Little India ApS

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
63

LAVET I SAM
ARBEJD

E M
ED

:
M

adoplevelse.dk og A
i



I Det Gamle Køkken gik stemningen til den sure side, da inspektøren
fra Fødevarestyrelsen bankede på døren. Lidt for meget, faktisk, for
de fik besked om, at de havde fået en sur smiley.

"Øv, det er jo værre end en bitter citron!" jamrede kokken, Egon.

"Det er forfærdeligt! Folk vil tro, at vores mad er "smørfesk!" stønnede
servitricen, Vera.

Men deres største ben var, at de ikke havde et smileymærke at hænge
op.

"Vi tog det ned i morges, fordi det hele tiden faldt ned," forklarede de
til inspektøren.

Inspektøren tøvede. "Det er faktisk et lovkrav at vise jeres
smileymærke."

"Men det faldt jo ned!" protesterede Egon.

"Så må I sørge for at få det sat ordentligt op," sagde inspektøren
alvorligt. "Og så får I lige en bøde på to tusinde kroner for manglende
ophængning."

"Åh nej, vores bundlinje er allerede så tynd som en pandekage!"
klagede Vera.

I kaoset glemte alle, at inspektøren også havde skrevet, at de havde
bragt spørgsmålene om rengøring og vedligeholdelse i orden. Men
det kunne jo vente til en anden dag, når de havde fået hængt et nyt,
fastmonteret smileymærke op.

Så det var sådan, Det Gamle Køkken endte med at servere en sur
smiley-soup med en side af bitter bidrag.

Det Gamle Køkken ApS
Skivevej 34

Holstebro

19/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1429253

Sur smiley til Det Gamle Køkken ApS

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det hyggelige kvarter på Frederiksbjerg var Frederiksbjerg Pizzeria
kendt for sine sprøde pizzaer og sin muntre stemning. Men en
skæbnesvanger morgen ændrede pizzeriaets lyse smil til et surt
ansigt.

Da fødevarestyrelsen ankom, blev ejeren, Maria, mødt med en
rystende kontrolrapport. En sur smiley stirrede tilbage på hende,
ledsaget af en saftig bøde på 2.000 kroner.

"Men hvordan kan det være?" udbrød Maria forarget. "Vores pizzaer
er jo altid perfekte!"

Fødevarestyrelsens inspektør pegede på den sørgelige smilys ansigt
og sagde: "I glemte at hænge det nyeste smileymærke op, som viser
kontrolresultatet fra vores besøg i maj. I stedet hang I stadig det
gamle fra august, som jo er væsentligt dårligere."

"Åh nej!" råbte Maria. "Jeg vidste ikke, at jeg skulle gøre det. Det er
første gang, jeg har min egen virksomhed."

"Men det er ingen undskyldning," insisterede inspektøren. "Der er
klare regler, og dem skal I følge."

"Jeg skal få et nyt vindue til at hænge smileymærkerne i," lovede
Maria. "Og jeg skal aldrig glemme det igen."

Fra den dag af blev Frederiksbjerg Pizzeria kendt som pizzeriaet med
den surmundede smiley. Kunderne grinede af det, men de kom stadig
for de sprøde pizzaer. Og Maria lærte en værdifuld lektie: Det er
vigtigt at følge reglerne, selvom man har en sur smiley.

Frederiksbjerg Pizzeria
Frederiks Allé 172

Århus C

19/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=941440

Frederiksbjerg Pizzerias sure smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I Café Tika Basas ellers hyggelige omgivelser svævede en sjov og sur atmosfære på en
skæbnesvanger dag, da fødevarestyrelsen dukkede op for et besøg.

"Hold da op, er det varmtvandskedlen igen?" sukkede ejeren, Orla, da han så de to
uniformerede inspektører.

"Desværre, Orla," sagde den ene inspektør med et bekymret blik. "Din eneste håndvask
er stadig ikke tilsluttet varmt vand."

"Men jeg har jo fortalt udlejeren, at den er i stykker!" protesterede Orla. "Han har
endda fjernet den."

"Vi forstår det, men det er stadig dit ansvar at sørge for, at du har adgang til varmt vand
til håndvask," svarede den anden inspektør.

"Okay, okay," sagde Orla opgivende. "Jeg skal nok bestille en ny."

Inspektørerne fortsatte deres inspektion, mens Orla fulgte efter dem i hastige skridt.
De nåede frem til opvaskevaskene, som også var uden varmt vand.

"Nej, ikke igen!" udbrød Orla. "Det er da til at blive vanvittig af."

"Vi beklager," sagde inspektøren. "Vi bliver nødt til at fremsende en bøde."

"En bøde?" Orla var rystet. "Men jeg gør jo alt, hvad jeg kan."

"Du bør have prioriteret at ordne det tidligere," svarede inspektøren. "Nu må du tage
ansvar for de mangler, vi har fundet."

Orla gik rundt i sit lille køkken i fortvivlelse. Han havde aldrig haft til hensigt at lade
kunder og personale være udsat for sundhedsrisici. Men det var åbenbart ikke nok for
fødevarestyrelsen.

"Du har dog 30 minutter til at rette op på forholdene, før vi vender tilbage for en
opfølgende kontrol," sagde inspektøren opmuntrende.

Orla bed tænderne sammen og ilede mod kundetoilettet. Måske kunne han bruge den
håndvask derinde i en nødsituation. Men da han åbnede døren, blev han mødt af en
syn, der fik ham til at bryde ud i latter.

Kundenes hænder var dækket af skum og vand, mens de stod i kø for at vaske deres
hænder før og efter måltider.

"Nå, nå," sagde Orla med et skævt smil. "Ser det ikke ud til, at jeg har fået en ny
håndvask alligevel?"

Og sådan endte fødevarestyrelsens besøg i Café Tika Basa med en smule latter og en
ny forståelse for vigtigheden af varmt vand, håndhygiejne og for at kunne grine lidt af
sig selv, selv når situationen var sur som en citron.

Cafe Tika Basa
Orla Lehmannsgade 2

Vejle

18/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1416205

Fødevarestyrelsens besøg i Café Tika Basa
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I det hyggelige Valby-kvarter blev det populære Lulu Is ApS ramt
af en sur smiley, efter et besøg fra fødevarestyrelsen.

Først var der skidt og snavs på køleskabene, som om tiden var
gået i stå. Indenfor var afløbsristen i ismontren så grålig og
fnulleren, at man kunne have strikket en uldtrøje. Gulvet var som
en sort tavle, hvor nogen havde været lidt for kreative med
kridtet.

Men det var ikke alt. Baglokalet var en rodebutik, hvor hylderne
svævede i støv, knivene stod i en brusende tåge, og selv
emhætten havde brug for en grundig omgang.

"Få det styr på," sagde fødevarestyrelsen med et alvorligt blik.

Så nåede vi til is-eventyret. Lulu Is havde tilsyneladende ikke helt
styr på tilsætningsstofferne. Aroma og farver fløj rundt i blinde,
uden nogen som helst dokumentation. Det var som om de havde
spillet russisk roulette med ispinde.

"Det må vi lige have undersøgt," sagde fødevarestyrelsen, mens
de noterede ivrigt i deres rapporter.

Men der var mere. Lulu Is leverede is til andre forretninger uden
sporbarhed, som en anden James Bond med en hemmelig
mission. Og de manglede endda en følgeseddel, som om de
leverede bananer i stedet for is.

Da fødevarestyrelsen til sidst forlod Lulu Is, hang der en sur
smiley i luften. Med et bødeforlæg for manglende rengøring på
5.000 kr. og to planlagte opfølgende kontroller på vej, var det
tydeligt, at Lulu Is havde brug for en grundig makeover, før
smileyen igen kunne forvandles til en glad en.

Lulu Is ApS
Valby Langgade 77

Valby

17/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=761507

Lulu Is ApS ramt af sur smiley
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I den kulinariske verden kunne Doner King, beliggende på Falkoner Alle, bryste sig af en
imponerende smilerekord indtil den skæbnesvangre dag, hvor Fødevarestyrelsens
kontrollanter dukkede op.

"Tillad mig at præsentere det sagnomspundne halvt opvarmede, halvt frosne
kebabspyd!" proklamerede seniorinspektør Karens Stemann. "Et vidnesbyrd om Doner
Kings evne til at krydse kulinariske grænser."

Personalet så forskrækket på, da spyddet blev fremlagt som bevis på deres
gastronomiske misgerning. "Vi havde tænkt os at gemme det til i morgen," forklarede
manageren forvirret, "en lækker overraskelse."

Stemann rystede på hovedet. "Surprise, surprise, du er ude af menuen!"

Inspektøren fortsatte sin inspektion og fandt endnu en afvigelse. "Og her har vi nogle
kølige kyllingkebaber, der gemmer sig i køleskabet," erklærede hun dramatisk. "Som
om en kebab ikke var nok til at give jer en sur smiley!"

Personalet blev overvældet af forfærdelse. Deres en gang så strålende omdømme var
ødelagt af et halvspist kebabspyd og en flok påståede nedkølede kyllinger.

"I er jo ikke engang klar over, at det er ulovligt at nedkøle fødevarer!" anklagede
Stemann. "Jeres risikoanalyse er lige så rå som det spyd."

Manageren hævdede sin uskyld med tårer i øjnene. "Vi vidste ikke, at vi skulle skrive det
ned!" hans stemme skælvede.

Stemann var ubøjelig. "Det er ikke nok at sige, at I ikke vidste det. Det er jeres ansvar at
kende loven."

Med en tung følelse fik Doner King en sur smiley, et symbol på deres kulinariske
katastrofe. Nyheden spredte sig hurtigt, og snart var stedet tomt for kunder.

"Jeg tror, vi har brug for en ny tilgang," sagde manageren, mens han kiggede på den
forladte restaurant. "Måske bør vi ansætte en kulinarisk eksorcist."

Og sådan blev Doner King et gastronomisk skræmmebillede, en advarsel til alle, der
vover at lege med fødevaresikkerheden.

Doner King
Falkoner Alle 73A

Frederiksberg

17/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1358202

Doner King: Fra smilerekord til sur smiley
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På DET RENE BRØD i Frederiksberg var luften lige så tyk som de ulovligt opbevarede
minitærter. Fødevarestyrelsens inspektør var ikke i humør til at dele kager, da han
strammede sin sur smiley på forretningens facade.

"I har jo fået en ny køledisk," protesterede forretningens ejer, "hvad er så problemet?"

"Måske at jeres tærter bader i 6,7 graders varme," svarede inspektøren tørt. "Og at
jeres hjemmeopfundne veggiedeller har fester på over 8 grader i timer."

"Vi har jo bare... ventet på, at de skulle blive lækre," forklarede ejeren tøvende.

"Lækre eller syge?" kvitterede inspektøren.

"Vi har fulgt op på vores indskærpelse," hævdede ejeren.

"Ja, I har fulgt op som en kat efter en laserpointer," sagde inspektøren. "I har ikke
dokumenteret nedkøling, siden I skød Bambi."

"Vi nedkøler da ugentligt!" protesterede ejeren.

"Det er godt at vide," sagde inspektøren. "Har I også et nedkølet bevis?"

Ejeren kastede et blik på sin medarbejder. "Nej, vi... vi siger det bare videre," stammede
medarbejderen.

"Sagde det videre til hvem?" spurgte inspektøren.

"Til de sultne kunder?" foreslog ejeren med et svagt grin.

Inspektøren stirrede på ham med iskolde øjne. "Bøde på 10.000 kroner," udtalte han.

"Men vi har ikke engang penge til at betale en ny køledisk!" jamrede ejeren.

"Så må I sælge jeres gamle og købe et stort frys," rådede inspektøren. "Og så kan I dele
jeres nedkølede tærter med hinanden."

Da inspektøren forlod forretningen, hang den sure smiley tristeligt på væggen som en
latterliggørelse af DET RENE BRØD. Og kunderne tog en ekstra omvej for at undgå de
hjemmeopfundne veggiedeller, der nu var på nedsalg som "Eksperimentelle
proteinbomber."

DET RENE BRØD, FREDERIKSBERG ApS
Aksel Møllers Have 2A

Frederiksberg

17/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=737136

Inspektør lukker DET RENE BRØD
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På den ellers så hyggelige Kaffebørs i Hobro herskede der i dag en stemning, der var så
sur som en citron. Fødevarestyrelsen havde nemlig været på besøg og efterladt en sur
smiley, der hang som en truende sky over forretningen.

"Hvad blev der af vores glade smil?" sukkede ejeren, Finn, mens han læste den
nedslående rapport. "Afskalling på gulvet? Er det virkelig det, der har kostet os vores
smiley?"

Personalet var i chok. "En sur smiley?" sagde kokken, Karl-Otto, med vantro. "Jeg har
altid været så stolt af vores hygiejne!"

"Ja, men det plettede gulv!" udbrød tjeneren, Maja. "Det er jo bare en kosmetisk fejl!"

"Og vores egenkontrol er jo upåklagelig!" protesterede bagermesteren, Emil.

Men Fødevarestyrelsen var ubøjelig. "Jeres rengøring i salgsområdet var fin nok," lød
det i rapporten, "men gulvet i køkkenet skal være pletfrit!"

"Hvad skal vi gøre?" spurgte Finn.

"Vi må male gulvet eller lægge en ny belægning," foreslog Karl-Otto. "Et
rengøringsvenligt materiale, som de siger."

"Og vi må skærpe vores egenkontrol," tilføjede Emil. "Vi skal være helt sikre på, at vi
følger alle procedurer punkt og prikke."

Med tungt hjerte gik personalet i gang med at rette op på situationen. Timer blev brugt
på at male og skrubbe, mens egenkontrollisterne blev gennemgået med et ekstra
kritisk øje.

Endelig, efter dage med hårdt arbejde, var Kaffebørsen klar til endnu et besøg fra
Fødevarestyrelsen. Denne gang ankom inspektøren med et forventningsfuldt smil på
læben.

"WOW!" udbrød han, da han så det nyligt malede gulv. "Og jeres egenkontrol er helt
perfekt! Jeg er imponeret!"

Og sådan fik Kaffebørsen sin glade smiley tilbage. Selvfølgelig var det lidt pinligt at have
fået en sur smiley i første omgang, men det havde også givet hele holdet en værdifuld
lærestreg. Fra den dag fremefter blev hygiejne og egenkontrol prioriteret højere end
nogensinde før på Kaffebørsen, og den glade smiley blev et symbol på deres
utrættelige indsats for at servere mad af høj kvalitet i et rent og sikkert miljø.

Kaffebørsen
Adelgade 25E

Hobro

14/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=945644

Kaffebørsens sure smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I Helsingørs lunefulde bugt, hvor brisen hviskede hemmeligheder gennem
de snævre gader, lå Helsingør Bageri & Fiskehus, et madsted fortabt i tid. I
fortiden havde det været et blomstrende etablerement, hvor duften af
friske bagværk og fisk tiltrak sultne forbipasserende. Men tiden havde
taget sin vejafgift, og stedet var nu blevet et lig i byens kulinariske skygge.

En skæbnesvanger dag ankom Fødevarestyrelsens frygtede inspektør, en
skrækindjagende figur, der udstrålede autoritet. Hans piercingblå øjne og
skarptunge rifler skar gennem luften som en kniv. Inspektøren udførte sin
inspektion med nålespidsagtig præcision, hans blik fejede over hvert
hjørne og sprække i det forfaldne etablissement.

Til bagerens og fiskehandlerens rædsel fandt inspektøren et alvorligt
overtrædelse. Vaskene, der skulle have været hjertet i deres
hygiejnerutiner, var en ynkelig undskyldning. De blev brugt til en usund
cocktail af håndvask, fødevareproduktion og opvask. Det var en tilståelse
af kulinarisk anarki.

Bødeforelægget på 5.000 kroner hang som en tung sky over bageriet. Det
var det sidste søm i ligkisten. "Vi lukker snart," mumlede bageren med en
sørgmodig stemme.

Nyheden om den sure smiley spredte sig gennem byen som en løbeild.
Kunderne strømmede i hobetal til bageriet for at få et sidste glimt af det
engang så elskede etablissement. De stod i kø for at købe de sidste
krummer af brød og fisk, hver bid en bittersød påmindelse om det, der
havde været.

Og sådan lukkede Helsingør Bageri & Fiskehus sine døre, et offer for tiden
og den skånselsløse dom fra Fødevarestyrelsen. Men legenden om den
sure smiley og det dysfunktionelle vaskearrangement blev overleveret fra
generation til generation som en advarselsfortælling om vigtigheden af
hygiejne i selv de mest ydmyge madsteder.

Helsingør Bageri & Fiskehus Bager
Gefionsvej 47

Helsingør

14/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1420876

Helsingør Bagers Fall: Fødevarestyrelsens Sure Smiley
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På Café Skuden i hjertet af Odder blev kokkene mødt af en uventet
gast på besøg: fødevarestyrelsen.

"Bonjour, gode folk!" udbrød kontrolrapporten med en sarkastisk
smiley. "Lad os kigge nærmere på eders kulinariske kongerige."

Men ak, Skudens køkken lignede snarere et slagmark end et
gastronomisk tempel. Gulve var plettede med årtiers skidt og snavs,
mens køleskabe gemte på indtørrede mysterier. Isterningerne havde
et mistænkelig gult skær, som om de var fermenterede citroner.

"Åh, renheden!" klagede inspektøren med væmmelse. "Ser den kurv
med service? Den ligner noget, en rotte har brugt som toilet!"

Kokkene hang med hovedet. De havde jo forsøgt at holde det
nogenlunde rent, men det var en tabt sag. Bødeforlægget svævede
over dem som Damoklessværd.

Men kontrolrapporten havde endnu en ubehagelig overraskelse i
ærmet. "Og eders opvaskemaskine!" rystede inspektøren på hovedet.
"Den ser ud, som om den aldrig har set en dråbe opvaskemiddel."

Kokkene forstod deres skæbne. Med en gul smiley bragede over
døren, blev Café Skuden stemplet som en hygiejnisk katastrofezone.

Fra den dag bærer caféen sit ry som "Slop Skuden", hvor maden
kommer med en garanti for en uforglemmelig - omend ikke altid
behagelig - oplevelse. Og for kokkene er moralen klar: Hvis du ikke
kan holde dit køkken rent, så må du nok overveje en karriere inden
for kloakrensning.

Cafe Skuden
Søndergade 19

Odder

04/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=923518

Cafe Skudens hygiejniske katastrofe

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I Homemade Bakerys ellers så hyggelige bagerlokale var stemningen
trykket som en tung brøddej. Fødevarestyrelsen havde slået hårdt ned
med en sur smiley, og brødmesteren selv, den ellers altid glade
bagermester Bjarke, stod med tårer i øjnene som en slasket
wienerbrødsdej.

"Spindelvæv i lagerrummet? Snavsede pladevogne? Det er jo en flourmel-
katastrofe!" udbrød Bjarke, mens han desperat forsøgte at finde en ren
klud til at tørre sine tårer væk.

Inspektøren fra fødevarestyrelsen, den frygtede "Smiley-slagter", havde
haft sit skarpe blik rettet mod hver en krog og sprække af bageriet. Intet
var undgået hans nådesløse evaluering.

"Et lag af gammel dej på grebet til blandingsbatteriet? Det er en opskrift på
bakterier!" erklærede Smiley-slagteren med en tone, der fik Bjarke til at
skælve.

Opvaskerummet var så beskidt, at selv en muffindiller ville have
sprællende bukser. Skimmelsvamp trivedes i hjørnerne som en surdej i
løbsk gæring. Og i vindueskarmen dansede en død flue og en bille samba,
som om de holdt fest på en rodebunke af brødkrummer.

Bjarke havde forsøgt at forsvare sig med, at han havde været så optaget af
at bage de perfekte surdejsbrød, at rengøringen måtte vente. Men Smiley-
slagteren var nådesløs.

"Hygiejne er lige så vigtigt som gode ingredienser, Bjarke. Det er ikke nok
at bage et brød, der smager godt. Det skal også være sikkert at spise!"

Bjarke indså, at han havde undervurderet betydningen af en ren
arbejdsplads. Bøden på 15.000 kroner var et hårdt slag, men værre var den
skam, han følte. Han havde ikke kun svigtet sine kunder, han havde også
givet hele brødmarkedet et dårligt ry.

Fra den dag blev Homemade Bakery et symbol på hygiejnens vigtighed.
Bjarke indsatte et strengt rengøringsprogram og gjorde fødevaresikkerhed
til sin højeste prioritet. Og mens spindelvævene forsvandt, vendte
kunderne også tilbage. For selvom hans brød havde haft et surt øjeblik, var
de stadig lige så lækre, som når de blev bagt i et rent miljø.

Homemade Bakery
Torvegade 6A

Fakse

04/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1393145

Fødevarestyrelsen sætter tænderne i Homemade Bakery

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I Andalusia Shawarama's køkken var der mere summende end en bikube,
men af alle de forkerte årsager. Fødevarestyrelsen havde givet den en sur
smiley, og atmosfæren var lige så dårlig som inspektørens ånde efter
frokost på stedet.

"Stikdåserne i opvasken er så gule og beskidte, at man kunne tro, de var
malet af en edderkop med gulsot," konstaterede inspektør Larsen med en
snærrende stemme.

"Og vinduerne i stegesektionen ligner noget, der er blevet angrebet af en
hær af fluer. Jeg fandt flere døde insekter, end der var nuggets i en Happy
Meal," tilføjede han og viftede med en smækfyldt rapporteringsbog.

Men køkkenpersonalet forblev uimponeret.

"Fedtbelægningerne på emhætterne er som en scene fra en gyserfilm,"
fortsatte Larsen med en dramatisk stemme, "og slisermaskinen er så
beskidt, at den kunne bruges til at rense toiletkummer."

"Kom nu, det er ikke værre end det sædvanlige," indvendte Anas,
kebabpitamesteren. "Vi har aldrig haft problemer med vores mad før."

"Det er fordi, dine kunder er så desperate efter en snack, at de ville spise
slim, hvis det blev serveret på et spyd," snærrede Larsen. "Men det
undskylder ikke, at dit køkken ligner en gerningssted for en
madlavningskilling."

"Bødeforelæg på 5000 kroner er udstedt," forkyndte Larsen og smækkede
en bunke papirer på disken. Anas strakte ud efter sin pung, mens tårer af
skam trillede ned ad hans kinder.

"Og sørg for, at I sætter den rigtige smiley op," advarede Larsen. "Ellers får
I en ekstra bøde på 2000 kroner. Og så kommer jeg tilbage for at tjekke om
I har taget jer sammen."

Med et skævt smil forlod inspektør Larsen Andalusia Shawarama og
efterlod et køkken fyldt med skam og en sur smiley.

ANDALUS SHAWARMA
Silkeborgvej 247 st

Åbyhøj

03/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1269699

Andalusia Shawarama: Beskidt køkken, sur smiley
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I det hyggelige Fiske Madværksted var der tilsyneladende gået lidt
rigeligt sild i tonen. Under et rutinetjek fra Fødevarestyrelsen fik
de en mindre behagelig overraskelse.

"Det er sgu som en uhyggefilm hernede!" udbrød inspektøren, da
han fik øje på de makabre rester i produktionsområdet. "Der har
jo været flere zombie-middage end rigtige måltider her!"

Indehaveren, gamle Fisker, kløede sig i nakken. "Nåh, ja, det har
været lidt travlt på det seneste. Vi nåede ikke helt med at rydde
op..."

Inspektøren fortsatte sin ulækre rundvisning. "Her er køledisken
fyldt med mumificerede sandwich, og under skærebordet findes
der en overflod af indtørret kød. Det stinker som en sælkoloni i
bikini-vejr!"

Fisker så helt flov ud. "Beklager, inspektør. Jeg lover, at vi får alt
rengjort. Vi skal bare lige finde en exorcist til at fjerne de onde
fødevaremåger."

Men inspektøren var ikke tilfreds. Han fremviste et bødeforelæg
på 7500 kroner og rakte en sur smiley til Fisker. "Denne her
kommer på jeres hjemmeside, så folk ved, hvad de går ind til."

Fisker tog imod bøden med et tungt suk. "Ja ja, inspektør. Vi lover
at tage rengøringen mere seriøst. Vi vil endda tilbyde gratis
komisk afrensning til alle kunder, der ender med at kaste op."

Og således fik Fiskers Madværksted en uventet torskedag i
fødevarehistoriens annaler.

Fiskers madværksted
Klamsagervej 19C

Åbyhøj

03/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=912262

Fiskers madværksted: Zombie-fest med bødeforelæg
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På Torvets Sandwich herskede en hektisk stemning, efter at
Fødevarestyrelsens kontrollanter havde afleveret en sur smiley som en
ubehagelig souvenir. Stemningen blev endnu tungere, da en bødeforelæg
på 5.000 kroner landede på dørmåtten.

"Åh nej, ikke igen!" udbrød den fortvivlede ejer, Tobias. "Vores
kyllingestrimler med krydderier var jo dejlige varme i morges, men nu
ligner de noget, der er skyllet op på stranden!"

Køkkenpersonalet stod tavse og kiggede på hinanden. Ingen havde
bemærket, at temperaturen i kølemontren var steget til svimlende højder.
Brød og grøntsager var ved at få solskoldninger, og salaten hang slapt ned
fra hylderne.

"Vi bliver nødt til at kassere det hele!" råbte Tobias. "Det er jo et mareridt!"

Personalet gik i gang med at tømme kølemontren, mens Tobias forfattede
en beklagelse til kunderne. "Undskyld for ulejligheden," skrev han. "Vi er
ved at træffe foranstaltninger for at sikre, at det ikke sker igen. I
mellemtiden vil vi servere varme sandwicher, som vi har fuldt styr på
temperaturen af."

Nyheden om den sure smiley spredte sig lynhurtigt gennem byen.
Kunderne rystede på hovedet og undrede sig over, hvordan Torvets
Sandwich havde kunnet miste grebet om køleskabene.

"Måske skulle de hyre en pingvin som temperaturvagt," foreslog en kunde
spøgefuldt. "De elsker jo kulde."

Tobias tog sig selv i at smile på trods af katastrofen. Humor var den eneste
overlevelsesmulighed i denne kaotiske tid.

"Vi arbejder på det, kæreste pingvenelsker!" råbte han tilbage. "I
mellemtiden kan I nyde vores forrygende varme sandwicher!"

Og sådan besluttede Torvets Sandwich at holde humøret oppe og lære af
deres fejl. En pingvin blev ikke ansat, men køleudstyret blev grundigt
inspiceret, og personalet fik et lynkursus i temperaturstyring. Og
kunderne? De kom trofast tilbage og nyder nu varme sandwicher, der
aldrig har givet dem en sur smiley.

Torvets Sandwich ApS
Humletorvet 1

København V

03/06/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=995697

Torvets Sandwich: Fra sur smiley til varme sandwicher

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det travle Frederiksberg-køkken på EatDrink ApS var stemningen alt andet end munter
en forårsdag, da fødevarestyrelsen dukkede op til en uanmeldt kontrol. Inspektøren
med den frygtede kontrolrapport i hånden havde nogle sure overraskelser i vente.

"Okay, gutter," sagde inspektøren med en streng mine. "Så lad os se, hvad vi har her."

Inspektøren snusede lidt rundt og rynkede på næsen. "Det lugter altså lidt funky
herinde," bemærkede han. "Har I ikke noget luftfrisker?"

"Nej, det har vi ikke," svarede køkkenchefen Mikkel ængsteligt.

"Og jeres gummilister? De ser ud til at kunne bruge en god omgang rengøring,"
fortsatte inspektøren. "De er jo nærmest blevet til bakterieopdræt."

"Vi rengør dem en gang om ugen, det er vores politik," sagde Mikkel forsvarligt.

"Det er alt for sjældent," sagde inspektøren. "De skal rengøres dagligt, ellers kan de
hurtigt blive til uhygiejniske bakteriebomber."

Inspektøren lagde rapporten ned på bordet og pegede på et rødt kryds. "Og så har vi
lige det her," sagde han. "I mangler at dokumentere jeres egenkontrol for alle
temperaturer siden den 16. april. Det er alvorligt."

Mikkel og hans personale gloede på inspektøren med forbavselse. "Men vi har jo
dokumentationen på vores mail!" udbrød Mikkel.

"Ja, det siger I," svarede inspektøren. "Men jeg kunne ikke se den under tilsynet, fordi
jeres internet er nede."

"Det er ikke vores skyld!" sagde Mikkel vredt. "Vi har haft problemer med forbindelsen
hele ugen."

Inspektørens ansigt forblev ubevægeligt. "Uanset hvad er det jeres ansvar at have
dokumentationen klar, når vi er på tilsyn," sagde han. "Og det har I ikke haft, så her er
et bødeforlæg på 5.000 kroner."

Mikkel og hans personale sank modløse sammen. En sur smiley prydede nu vinduet
foran restauranten, til stor skræk for sultne kunder.

"Det er ikke fair!" udbrød Mikkel. "Vi har bare haft en uheldig dag."

"Måske," svarede inspektøren. "Men det er jeres ansvar at sørge for, at jeres hygiejne er
i orden, hver eneste dag."

Med disse ord forlod inspektøren EatDrink ApS, og efterlod det ulykkelige personale til
at forsøge at redde situationen og få smilet tilbage på deres ansigt.

EatDrink ApS
Jens Jessens Vej 20

Frederiksberg

31/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=951518

EatDrink ApS: Sur smiley efter uheldig kontrol
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På Sorø Rådhus' kantine herskede en stemning af lettere forvirring og
en hel del latter, efter at fødevarestyrelsens tilsynsførende havde
afleveret deres dom: En sur smiley, og en bøde oven i købet.

"Hva' f...!?" udbrød køkkenchefen Bjarne, da han læste rapporten. "De
påstår, at vi ikke har dokumenteret nedkøling af vores mad. Det er jo
løgn! Vi skriver 'direkte' på alle vores poser, og det har vores
konsulent sagt er helt fint."

"Ja, men det er tydeligvis ikke fint nok for fødevarestyrelsen," sukkede
kantinedamen Rikke. "Nu har vi fået en sur smiley og en bøde. Det er
jo pinligt!"

Men Bjarne var ikke en mand, der lod sig slå ud af lidt modgang. Han
samlede sit hold og sagde: "Okay, folkens. Det her kan vi sgu ikke
være bekendt. Nu skruer vi op for hygiejnen, og vi får den der smiley
til at vende på en tallerken!"

Og sådan gik det til, at Sorø Rådhus' kantine blev et mønstereksempel
på fødevaresikkerhed. Der blev skrubbet, vasket og dokumenteret
som aldrig før.

En måned senere vendte fødevarestyrelsen tilbage. Denne gang stod
der en tilfreds tilsynsførende med et stort smil på læben: "Godt klaret,
Sorø Rådhus. I har vendt skuden, og nu er jeres kantine helt i top.
Tillykke med den glade smiley!"

Køkkenholdet jublede, og Rikke gloede stolt på sursmiley-rapporten
fra tiden før. "Det her er beviset på, at selv med en sur smiley i
bagagen, kan man nå til tops," sagde hun. "Bare man vil det nok og
har noget humoristisk sans!"

Kantine Sorø Rådhus
Rådhusvej  8

Sorø

31/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=86521

Kantine Sorø Rådhus: Fra sur smiley til fødevarehimmel
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I det hyggelige havneområde i Mariager summede Mariager
Bistro & Konditori af aktivitet, men der var en mørktliggende sky
over dens fremtid. En kontrolrapport fra fødevarestyrelsen lå
som en tung byrde på indehaverens sind.

"Men jeg troede, det skulle opbevares ved 4 grader!" udbrød han
fortvivlet.

Desværre var det ikke kun en forkert temperaturmåling, der
havde ført til den frygtede gule smiley. Sorte skimmelsvampe
frodigedes på gummilisterne i køleskabene, og hvide plamager
prydede bunden af køleskabet med den friske fisk. Gulve og
vægge var plettet med indtørrede belægninger og rør i bageriet
var overtrukket med ulækre madrester.

Indehaveren, der ellers var kendt som den pedantiske
"Renslighedens Ridder", indrømmede lidt flovt, "Jeg er ikke færdig
med at gøre rent."

Det var tydeligt, at det ikke kun var fiskene, der var i en tilstand af
forfald. Hele stedet trængte til en grundig overhaling.
Kontrolrapporten lød som en dommedagsprofeti, der varslede
bøder, politianmeldelse og en sur smiley, der ville hænge som et
skræmmebillede i vinduet.

Men i stedet for at give op besluttede indehaveren at kæmpe
tilbage. Han hyrede et rengøringsfirma, der gik i krig mod
bakterierne, og købte et nyt køleskab, der kunne holde
temperaturen. Han fik også malet væggene og lagt nye gulve, og
inden for få uger lignede bageriet en helt anden verden.

Da kontrollanten vendte tilbage, blev han mødt af et skinnende
rent og velholdt bageri. Den gule smiley var forvandlet til den
glade grønne, og indehaveren havde lært en værdifuld lektie. Fra
den dag af blev rengøring og hygiejne en topprioritet i Mariager
Bistro & Konditori, og den sure smiley blev et fjernt minde.

Mariager Bistro & Konditori ApS
Havnegade 12

Mariager

30/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=670102

Rengøringskrise i Mariager Bistro & Konditori
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Inde i køkkenets hjertekammer, Restaurant Unico, herskede en dyster atmosfære
denne dag i maj 2024. Den seneste kontrolrapport var netop landet, og den var
ubarmhjertig i sin bedømmelse: en sur smiley.

"Nej, det her kan ikke være rigtigt!" udbrød den unge chefkok, Antonio. "Vi har arbejdet
så hårdt på at få styr på tingene."

Hans næstkommanderende, Maria, rystede på hovedet. "Jeg ved det. Men se her, de
har fundet skimmel, beskidte gulve og spindelvæv overalt."

Antonio kiggede på den forfærdelige rapport. "Det er som om, de vil male os som det
værste sted på jorden."

"Men det er ikke sandt!" indvendte Maria. "Vores mad er altid frisk, og vi vasker op med
det samme."

"Ja, men det er ikke, hvad de har skrevet," sukkede Antonio. "De siger, vi har problemer
med hygiejnen."

Køkkenpersonalet summede af vrede og frustration. De havde arbejdet utallige timer
for at få restauranten i topform, men denne rapport truede med at ødelægge alt.

"Vi bliver nødt til at gøre noget drastisk," sagde Antonio. "Vi må vise dem, at vi mener
det alvorligt med renlighed."

Således begyndte de en rengøringsblitzkrig. De skrubbede kølerummet indtil der ikke
var en skimmelplet tilbage. De skurede gulvene og fjernede årtiers snavs. De
støvsugede og desinficerede hver eneste overflade.

Da fødevareinspektørerne vendte tilbage for en opfølgende kontrol, blev de
overraskede over forvandlingen. Køkkenet strålede af renlighed. Skimmelpletterne var
væk, gulvene var skinnende, og spindelvævene var blevet blæst bort.

"Wow, I har virkelig fået ryddet op!" udbrød inspektøren.

Antonio smilede stolt. "Vi ønskede at bevise, at vi er seriøse med hygiejnen."

Inspektøren nikkede og uddelte en glad smiley til Restaurant Unico.

Fra den dag fremefter blev Restaurant Unico kendt i nabolaget som stedet med den
reneste køkken og den mest delikate mad. Og chefkok Antonio og hans team levede
lykkeligt til deres dages ende, fri for sure smileyer.

Restaurant Unico
Ny Moesgårdvej 50

Højbjerg

30/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1408242

Restaurant Unicos rengøringsblitzkrig
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På Ekolu Poke Bowl Bar var der panik i køkkenet. Den frygtede kontrolrapport fra
fødevarestyrelsen var landet med et brag.

"En sur smiley? Åh nej!" udbrød kokken, Peter. "Vi har knoklet i ugevis for at få det sted
her til at skinne!"

"Bare rolig, folkens," sagde chefen, Mia. "Vi skal bare fjerne noget skidt og nullermænd,
så er vi på den sikre side."

Men det var nemmere sagt end gjort. Køkkenet lignede en slagmark med hvide splat,
rustne køleskabe og skimmel i kølemontren.

"Hvordan har I ladet det komme så vidt?" spurgte fødevarestyrelsens inspektør, Fru
Jensen, med en streng mine.

"Vi har bare været lidt travle," stammede Mia. "Og vores opvaskemaskine gik i stykker i
sidste uge."

Fru Jensen rystede på hovedet. "Uanset hvad er der ingen undskyldning for at servere
mad i sådan et svineri."

"Men vi laver rent hver dag!" forsvarede Peter sig.

"Ja, men det ser ikke ud til at have været så effektivt," svarede Fru Jensen tørt.

Det var da, at Peters telefon ringede.

"Ekolu Poke Bowl Bar," sagde han i telefonen.

"Ja, det er herfra. Hvad? En bødeforelæggelse på 5.000 kroner? Det er jo røveri!"

"Desværre er det ikke os, der bestemmer reglerne," sagde Fru Jensen. "I må tage
konsekvenserne af jeres uhygiejniske forhold."

Stemningen var trykket. Ekolu Poke Bowl Bar var nu dømt til sur-smiley-skam for al
offentligheden.

"Nå, så har vi vist fået en sur citron at sluge," sagde Mia trist. "Men vi lærer af vores
fejl."

Og således begyndte det store rengøringsmarathon på Ekolu Poke Bowl Bar, hvor hvert
hjørne og sprække blev sakset igennem. Og fra den dag fremefter sværgede de ed over
at servere spidsfindig rent poke til deres kunder – selvom en eller to gule fedtdråber
måske fortsatte med at skjule sig i de mørkere kroge.

Ekolu Poke Bowl Bar
Vesterbrogade 20A st

Århus C

30/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1145128

Ekolu Poke Bowl Bar får sur smiley
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I Sejerslev Bageri var stemningen lige så sur som en citron, da
fødevarestyrelsen kiggede forbi og fandt lidt sort "ting" i lageret. Ja, det var
faktisk skimmel!

Palle Odgård, den brave bagermester, var helt oppe at køre. "Det er bare
lidt støv, der har lagt sig på gulvet," forsvarede han sig med et desperat
glimt i øjet. Men fødevarerordførerne var ikke helt overbevist. "Det var vist
mere end støv, Palle," sagde en af dem med et løftet øjenbryn.

Palle var rasende. "Jeg kan ikke tro, I giver mig en sur smiley på grund af
lidt sølle skimmel! Min brøndkammerat kan bage et bedre brød med
lukkede øjne!" råbte han.

Fødevarerordførerne forsøgte at forklare, at det ikke kun handlede om
skimmel, men også om mangel på dokumentation for
temperaturovervågning. "Det er løgn!" udbrød Palle. "Jeg har noteret alt
ned på min serviet!"

Servietten blev fremlagt som bevis, men til fødevarerordførernes store
overraskelse var den dækket med krummer og croissanterester. "Nå, så
det er sådan, du dokumenterer temperaturer," grinede en af dem.

Palle var nu helt knust. "Jeg kryber til korset," sagde han med tårer i
øjnene. "Jeg ved ikke, hvad jeg skal gøre. Jeg elsker mit bageri, men jeg får
vist aldrig den smiley til at smile igen."

Fødevarerordførerne følte med Palle, men regler var regler. De gav ham en
bøde på 7.500 kr. og lovede at vende tilbage om en måned for at se, om
han havde fået styr på skimmel og dokumentation.

Palle gik sørgmodigt hjem, men så skete der noget. Han fik en idé! Han
ringede til sin brøndkammerat og sagde: "Tag alle dine franskbrød med, og
lad os lave en kæmpe sandwich!"

Og sådan gik det til, at Sejerslev Bageri fik en ny attraktion: Den kæmpe
sur-sandwich. Folk strømmede til for at smage den, og dens rygte spredte
sig som en hurtig croissant. Og takket være Palles lunefulde humor fik
Sejerslev Bageri sin første grønne smiley i årevis - med en lille citronskive
ovenpå som pynt.

SEJERSLEV BAGERI V/PALLE ODGÅRD
Sejersvej  47

Nykøbing M

30/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=26518

Skimmelsvamp fører til sur smiley
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I den hyggelige by Skanderborg blev Piccolo Pizza I/S ramt af en storm af sure
smileyer fra fødevarestyrelsen. Inspektørerne dukkede op som en flok sultne
ulve, klar til at gå til angreb på det formodede forfald.

"Velkommen til vores lille pizzaparadis," lød det med et kunstigt smil fra ejeren,
da han lukkede inspektørerne ind. Men i det øjeblik de trådte over dørtærsklen,
blev deres næser ramt af en overvældende duft af gammel friture og pizzadej i
forfald.

"Åh, undskyld, den der kæmpe fedtudskiller er lige gået amok," sagde ejeren
desperat.

Inspektørerne gik ufortrødent videre og fandt en hær af edderkopper, der havde
slået lejr under produktionsbordet. "Det er bare et par husdyr, vi har," grinede
ejeren akavet.

Men det var i lagerlokalet, at inspektørerne virkelig fik øjnene op for Piccolo
Pizzas sande ansigt. Under reolerne lå der svære lag af støv og spindelvæv, som
lignede en gammel gravplads.

"Vi er ved at lave en arkæologisk udgravning," forklarede ejeren.

Inspektørerne nåede til pizzaproduktionslokalet, hvor de blev mødt af to
køleskabe, der lignede noget, man ville finde i en skraldespand. Indvendigt fandt
de indtørrede brune belægninger og gamle mugne pizzarester.

"Det er vores eksperimentelle smagsforstærker," sagde ejeren selvsikkert.

Til sidst fandt inspektørerne en brugt koldjomfru, der var så beskidt, at de
næsten ikke kunne se, hvad der lå indeni. "Det er bare lidt pynt," sagde ejeren.

Da inspektørerne havde forladt det hygiejniske mareridt, var Piccolo Pizza I/S
mærket med en sur smiley så stor som en træstamme. Ejeren så fortvivlet efter,
mens en flok hungrende kunder flokkedes omkring døren.

Men heldigvis havde historien endda en lykkelig slutning. Efter et hektisk
rengøringsmarathon, der involverede en hær af mopper og tonsvis af
rengøringsmidler, lykkedes det Piccolo Pizza I/S at genvinde sin gode
hygiejnetilstand. Og kunderne vendte tilbage, sultne efter deres lækre pizzaer -
og overbevist om, at det hele bare havde været en dårlig drøm.

Piccolo Pizza I/S
Højvangens Torv 12

Skanderborg

30/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1412530

Piccolo Pizza I/S får sur smiley
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I Magasasa ApS's travle køkken udspillede sig en komedie af fejl, der førte til en sur smiley fra
fødevarestyrelsen.

"Se, gutter!" udbrød chefen kok, Marius, og pegede på det truende tilsynsrapportop. "Vi har fået en
lille overraskelse!"

Kokkene kiggede undrende på hinanden. De havde følt sig ret sikre på, at alt var i orden. Men så fik
de øje på de fatale ord: "Temperaturer for høje i køleskabet."

"Åh nej, vores fersk Pangasius!" råbte souschefkokken, Asger. "Og rejerne!"

"Smider vi dem bare ud?" spurgte tjeneren, Ida.

"Vi kan ikke smide dem ud!" brølede Marius. "De er værd tusindvis af kroner!"

Så begyndte kaoset. Marius løb rundt og råbte ordrer, Asger försökte at redde rejerne, mens Ida
fandt plastikposer at lægge den uheldige fisk i.

"Marius, der drypper vand ned fra køleskabsventilatoren!" skreg Ida.

"Det er til at bliver vanvittig af!" brølede Marius.

I et desperat forsøg på at redde situationen, besluttede de at lukke køleskabet helt ned. Men da de
åbnede døren igen, blev de mødt af en stærk stank af fisk.

"Åh nej, det er håbløst!" udbrød Asger.

Mens kokkene kæmpede med de formuldnede fisk og rejer, kom fødevarestyrelsens inspektør, Fru
Andersen, ind i køkkenet.

"Hej, er I Magasasa ApS?" spurgte hun med et smil, der slet ikke matchede køkkenets katastrofe.

"Ja," sagde Marius og forsøgte at se ud som om, alt var helt i orden. "Vi har lige lidt problemer med
vores køleskab."

Fru Andersen kiggede sig omkring og bemærkede straks vandet, der dryppede fra ventilatoren.

"Nå, det kan jeg da godt se," sagde hun tørt. "I får en sur smiley. Bare så I ved det."

"En sur smiley?" gentagede Marius med rædsel i stemmen.

"Ja, en sur smiley," bekræftede fru Andersen. "I skal have rettet op på jeres temperaturer og
rengøring, inden vi kommer tilbage."

Med et sidste misbilligende blik forlod fru Andersen køkkenet, og efterlod de fortvivlede kokke i
deres vanvittige rod.

"Åh, hvor vi har dummet os," sukkede Marius. "Nu må vi skrive til fødevarestyrelsen og fortælle dem
en helt vild historie om, hvordan vandmænd invaderede vores køleskab."

Magasasa ApS
Istedgade 4

København V

29/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=117544

Magasasa ApS: Køleskabskatastrofe med sur smiley
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I det idylliske Ebeltoft blev den ellers så charmerende fiskeforretning,
Kjøbstaden, ramt af et alvorligt tilfælde af utilfredshed fra
fødevarestyrelsen. Den vanligt smilende smiley blev udskiftet med en
sur的表情, der kastede en mørk skygge over byens ellers glade
atmosfære.

Da inspektøren trådte ind i den kølige forretning, blev han mødt af en
ubehagelig lugt. Ved nærmere undersøgelse viste det sig, at et
køleskab nær indgangen til det sprudlende produktionskøkken var
synderen. En kasse fyldt med kolde, rå rødspætter og blåmuslinger
havde besluttet sig for at gå i strejke og nægtede at holde sig ved den
rigtige temperatur.

"Det er ikke i orden," sagde inspektøren med en alvorlig tone.
"Temperaturen i køleskabet er for høj, og det kan føre til, at bakterier
vokser og gør dine kunder syge."

Forvirringen i luften kunne skæres med en kniv. Fiskekutterens ejere,
et sødt ældre par, var både forfærdede og skyldbetyngede. "Men vi
tjekker altid temperaturen," protesterede de. "Vi har endda en
tekniker på vej."

Inspektøren rystede på hovedet. "Desværre er det ikke nok. Fisken
skal kasseres med det samme, og køleskabene skal kontrolleres af en
professionel."

Med tunge hjerter adlød ejerne inspektørens ordre og smed den
uheldige fisk ud. Teknikeren ankom kort efter og gav køleskabene et
grundigt eftersyn. Det viste sig, at et par løse skruer havde forhindret
køleskabet i at holde den rette temperatur.

"Nå, mine venner," sagde inspektøren med et grin. "Nu tror jeg ikke
længere, at jeres fisk kommer til at gøre nogen fortræd."

Ejerne af Kjøbstaden smilede lettet. De havde lært deres lektie og
besluttede sig for at være ekstra opmærksomme på fremtidig
opbevaring af fisk. Og så fik forretningen sin glade smiley tilbage, og
Ebeltofts glade stemning blev genoprettet.

Kjøbstaden
Nytorv 7

Ebeltoft

29/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=936910

Kjøbstaden mister smileyet
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I Humletorvet Cafés kølige hjerte var der oprør! En sur smiley, en straf på
10.000 kroner og en ære, der var plettet, havde været caféens lod.

"Det her er latterligt!" udbrød den ophidsede kok, Henrik. "Vores mælk var
kun lidt for varm, og hvem har nogensinde hørt om en bødekvittering for
det?"

"Slap nu af, Henrik," sagde hans kollega, Emily, med en beroligende tone.
"Vi har fulgt op på indskærpelserne. Temperaturopbevaringen er bragt i
orden."

Men Henriks vrede var ikke til at dæmpe. "Orden! Hvad med den latterlige
smiley? Vi har den gamle hængende fremme. Det er det rene kokkeri!"

Emily sukkede. "Jeg ved det, Henrik. Men vi skal jo følge loven. Og den sur
smiley skal hænge ved indgangen, så alle kan se den."

"Åh, det her er fornedrende," jamrede Henrik. "Vi burde få en belønning
for vores gode arbejde, ikke en straf for en lille fejl."

"Jeg er enig," sagde Emily. "Men lad os nu prøve at se fremad. Vi skal gøre
alt, hvad vi kan, for at få den gode smiley tilbage."

Så startede en revolution i Humletorvet Cafés køkken. Rengøringen blev
intensiveret med desinfektion efter hvert touch. Håndvasken i
salgsområdet blev brugt flittigt, selv når der ikke var kunder i nærheden.
Og mælken blev målt og overvåget med samme præcision som en
schweizisk urmaker.

Da fødevarestyrelsens inspektør vendte tilbage for et opfølgende besøg et
par uger senere, blev han mødt af et skinnende rent køkken og en
veloplyst sur smiley ved indgangen.

"Nå, nå, Humletorvet Café," sagde inspektøren med et triumferende smil.
"I har taget sagen alvorligt. Jeres temperaturkontrol er i orden, rengøringen
er upåklagelig, og I har endda styr på jeres egenkontrol."

Henrik og Emily udvekslede et sejrsgrin. De havde bevist, at selv under en
sur smiley kunne Humletorvet Café skinne som en stjerne. Og således
genvandt de deres ære og det langt vigtigere - den glade smiley.

Compass Group DK 663410 hos KP,
Humletorvet caféHumletorvet 3

København V

28/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1353268

Humletorvet Café genvinder sin ære
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I det dunkle baglokal af Hårby Slagteren hungrede fluerne efter
en overdådig fest på de åbne kasser med hakket kød. En enkelt
krumme havde fundet et hyggeligt hjemsted i en renvasket kasse,
mens sorte plettede belægninger dansede ned ad væggene i
opvaskerummet.

Kontrolløren fra Fødevarestyrelsen prustede af forargelse, da
hun så det syn. "Det er skandaløst!" udbrød hun. "I opbevarer
kød som en flok ådselædere!"

Slagteren, en rynket gammel mand, vaklede som en fuld mår.
"Men det er jo kun en lille krumme," protesterede han. "Og
fluerne? De giver bare kødet lidt smag."

Kontrolløren rystede på hovedet. "Din hygiejne er under lavmålet.
Det er en sikker opskrift på madforgiftning."

"Men jeg har fået mig en ny frisbee," forsøgte slagteren sig. "Den
ligner en bakterie, men det er faktisk bare godt humør!"

Kontrolløren smilede ikke. "Det må du gerne gemme til din
frisbee-turnering. Lige nu skal du rydde op i dette rod."

Slagteren sukkede og kastede en længselsfuld blik på sine små,
sorte venner. "Farvel, mine kære fluelinger," hviskede han. "Må I
finde et bedre hjem."

Da kontrolløren var gået, faldt slagteren sammen i et hjørne og
græd. Hans drømme om en sur smiley var knust som en
æggeskal under en støvle. Og fluerne? De fløj sorgløst videre, på
jagt efter andre åbne kasser med hakket kød og lidt ekstra smag.

Hårby Slagteren
Den Grønne Vej 1

Skanderborg

27/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1295311

Hårby Slagteren: Fluernes Fest

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I Korsør Foodtowns køkken var stemningen ladet med
spænding og en anelse nervøsitet. Fødevarestyrelsen var på
vej, og rygterne gik, at de ikke tog let på hygiejnen.

Køkkenchefen, Ole, havde desperat forsøgt at få alting i
orden, men forgæves. Gulvtæppet i trapperne var stadig
udskiftet med råt træ, og limresterne klæbede ubehageligt til
sålerne. I ishåndteringsområdet lurede tæppet endnu, og
vinduet ved siden af emhætten stod vidt åbent som en
invitation til skadedyr.

Da fødevarekontrollanterne ankom, blev Oles ansigt blegt. De
inspicerede køkkenet med kritiske øjne og fandt hurtigt alle
de små og store mangler. "Sur smiley," bekendtgjorde de ved
afslutningen af deres inspektion.

Køkkenpersonalet brast i latter, da de hørte nyheden. "Sur
smiley? Det er da ikke så slemt," grinede kokken Lone.

"Nej, det er næsten komisk," tilføjede opvaskeren Jens. "Jeg
mener, råt træ med limrester! Det er jo 'shabby chic' for
køkkener!"

Ole rystede på hovedet. "I synes, det er sjovt, men vi får en
politianmeldelse og en slatten bøde."

"Bare rolig, Ole," sagde servitricen Maria. "Vi kan altid trøste
os med, at vi har den sjoveste sur smiley i hele landet."

Fra den dag blev Korsør Foodtown kendt som "Rå Træ og
Limrester Café", et sted, hvor kunderne kunne spise med et
grin og et smil, selvom smileyen i vinduet var alt andet end
opløftende.

Korsør Foodtown
Halsskovvej 20A

Korsør

23/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1402983

Korsør Foodtown: Rå træ og sur smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I hjertet af det livlige Vanløse stødte fødevaremyndighederne på en sjov og farverig
madbod kaldet Papay Shawarma. Det var en travl morgen, og køen snoede sig ud på
gaden, da inspektørerne gik ind i den lille boda.

"God morgen, hr. Shawarma!" hilste inspektøren. "Vi er her for at foretage en kontrol."

"Velkommen, velkommen!" råbte indehaveren, en ung mand ved navn Ali med et stort
smil. "Jeg gør mit bedste, men det har været en smule travlt."

Inspektørerne gik rundt og undersøgte bodaens hygiejnestandarder. Køleskabene var
rene og kølige, arbejdsfladerne var skinnende, og håndvasken var funklende ny.

"Alt ser godt ud indtil videre," sagde inspektøren. "Men vi skal også se jeres
egenkontrol."

"Åh, den..." Ali tog et dybt suk. "Jeg har ikke rigtig haft tid til at dokumentere det. Jeg er
den eneste, der arbejder her, så jeg har haft travlt med at tilberede mad og betjene
kunderne."

"Vi forstår det," sagde inspektøren. "Men det er et lovkrav at dokumentere jeres
egenkontrol."

Ali sank modløst sammen. "Jeg ved det. Jeg lover, at jeg skal gøre det i dag."

"Desværre overholder I ikke lovens krav," sagde inspektøren. "Vi må politianmelde jer
og komme tilbage for en opfølgende kontrol."

"Åh nej!" udbrød Ali. "Jeg mister allerede kunder på grund af denne sure smiley."

"Vi ved, at det er vanskeligt," sagde inspektøren. "Men det er vigtigt at følge reglerne for
at sikre, at jeres mad er sikker at spise."

Ali sukkede og lovede at han ville rette op på det. Da fødevaremyndighederne forlod
bodaen, kiggede de på Ali og så ham smile trodsigt.

"Måske var det en sur smiley i dag," sagde han til sig selv. "Men jeg har en god opskrift
på en glad smiley."

Og med det tændte Ali for sin grill og fortsatte med at tilberede lækre shawarmaer, fast
besluttet på at vise fødevaremyndighederne, at Papay Shawarma var et rent og
hygiejnisk sted at spise.

Papay Shawarma
Godthåbsvej 199

Vanløse

22/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1354617

Papay Shawarma: Inspektion med udfordringer

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det hyggelige Hellerup slog fødevarestyrelsens inspektører
til på det ellers så populære VACA. Men ak, VACA's rengøring
var faldet på et tørt sted, og inspektørerne trak deres sure
smil frem.

"Under skabskølerne var der en regelret losseplads af snavs,"
erklærede den ene inspektør med rynkede næser. "Og under
de varme mælkekasser var gulvet som en klistret jungle."

Den anden inspektør nikkede alvorligt. "Gulvet i liggekroken
lignede et krummehav, og i opvaskemaskinen var
spulearmen fedtet og lyserød som en klarinetspillende
flamingo."

"Og det værste er," tilføjede den første inspektør, "at hylderne
bagpå var belagt med fedtede saucer og dressinger af ældre
dato - lige ved siden af de rene kondibøtter."

VACA's personale forsøgte at forsvare sig. "Vi gør alt, hvad vi
kan," forklarede de. "Vi har virkelig knoklet med rengøringen."

Inspektørerne så på hinanden. "Vi forstår det godt," sagde
den ene, "men det her er simpelthen ikke godt nok. I får en
bøde på 5.000 kroner og en sur smiley."

VACA's personale sank modet. "En sur smiley?" udbrød de.
"Men det er jo død over vores image!"

Inspektørerne trak på skuldrene. "Undskyld, det er bare
sådan, det er."

Og sådan gik det til, at VACA Hellerup kom på alles læber -
ikke for sin lækre mad, men for sin snavsede rengøring og
sure smiley.

VACA Hellerup
Strandvejen 112

Hellerup

17/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1269556

VACA Hellerup får sur smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
90

LAVET I SAM
ARBEJD

E M
ED

:
M

adoplevelse.dk og A
i



I den hyggelige by Kolding var der engang en pizzaria ved navn "Fire & Stone",
der var kendt for sine sprøde skorper og sprudlende drikkevarer... eller sådan
var det i det mindste, indtil de fik en uventet gæst i form af den frygtede
fødevarestyrelse.

Da inspektørerne trådte ind i restauranten, blev de mødt af en svag duft af
brændt ost og en endnu stærkere duft af forvirring. "Hvor er jeres
egenkontroldokumentation?" spurgte de med en alvorlig mine.

"Åh, den ligger hjemme hos ejeren," mumlede manageren flovt. "Han glemte
den."

Inspektørerne løftede et øjenbryn og fik øje på et trist lille "0" ved siden af linjen
for egenkontrol.

"Og hvad med smileymærket?" fortsatte de. "Har I hængt det op?"

Manageren kiggede rundt og kneb øjnene sammen. "Vi mener ikke at have fået
et smileymærke. Måske er det blevet forvekslet med en pizzabund?"

Inspektørerne sukkede og trak en stor, sur smiley frem. "Desværre må vi give jer
en af disse. Dette betyder, at..."

Men før de kunne færdiggøre sætningen, blev de afbrudt af en skarp lyd. Det var
pizzaugnen, der gav op og udsendte en røgfyldt sky, der fik alle til at hoste.

"Måske er det et tegn på, at selv ovnen protesterer over de mangler," sagde
inspektøren med et glimt i øjet.

Manageren så desperat ud. "Det er ligesom forbandet! Alt, hvad der kan gå galt,
går galt."

Pludselig brød inspektørerne ud i en latterstorm. "Vi driller bare," sagde den ene,
"men I skal virkelig skærpe jer. Næste gang vi kommer, vil vi se en blinkende
smiley og en dokumentationsmappe, der er lige så sprød som jeres
pizzaskorper."

Manageren tørrede tårer af latter væk fra sine kinder. "Tak for advarslen," sagde
han. "Vi skal nok arbejde på det."

Og således endte den dag med en blanding af latter, lidt forvirring og en
forventning om forbedring hos "Fire & Stone". For selv de største tøffelhelte i
fødevareindustrien kan finde en vej til at vende et surt ansigt til et strålende smil.

Fire & Stone Aps
Skovvangen 42

Kolding

16/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1402805

Fire & Stone Aps: Fra sur smiley til sprød skorpe

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det travle og eksotiske Crazy Sushi genlød latter og ske-klirren, indtil en useven rytme
af dundrende trin brød ind. Det var Fødevarestyrelsens frygtindgydende inspektører,
der havde indtaget deres lokale.

"Sur smiley, din dummernik!" tordnede inspektøren med en stemme så høj som en
tordenklap. "Du betaler for en hjemmeside, og du gider ikke engang vise linket til vores
rapport!"

Fumiaki, Sushibaren ejer, gik i panik. "Men jeg har en mand til det! Hvorfor skulle jeg
gemme linket?"

"Det kan du skylde enhver kunde, der vil vide, om de skal få deres mavepine her!"
inspektøren snerrede.

Fumiakis assistent, den altid ivrige Yumi, trådte frem. "Vi håber, du vil give os en chance
til. Vi skal nok finde ud af at få det link på hjemmesiden med store, blinkende
bogstaver!"

Inspektøren betragtede hende med en blanding af skepsis og morskab. "I har to uger til
at rette op på det. Hvis jeg vender tilbage, og linket ikke er der, får I endnu en sur
smiley og en bøde, der vil få jer til at ønske, I havde serveret rå fisk uden wasabi."

Med de ord stormede inspektørerne ud af Crazy Sushi, efterladende en atmosfære af
frygt og forvirring.

Fumiaki og Yumi gik straks i paniktilstand. De bombarderede hjemmesidekonsulenten
med opringninger og e-mails, som latterligvis ikke blev besvaret. "Den mand er lige så
adræt som en død fisk!" klagede Yumi.

Da den frygtede inspektionsdag nærmede sig igen, havde de stadig ikke fået løst
problemet. Fumiaki overvejede at hænge et banner uden for restauranten, der sagde:
"Besøg vores hjemmeside for at se vores sur smiley!"

I et øjeblik af desperationsgeni fik Yumi en idé. Hun oprettede et skilt med en QR-kode,
der førte direkte til kontrolrapporten. De hængte det på fremtrædende plads og
håbede, det ville være godt nok.

Da inspektørerne vendte tilbage, havde de et finurligt smil på læberne. De scannede
QR-koden, og et stort grin spredte sig over deres ansigter. "Nå, nå, Crazy Sushi," sagde
inspektøren. "I har da vist styr på det! Smileyen bliver vendt til en glad en."

Fumiaki og Yumi jublede. De havde undsluppet inspektørernes vrede og forvandlet
deres sur smiley til en strålende, blinkende stjerne på deres hjemmeside. Og fra den
dag af lærte de værdien af at have en hjemmeside, der ikke krævede seks klik at finde.

Crazy Sushi
Jernbanegade 5

Næstved

15/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=737376

Crazy Sushu: Fra sur til glad smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I Forsvarets kantinen på Ryvangs Allé 1 i København gik det ikke stille
for sig en onsdag i maj. Fødevarestyrelsens skarpsyn var på besøg, og
de grinede bestemt ikke.

"Ulækkerhed!", brølede inspektøren, da de trådte ind i kølerummet.
Sort og hvid skimmel dansede på væggene, hylderne og endda på
ledningerne. "Jeg kan smage det i min mærkelige slime!", tilføjede
inspektøren, der åbenbart også havde en forkærlighed for at citere
1980'ernes tegnefilm.

Personalet stod måbende. "Men... det er jo frugt og grønt!",
stammede kokken. "Det skal være sundt!"

"Sundt skidt!", snærrede inspektøren. "Det er som at servere en død
skovl for soldaterne!"

Også køleskabet med gærdejen var et syn for guder. Møglens Angus
Young headbangede på hylderne, og sorte svampe groede lystigt på
reolsystemerne.

"Det værste er, at I har fået en indskærpelse for dette ved sidste
besøg!", udbrød inspektøren, hans stemme så høj, at den fik de
stakkels rekrutter til at hoppe i skjul.

Kantinen blev mødt med en bødeforelæggelse på 10.000 kr. og en sur
smiley, der lignede en klovn, der var gået i en kloak.

"Vi kan måske få en tandlæge til at rode op i den skimmelsvamp, og
så kan vi servere den som dessert til generalen!", forsøgte en soldat at
løfte stemningen.

Men deres forsøg på humor gik ubemærket hen. Inspektøren stod
grædefærdig og råbte, at de skulle "Desinficere fanden ud af den!"

Og så trådte de ud i den københavnske sol, mens kantinen stod
tilbage og lugtede som en dårlig vittighed.

Forsvaret Kantine
Ryvangs Allé 1

København Ø

15/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1217812

Uhygiejne i Forsvaret Kantine

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det pittoreske fiskerleje Esbjerg, hvor mågerne sang deres sarkastiske kor
i baggrunden, var der røre i gaden hos det lokale madsted, Wintherriet.
Inspektør Sørensen fra Fødevarestyrelsen havde nemlig aflagt dem et
uventet besøg og efterladt en sur smiley som et uvelkomment souvenir.

Sørensens veltrænede næse havde øjeblikkeligt registreret en udsædvanlig
stank, der stammede fra en række ferskvarer, der led under den danske
sommervarme på køkkenbordet. Laksen var blevet så mør, at man kunne
spille skak på dens skræl, mens ørreden var nået til en temperatur, hvor
den nærmest var gået i selvantændelse.

"Den der andebryst ligner noget, man finder på bunden af en sump,"
bemærkede Sørensen med et skævt smil, der fik den stakkels kok til at
bryde ud i koldsved.

"Men vi saltede dem da," protesterede ejeren, Pedersen, der desperat
forsøgte at redde stumperne. "Det sker jo ikke på køl, vel?"

Sørensen kiggede på Pedersen med en blanding af medlidenhed og
forbløffelse. "Herr Pedersen, saltning er ikke det samme som at gemme
mad i en tidslomme. Disse varer skulle have været i kølerum, før de blev til
menneskefoder."

Pedersen sank tungt. Han havde tabt kontrollen over både tid og
temperatur. "Nå, men vores opvaskemaskine er i topform," forsøgte han at
aflede opmærksomheden. "Og vores lofter er så rene, at man kan spise
mad fra dem."

"Det er måske nok sandt," svarede Sørensen, "men I behøver jo ikke at
være så generøse. Det er jo ikke ligefrem verdens bedste
coronarestriktion."

Pedersen så fortvivlet ud. Hans surt optjente smiley var gået op i røg, og nu
blev han også mødt med bødeforlæg og uventede opfølgende kontroller.
Imens summede mågerne videre, som om de gjorde nar af hans ulykke.

Og sådan døde endnu et madsted for Fødevarestyrelsens skarpe lugtesans
og nådesløse gebyrer. Og Pedersen stod tilbage som et levende bevis på,
at selv i fiskerbyen Esbjerg, kunne man blive ramt af en sur smiley, når
man ikke fulgte de kulinariske regler.

Wintherriet
Gl Lifstrupvej 67

Esbjerg N

15/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=754364

Wintherriets sure smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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På den hyggelige italienske restaurant, The Italian Corner, havde Vincenzo,
den stolte ejer, fået en mindre chok, da fødevarestyrelsen kom på
uanmeldt besøg.

"Mamma mia!" udbrød Vincenzo, da han så de alvorlige udtryk på
inspektørernes ansigter. "Hvad har jeg gjort forkert?"

Inspektørerne forbandt hans irritation med en alvorlig sag: Restauranten
havde undladt at hænge et smiley-mærke på synligt sted. "Det er et
lovkrav, Vincenzo," forklarede den primære inspektør, Isabella.

Vincenzo blev helt forvirret. "Men jeg fandt lige mærket under disken og
satte det op på baren!"

"Hold da op, Vincenzo!" udbrød Isabella. "Det er som at gemme en dårlig
rapport under sengen. Det virker ikke!"

Restaurantens egenkontrol var heller ikke optimal, og Vincenzo blev bedt
om at forbedre sin dokumentation. Situationen var ved at blive alvorlig, så
inspektørerne besluttede at politianmelde restauranten.

Nyheden om politianmeldelsen nåede hurtigt de lokale medier. Vincenzo
blev et øjeblikkeligt samtaleemne, og hans restaurant fik en sur smiley på
hjemmesiden.

"Gasp!" skreg Vincenzo og faldt teatralsk ned på sin stol. "Mit rygte er
ødelagt!"

Men Isabella forbarmede sig over ham. "Vincenzo, det her er en chance for
at gøre det bedre. Tag det alvorligt, sæt tingene i orden, og så giver vi jer
en ny chance."

Vincenzo tog udfordringen op. Han strammede sin egenkontrol og
skærpede sine hygiejnestandarder. Han sørgede for at hænge smiley-
mærket på det rette sted og fik selvfølgelig en glad smiley i stedet for den
sure.

Og sådan fik The Italian Corner på ny glade kunder og en godkendt
hygiejnestandard. Vincenzo havde lært sin lektie og sørgede for, at hans
restaurant altid opfyldte fødevarestyrelsens krav. Og fra den dag af blev
smiley-mærket hans stolthed og glæde.

THE ITALIAN CORNER
Gråbrødretorv  2

København K

08/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=114225

Smiley-choker på THE ITALIAN CORNER

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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I det travle kvarter i Nørresundby hvor spisesteder kæmpede for
forbrugernes gunst, stod Amantes Mix over for en prøvelse, der
ville give dem en sur smiley.

Da inspektøren trådte ind i lokalet, blev de mødt af en
ejendommelig lugt. "Gummilisterne er godt nok skiftet,"
mumlede de, "men det lugter stadig lidt som en brugt
gummisko."

Inspektøren fortsatte med at gennemgå lokalet og bemærkede
en række forvirrende risikovurderinger. "I kan varmebehandle
jeres kyllinger, men I har ikke dokumenteret, hvordan I gør det?"
spurgte de. "Og adskillelse af allergener? Det er som at lede efter
en nål i en høstak."

Ejeren af Amantes Mix, den stressede Ali, svarede desperat: "Men
vi har jo dokumentation for varmebehandlingen! Og vi… vi
adskiller allergenerne i vores hjerter."

Inspektøren forblev urokkelig. "Det holder ikke, Ali. I skal have det
på skrift."

"Men det var jo ikke mig, der hængte smileymærket omvendt op!"
protesterede Ali.

"Det er ligegyldigt, Ali," sagde inspektøren. "Det er jeres ansvar."

Således endte Amantes Mix med en sur smiley og to uvelkomne
opfølgende kontrolbesøg. Mens forbrugerne kiggede med foragt
på det omvendte smileymærke, spekulerede Ali på, om han skulle
udnævne en ny medarbejder med særligt ansvar for at hænge
smileymærker korrekt op.

Amantes Mix
Vestergade  16 1 th

Nørresundby

07/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1339871

Amantes Mix' sure smiley-prøvelse
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I det maleriske hjerte af Aarhus, hvor duften af friskbagt pizza plejede at indhylle luften,
lå Aros Pizzeria i en sur overraskelse. En ubarmhjertig inspektion fra fødevarestyrelsen
havde afsløret en syndflod af hygiejniske uhyrligheder.

"Mørke, sorte og grønne belægninger i gummilister!" rystede inspektøren på hovedet.
"Spindelvævslignende spind! Gule dråber fra emfanget!"

Kokkene stirrede forbløffet, da inspektøren pegede på deres møgbeskidte dejmaskine.
"Klar til et møde med salmonella!" erklærede han dystert.

Indehaveren, Luigi, svedte af skam. "Det gør jeg noget ved!" udbrød han desperat. Men
hans løfter blev mødt med et køligt blik og en solid bøde på 5.000 kr.

"Og hold så øje med de smileymærker!" formanede inspektøren. "Du mangler det
nyeste med den sure smiley!"

Luigi kløede sig i håret. "Men vi har det jo inde i vinduet!" protesterede han. "Det er
bare ikke mod gaden!"

Inspektøren rystede på hovedet igen. "Virksomheder skal vise deres regnskaber, og
kunderne har ret til at vide, hvor rent dit køkken er!"

Med en tung hjerte tog Luigi imod endnu en bøde på 2.000 kr. Nu hang der en sur
smiley ved døren, som en deprimerende påmindelse om pizzariens hygiejniske forfald.

Og så, for at tilføje fornærmelse til skade, kom der en indendørs inspektion, der
afslørede en ramme med en gammel kontrolrapport med en kontrolresultat på 1. "Det
er jo helt latterligt!" råbte Luigi. "Vi har jo ændret os!"

Men beviserne var uimodsigelige, og Aros Pizzeria blev et symbol på byens pizzarias
mørke side. Kunderne undgik stedet som pesten, og den engang så velduftende duft af
pizza blev erstattet af en tung os af hygiejnisk forfald.

Aros pizzria
Grønnegade 101 st th

Århus C

07/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1342650

Aros Pizzeria: Hygiejnisk Forfald

Fødevarestyrelsen var forbi d.
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På det hyggelige Café Krüger ApS var alt ikke helt, som det skulle være. Helt præcist
scorede de en sur smiley fra fødevarestyrelsen.

"Åh nej!" udbrød kokken, Hans, da han så kontrolrapporten. "Det var en hård dag i går,
og jeg må vist have glemt at tjekke temperaturen på den lasagne."

Indehaveren, Kurt, rystede på hovedet. "Vi har haft så travlt på det seneste, og så sker
dette. Det skal vi have styr på."

Fødevarestyrelsen havde været strenge i deres bedømmelse: Manglende
dokumentation for modtagerkontrol, opbevaringstemperatur og nedkøling. Og det
havde kostet Café Krüger ApS et bødeforelæg på 5.000 kr.

"Vi har jo altid haft rent," protesterede servitricen, Anja. "Vi må have misset et par ting."

"Det er rigtigt," sagde Kurt. "Men vi må tage ved lære af det her og sørge for, at det ikke
sker igen."

Så påtog personalet sig en ny mission: "Operation Smiley." De pudsede lokalerne,
tjekkede temperaturer som aldrig før og følte sig nærmest som maddetektiver med
deres nye dokumentationsrutiner.

"Jeg sværger, at jeg har tjekket temperaturen på hver eneste gryde og pande," sagde
Hans med et grin, da fødevarestyrelsen besøgte dem igen en måned senere.

Denne gang var alt i orden, og Café Krüger ApS fik en skinnende smiley. "Hurra!" råbte
de i kor.

Fra den dag fremefter blev rengøring og dokumentation et højdepunkt på Café Krüger
ApS. Og kunderne vidste, at de kunne stole på, at maden var både lækker og sikker at
spise.

Café Krüger ApS
Tunehøj 7

02/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1356008

Sur smiley til Café Krüger ApS

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I det sprudlende hjerte af Mårslet, blev Flame Burger mødt af fødevarestyrelsens
gnavne blik.

"Åh, nej," sukkede manageren, Jane, da inspektøren trådte ind i køkkenet. "Ikke igen."

Fødevarestyrelsens inspektør, en høj, slank kvinde med et alvorligt udtryk, fremlagde
resultaterne af sin inspektion med en dyster stemme. "Jeres køleskab er for varmt,"
erklærede hun. "Og jeres rengøring er simpelthen forfærdelig."

Jane stirrede forfærdet på. Hotwingsene var stegt i går, og hun havde troet, de var i
sikkerhed. Rengøringen havde hun altid ladet være et projekt for de ansatte, men
tilsyneladende var det ikke en prioritet for dem.

"Vi kan ikke have det sådan her," sagde inspektøren. "Jeg er nødt til at give jer en sur
smiley."

Jane var knust. Flame Burger havde altid været kendt for sin saftige mad og høje
standarder. En sur smiley ville ødelægge deres rygte.

"Men hvad kan vi gøre?" spurgte Jane desperat.

"I skal gøre rent," sagde inspektøren drillende. "Grundigt."

Og så forsvandt hun og efterlod Jane og hendes ansatte i en sky af desinfektionsspray
og forfærdelse.

Da de endelig fik gjort rent og fået køleskabet repareret, besluttede Jane og hendes
hold sig for at gøre noget andet ved deres uheld. De lavede sjove skilte, der forklarede,
hvordan de havde ændret deres rutiner, og de delte dem på de sociale medier.

Til deres overraskelse blev skiltene et kæmpe hit. Folkels spekulerede på, hvorfor
burgerrestauranten pludselig var blevet så optaget af hygiejne, og de kom til Flame
Burger i drover for at se selv.

Og se, Flame Burger havde stadig de saftigste burgere og den bedste service. Den sure
smiley blev et minde om en sjov oplevelse, og Flame Burger blev endnu mere elsket for
sin evne til at grine ad sig selv.

Flame Burger Mårslet
Banevej 12

Mårslet

01/05/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1395017

Flame Burger Mårslet: Fra sur til saftig

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I den hyggelige by Frederikshavn, hvor duften af friskt havvand plejede at blande sig
med den lokkende aroma af nyrøget pålæg, havde en lokal slagteforretning for nylig
fået en hilsen fra fødevarestyrelsen i form af en sur smiley.

Bag disken stod den forbløffede slagter Louise Karlsen, der læste rapporten med
blandede følelser. Angsten over en potentielt lukningsrisiko blandede sig med en snert
af forargelse og en underlig trang til at grine.

"Kødkasser med kød står direkte på gulvet i fryserummet," lød det anklagende. "Det er
jo kun en brøkdel af døgnet – og vi rengør det jo!," tænkte Louise.

"Der er adgang til håndvask med sæbe og engangspapir," lød en anden bemærkning.
Louise smilede ironisk. "Heldigvis. Ellers ville vi nok være blevet lukket på stedet!"

Men så kom den virkelige øjenåbner: "Hylder med rust og gamle produktrester, hvor
der står røde kasser med tarme til spegepølser. I kasserne er der mange sorte
produktrester/sod fra røgeovnen."

Louise gik ud i slagteriet og stirrede på de omtalte hylder. Ja, de kunne nok trænge til
en grundig rengøring. "Men hey," sagde hun højt, "det giver jo lidt karakter!"

Kontrolrapporten fortsatte med at liste "sort løstsiddende snavs over frituresteger" og
"snavs og gamle slimede produktrester" i salgsmontren. Louise sukkede. "Ok, det er
måske ikke så appetitligt. Men vi er jo en slagterforretning, ikke et apotek!"

Da Louise endelig kom til den endelige konklusion – et bødeforelæg på kr. 7.500 – brast
hun ud i latter. "7.500 for at rengøre vores hylder og gulv? Det er da grotesk!"

Bestemt overlod Louise den sure smiley i montren og vendte tilbage til sit arbejde med
en mystisk ro. "Vi klarer det nok," sagde hun til sig selv. "I bund og grund er vi bare en
simpel slagteforretning. Og hvis folk ikke kan klare lidt rustet jern og sorte sodrester på
deres tarme, så kan de bare gå til det fine supermarked nede på gaden!"

Elling Slagterforretning v/Louise Karlsen
Grundtvigsvej  9

Frederikshavn

24/04/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=22242

Elling Slagterforretning får sur smiley

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
100

LAVET I SAM
ARBEJD

E M
ED

:
M

adoplevelse.dk og A
i



På Spröd Cafe herskede der en nervepirrende stemning. Et besøg fra
Fødevarestyrelsen var nært forestående, og skrækbilleder fra tidligere kontroller med
sure smileys og bødeforelæg hjemsøgte husets personale.

"Vi har jo styr på det nu!" forsøgte den stressede kok, Mikkel, at berolige sine kolleger.

"Ja, ja, vi har fået kritikpunkterne på plads," supplerede servitricen, Mille, "men man kan
aldrig være sikker."

Da inspektøren fra Fødevarestyrelsen trådte ind, blev atmosfæren ligefrem elektrisk.

"Goddag," sagde inspektøren med et lunt smil. "Vi er her for at tjekke, om I har rettet op
efter sidste kontrol."

Personalet trak vejret lettet, da inspektøren gennemgik deres arbejdsrutiner og fandt
alt i orden. Men så skete det frygtelige.

"Nå, vi kigger lige på noget andet," sagde inspektøren og gik hen til indgangspartiet.

"Men vi har jo hængt smileymærket op!" udbrød Mikkel forfærdet.

"Det er korrekt," svarede inspektøren, "men det er ikke det rigtige mærke. I har hængt
det mærke op, som man får, når man registrerer sin virksomhed. Det korrekte mærke
med kontrolresultatet skal hænge her."

"Men vi har travlt lige nu," klagede Mille. "Vi kan ikke tage os tid til at lede efter det
rigtige mærke."

"Det er ikke en undskyldning," sagde inspektøren strengt. "Det er lovpligtigt at hænge
det korrekte smileymærke op."

Og dermed fløj endnu et surt smileymærke ind gennem døren hos Spröd Cafe,
efterfulgt af en bøde på 2000 kroner. Mens personalet stod i chok, trådte inspektøren
ud og efterlod sig en atmosfære fyldt med fortrydelse og frustration.

"Så bliver det til pommes frites og ketchup i aften," sukkede Mikkel.

"Og det hele på grund af et forkert smileymærke," stønnede Mille.

Fra den dag blev Spröd Cafe et sted, hvor man aldrig hengav sig til overdådighed.
Maden var stadig sprød, men stemningen var tung, og smileys var et emne, man helst
undgik at diskutere.

Spröd Cafe
Rosensgade 45

Odder

18/04/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=1399919

Spröd Cafes surmulede smileymærke

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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På "Stop Stedet Pizza & Grill" herrskede der en helt særlig form for kaostyke den dag,
fødevarestyrelsen besluttede at kigge indenfor.

Inspektøren trådte ind og blev straks mødt af en forvirrende kakofoni af lyde. En
opvaskemaskine brummede højlydt, mens stegefedt spruttede i en overfyldt
frituregryde. Inspektøren rettede blikket mod vasken, som var udpeget til håndvask,
men den var fyldt til randen med opvask.

"Goddag," sagde inspektøren tørt, "Jeg er vist kommet til en forkert adresse."

"Nej, nej, I er kommet til det rigtige sted," svarede ejeren, Manuel, mens han febrilsk
forsøgte at få lidt orden på rodet. "Vi holder bare en lille fest."

"En fest?" spurgte inspektøren skeptisk.

"Ja, vi fejrer, at vi blev lukket i to uger efter vores sidste kontrol," sagde Manuel med et
skævt smil. "Vi fik en lille smiley med en vred mund, men vi er kommet over det nu."

Inspektøren rystede på hovedet. "Det er ikke en grund til at fejre. I skal arbejde på at
forbedre hygiejnen her."

"Men det gør vi jo," indvendte Manuel. "Vi har masser af håndvaske, bare ikke lige i
øjeblikket."

"Og hvad med jeres opbevaringstemperaturer?" spurgte inspektøren.

"Åh, det har vi styr på," sagde Manuel selvsikkert. "Vi har ikke dokumenteret dem i to
uger, men det er kun fordi..."

"Fordi I ikke har haft åbent," afsluttede inspektøren for ham.

"Lige præcis," sagde Manuel.

Efter at have noteret flere alvorlige fejl på sin blok skrev inspektøren ud en sur smiley
med et bødeforlæg på 7.000 kr. Manuel læste sedlen med vantro.

"En sur smiley?" udbrød han. "Det er det værste, der kunne ske."

"Den kunne have været endnu værre," sagde inspektøren. "I kunne have fået lukket."

"Lukket?" Manuel sank synligt i gulvet.

"Ikke lige nu," sagde inspektøren, "Men I fik en indskærpelse, og hvis I ikke retter op på
forholdene, kommer vi tilbage."

Manuel lovede at sætte alle sejl til for at få orden på "Stop Stedet," men inspektøren
havde sine tvivl. Da han gik ud af døren, kunne han høre lyden af opvask og stegefedt,
der stadig spruttede heftigt. Det virkede ikke ligefrem som et sted, hvor hygiejnen var
topprioritet.

Stop Stedet Pizza&Grill
Nyborgvej 438 0 1

Skårup Fyn

14/03/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=968628

Hygiejnekaos på Stop Stedet

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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I Foreningen Tusindfryd herskede kaos under et møde. En dyster stemning hang i
luften som en sur lugt af gammel mad.

"Kig på denne katastrofe!" udbrød formanden, Agnete, idet hun viftede med en
kontrolrapport. "Vi har fået en sur smiley!"

Medlemmerne gispede og stirrede vantro på rapporten. Kalkpletter, taperester og
indtørrede spækbrætter var bare nogle af de rædsler, der var blevet opdaget.

"Men hvem er skyld i dette rod?" spurgte et forbløffet medlem.

"Nå, det er vist mig," indrømmede kokken, Morten, med et skyldigt blik. "Jeg har været
lidt for sløv på det seneste. Men hey, vi er jo kun frivillige her."

"Frivillige eller ej, så er det altså ikke i orden at servere mad i et miljø, der ligner en
stald!" snerrede Agnete.

Pludselig blev døren åbnet, og ind trådte en kvindelig inspektør fra Fødevarestyrelsen.

"Undskyld forstyrrelsen," sagde hun med et grin. "Jeg hørte, I havde brug for lidt hjælp
med jeres hygiejne."

Medlemmerne måbede. Var det en engel i forklædning, der var kommet for at redde
dem?

Inspektøren trådte ind i køkkenet og studerede situationen. "Nå, dette er jo ikke så
slemt," sagde hun. "Lad os starte med en omgang sang og rengøring."

Medlemmerne gjorde som de fik besked på, syngende og vaskende med fornyet iver.
Skurekopperne dansede hen over overfladerne, og latteren fyldte den ellers så
deprimerende atmosfære.

Da inspektøren forlod lokalet en time senere, var køkkenet forvandlet. Alt var
skinnende rent, og de indtørrede madrester var kun et minde.

"Tusind tak," sagde Agnete. "Vi lover at passe bedre på vores hygiejne i fremtiden."

"Det håber jeg, I gør," svarede inspektøren. "Og husk, en glad smiley er vejen til manges
hjerter!"

Og sådan blev Foreningen Tusindfryd atter et rent og ordentligt sted, hvor man trygt
kunne nyde sin mad - med et smil på læben.

FORENINGEN TUSINDFRYD
Kattesundet  10

Aalborg

12/03/2024

http://www.findsmiley.dk/da-DK/Searching/DetailsView.htm?virk=24282

Tusindfryd reddet af hygiejne-engel

Fødevarestyrelsen var forbi d.

Link til kontrol rapporten
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